
個人のお客様

0120-801-761
販売・施工など業者様

0570-071-761
●受付時間    平日 9：00 〜17：00（12：00 〜13：00を除く）
土・日・祝祭日と年末年始・夏期休暇など弊社の休日は休ませていただきます。

商品のお問い合わせ（お客様相談窓口）

ハウステックHP

オンラインショップ

ビジネスサイト

ハウステックHP

オンラインショップ
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システムバスルーム

コキュアス

（T）

マグネットアイテム
壁柄新登場

New!



星 が 瞬く、

贅 沢 なひととき。

静かな闇の中で輝く、数多の星々。

その光をひとつひとつ見つめているうちに、

自然と心も身体もリラックスしていく。

星には人を癒す、不思議なチカラが

あるのかもしれません。

システムバスルーム「コキュアス」は

夜空に浮かぶ船に、

身をゆだねているような感覚で

ゆっくりリラックスできる極上の空間を演出。

優雅で贅沢な時間のなかで、心身の疲れを癒し

日常に、ゆとりをもたらします。

※壁は実際の仕様と異なります。演出上、FIX窓透明強化ガラスにしています。 3



重 厚 感あふ れる

人 工 大 理 石 、金 属が醸し出す

上 質な空 間で、

心も身体も解き放つ。

4 5



至上のここちよさに包まれて

毎日の入浴が、贅沢な時間に。

6 7



＋

61,000 円（税抜）

B  チェンジアイテム合計価格

＝57,000 円（税抜）

C  オプション合計価格

1,870,000 円（税抜）

A  基本仕様価格

※必須選択アイテムを含む

1,988,000円（税抜）

写真セット価格（A＋B＋C）

寒冷地水栓仕様 1,993,000円（税抜）

＋

部材 アイテム チェンジアイテム価格

排水口 除菌楽すてヘアキャッチャー ・ 除菌排⽔口 基本仕様
壁 〈ベーシックプラン〉

ブライティアプライム(アリナグレージュ) ＋ 20,000 円（税抜）
浴槽 ラグゼ浴槽（ルミナスブラック）

浴槽エプロン(スマートブラック)
排水栓 ポップアップ排水栓 基本仕様
浴槽断熱� 浴槽断熱あり 基本仕様
フロフタ� 断熱クミフタ 基本仕様
床 温クリンフロア(ネロストーン) ± 0 円
ジョイント部 クリンジョイント 基本仕様
ドア 開き⼾(固定ハンドル)（ピュアシルバー） 基本仕様
カウンター クラシックカウンター(グロウブラック) 基本仕様
天井 フラット天井(プレーンブラック) 基本仕様
換気扇 換気扇（標準タイプ）（パネル部 : ブラック） 基本仕様
鏡 横⻑ミラー・メタルフレ−ム 基本仕様
照明� ダウンライト(LED)4灯 基本仕様
小物棚 ワイヤーラック(浅型)2段 ＋ 14,000 円（税抜）
洗場水栓 グローサーモコンフォート 基本仕様

スプリー90 ハンドシャワー
浴槽水栓 − 基本仕様
追いだき 循環金具付（アタッチメント） 基本仕様
シャワーフック I形シャワーフック付握りバー  1000mm（メタル）1本 基本仕様
握りバー I形握りバー  600mm（メタル）1本 ＋ 25,000 円（税抜）
タオル掛け フック付メタル調ブラケット ＋ 2,000 円（税抜）
窓接続枠 − 基本仕様

オプション フロフタ収納フック
断熱クミフタ用 （メタル調） 1個  HOOK-05M ＋ 5,000 円（税抜）
窓接続枠1510サイズ・奥行200mm（バーントブラック）

（ジョイント部 : コーキング仕上げ） FVA-1510K-SN ＋ 52,000 円（税抜）

16201620 1.25 坪 1 階用
ドア
位置  

※写真は
「BR」
タイプです。

◯カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。
◯本カタログの記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。
◯写真の窓本体はセット価格に含まれておりません。 9
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部材 アイテム チェンジアイテム価格

排水口 除菌楽すてヘアキャッチャー ・ 除菌排⽔口 基本仕様
壁 〈ベーシックプラン〉

ブライティアマット（スノーマーブル） ± 0 円
浴槽 アクアシェイプ浴槽(ルミナスホワイト)

浴槽エプロン(スマートホワイト)
排水栓 ポップアップ排水栓 基本仕様
浴槽断熱� 浴槽断熱あり 基本仕様
フロフタ� 断熱クミフタ 基本仕様
床 ビアンコマーブル ± 0 円
ジョイント部 クリンジョイント 基本仕様
ドア 開き⼾(ピュアシルバー)

強化ガラス面材（透明） ＋ 147,000 円（税抜）
カウンター グロウホワイト ± 0 円
天井 チェリーブラウン ± 0 円
換気扇 換気扇（標準タイプ）（パネル部 : ブラック） 基本仕様
鏡 スリムミラー1100・メタルフレーム − 20,000 円（税抜）
照明� ダウンライト(LED)4灯 基本仕様
小物棚 − 基本仕様
洗場水栓 グローサーモコンフォート 基本仕様

スプリー90 ハンドシャワー
浴槽水栓 − 基本仕様
追いだき 循環金具付（アタッチメント） 基本仕様
シャワーフック L形シャワーフック付握りバー

W1000×H1000（メタル）1本 ＋ 30,000 円（税抜）
握りバー I形握りバー 1000（メタル）1本 ＋ 35,000 円（税抜）
タオル掛け フック付メタル調ブラケット ＋ 2,000 円（税抜）
窓接続枠 −

オプション フロフタ収納フック
断熱クミフタ用 （メタル調）3個セット  HOOK-05M-X3 ＋ 9,000 円（税抜）
マグネットでつけるワイヤーラック（浅型） WRLK-S230N＋MAGP ＋ 22,000 円（税抜）
マグネットでつけるワイヤーラック（深型） WRLK-D230N＋MAGP ＋ 26,000 円（税抜）

＋

194,000 円（税抜）

B  チェンジアイテム合計価格

＝57,000 円（税抜）

C  オプション合計価格

1,870,000 円（税抜）

A  基本仕様価格

※必須選択アイテムを含む

2,121,000 円（税抜）

写真セット価格（A＋B＋C）

寒冷地水栓仕様 2,126,000円（税抜）

＋

16201620 1.25 坪 1 階用
ドア
位置  

※写真は
「AR」
タイプです。

◯カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。
◯本カタログの記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。
◯写真の窓本体はセット価格に含まれておりません。 11
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16161616 1 坪 1 階用
ドア
位置  

※写真は
「AR」
タイプです。

部材 アイテム チェンジアイテム価格

排水口 除菌楽すてヘアキャッチャー ・ 除菌排⽔口 基本仕様
壁 〈ベーシックプラン〉

ブライティアライト(ミリグレーブロック) 基本仕様
浴槽 ラグゼ浴槽(ルミナスブラック)

浴槽エプロン(スマートブラック)
排水栓 ポップアップ排水栓 基本仕様
浴槽断熱� 浴槽断熱あり 基本仕様
フロフタ� 断熱クミフタ 基本仕様
床 温クリンフロア(ゼブラストーン) 基本仕様
ジョイント部 クリンジョイント 基本仕様
ドア 開き⼾(固定ハンドル)（ピュアシルバー） 基本仕様
カウンター クラシックカウンター(グロウブラック) 基本仕様
天井 フラット天井(プレーンブラック) 基本仕様
換気扇 換気扇（標準タイプ）（パネル部 : ブラック） 基本仕様
鏡 横⻑ミラー・メタルフレーム 基本仕様
照明� ダウンライト(LED)4灯 基本仕様
小物棚 ワイヤーラック(浅型)2段 ＋ 14,000 円（税抜）
洗場水栓 グローサーモコンフォート 基本仕様

スプリー90 ハンドシャワー
浴槽水栓 − 基本仕様
追いだき 循環金具付（アタッチメント） 基本仕様
シャワーフック I形シャワーフック付握りバー 1000mm（メタル）1本 基本仕様
握りバー I形握りバー 600（メタル） 1本 ＋ 25,000 円（税抜）
タオル掛け メタル調ブラケット 基本仕様
窓接続枠 − 基本仕様

オプション フロフタ収納フック
断熱クミフタ用 （メタル調）1個  HOOK-05M ＋ 5,000 円（税抜）
窓接続枠1510サイズ・奥行200mm（バーントブラック）

（ジョイント部 : コーキング仕上げ） FVA-1510K-SN ＋ 52,000 円（税抜）

＋

39,000 円（税抜）

B  チェンジアイテム合計価格

＝57,000 円（税抜）

C  オプション合計価格

1,670,000 円（税抜）

A  基本仕様価格

※必須選択アイテムを含む

1,766,000 円（税抜）

写真セット価格（A＋B＋C）

寒冷地水栓仕様 1,771,000円（税抜）

＋

◯カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。
◯本カタログの記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。
◯写真の窓本体はセット価格に含まれておりません。 13
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16161616 1 坪 1 階用
ドア
位置  

※写真は
「BR」
タイプです。

部材 アイテム チェンジアイテム価格

排水口 除菌楽すてヘアキャッチャー ・ 除菌排⽔口 基本仕様
壁 〈ベーシックプラン〉

ブライティアマット(サクラ) ± 0 円
浴槽 アクアシェイプ浴槽(ルミナスブラック)

浴槽エプロン(スマートブラック)
排水栓 ポップアップ排水栓 基本仕様
浴槽断熱� 浴槽断熱あり 基本仕様
フロフタ� 断熱クミフタ 基本仕様
床 温クリンフロア(ゼブラストーン) 基本仕様
ジョイント部 クリンジョイント 基本仕様
ドア 開き⼾(固定ハンドル)（ピュアシルバー） 基本仕様
カウンター クラシックカウンター(グロウブラック) 基本仕様
天井 フラット天井(プレーンブラック) 基本仕様
換気扇 換気扇（標準タイプ）（パネル部 : ブラック） 基本仕様
鏡 スリムミラー1100・メタルフレーム − 20,000 円（税抜）
照明� クリアキューブ照明（LED）2灯 − 48,000 円（税抜）
小物棚 − 基本仕様
洗場水栓 タッチサーモ⽔栓(ブラック) ± 0 円

eシャワーNf（メタル調）
浴槽水栓 − 基本仕様
追いだき 循環金具付（アタッチメント） 基本仕様
シャワーフック I形シャワーフック付握りバー 1000mm（メタル）1本 基本仕様
握りバー I形握りバー 600mm（メタル）1本 ＋ 25,000 円（税抜）
タオル掛け メタル調ブラケット 基本仕様
窓接続枠 −

オプション フロフタ収納フック
断熱クミフタ用(メタル調)3個セット HOOK-05M-X3 ＋ 9,000 円（税抜）
ワイヤーラック（コーナー型）2段 WRLK-CNNX2 ＋ 30,000 円（税抜）
窓接続枠1510サイズ・奥行200mm（バーントブラック）

（ジョイント部 : コーキング仕上げ） FVA-1510K-SN ＋ 52,000 円（税抜）

＋

−43,000 円（税抜）

B  チェンジアイテム合計価格

＝91,000 円（税抜）

C  オプション合計価格

1,670,000 円（税抜）

A  基本仕様価格

※必須選択アイテムを含む

1,718,000 円（税抜）

写真セット価格（A＋B＋C）

※タッチサーモ水栓は一般地/寒冷地共通になります。

＋

◯カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。
◯本カタログの記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。
◯写真の窓本体はセット価格に含まれておりません。 15
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カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。
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こだわりの質感を美しく表現する３つのカラーバリエーション。
なめらかな表⾯仕上げは、汚れ落ちの良さが⻑く続きます。

星が瞬くルミナスカラー

ルミナスブラック ルミナスホワイト ルミナスベージュ

［ L U X Z ］
ラグゼ浴槽

オットマン付きのソファでくつろぐような
ここちよさを追求したフットレスト付きの浴槽。

ヘッドレスト
背中から頭のラインに馴染む
ここちよい傾斜のヘッドレストです。

アームレスト
自然な体勢でひじを掛けられる
アームレストです。

フットレスト
最もリラックスできる高さを追求して設計。
姿勢を保つための足止めとしてもお使いいただけます。

星の瞬きを思わせる輝きと、吸い込まれそうな深い透明感。
とろけるようになめらかな肌あたりで、極上のくつろぎを叶えます。

［ A Q U A  S H A P E ］
アクアシェイプ浴槽

美しいフォルムで多彩な入浴スタイルが楽しめる
ステップ付きの浴槽。

ステップ
身体にやさしい半身浴や親子入浴を楽しむベンチとして。
また、くつろぎを叶えるフットレストとして。
多彩な入浴スタイルが楽しめます。

アームレスト
両ひじを掛けてゆったりと
おくつろぎいただけます。

ウェーブデザイン
湯の波紋が静かに広がる様子を表現。
湯とのつながりを感じられる、
こだわりのディテール。

アクリル系人工大理石

ルミナスアクリット浴 槽
FUNCTION

Luminous acrytt
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カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。
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重厚な質感を美しく表現する2つのカラーバリエーション。
汚れが染みにくい素材なので簡単なお手入れで美しさが長く続きます。

クラシックカウンター

グロウブラック グロウホワイト

磨き上げた美しい艶は、匠のこだわり。
重厚な質感と艶やかな輝きが際立つクラシックなカウンターです。

アクリル系人工大理石

クラシックカウンターカウンター
FUNCTION
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カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。画像のドア枠は、実際の形状と異なります。
※当社規定条件による検証試験での結果であり、効果を保証するものではありません。実際の使用環境や使用状況により異なります。
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温クリンフロア

入浴時のヒヤリ感の軽減と、
優れた清掃性を毎日実感できる快適な床。

ぬぬ

石目調、木目調、テキスタイルなどデザイン性の高い柄を豊富にラインナップ。
撥油効果のあるフッ素成分が汚れのこびりつきを防ぐので、汚れ落ちの良さが長く続きます。（→カラーの詳細は、P29へ）

ヒヤリ感を感じにくい仕組み

床に触れたとき、身体の熱が奪われるので冷
たさを感じます。

 〈 一般的な床 〉

熱を通しにくい微細な空気層により身体から熱
が奪われにくいのでヒヤリ感が少なくなります。

 〈 温クリンフロア 〉

サーモグラフィーでの性能比較

 〈 一般的な床 〉  〈 温クリンフロア 〉

〈測定条件〉 
床表面温度： 5℃ 
被験者：成人男性 
試験方法：素足で15秒間接し
た後の足裏の温度分布を撮影6.0

20

10

26.0（℃）

微細な空気層を含む、特殊素材を独自の製法で一体成形。足
裏から奪われる熱が少ないので、ヒヤリ感を軽減。冷たさを感
じにくいフロアです。

温クリンフロア

FRP素材

フッ素配合特殊素材

※イメージ図です。

微細な空気層を含む
特殊素材

※�排水口フタは、材質が異なります。詳しくは
   P.94の「ご購入前のお知らせ（お客様へ）」を
    ご覧ください。

ぬ

ビアンコマーブル

有機的な曲線が美しいフォルムと、
金属をふんだんに使用した重厚感が空間のアクセントに。

凹凸が少ないシンプルなデザイン。
指で押すだけ。簡単操作のワンタッチ式壁付サーモ水栓です。

タッチサーモ水栓
お手入れもラクラクなフラットな上面。吐水口まわりもすっ
きりとしたデザインで、お手入れしやすい形状です。

フラットメタル水栓

ホワイト ブラック

スタイリッシュなボディの多機能シ
ャワーヘッド。手元で止水・吐水の
操作ができる一時止水機能付きの
シャワーです。水流の強弱や肌あた
りの異なる4種類のシャワーパター
ンも楽しめます。

スプリー 90 ハンドシャワー

スマートレイン レイン マッサージ ジェット
節水効果もある、やさ
しいスプレーです。身
体が包み込まれるよ
うなリラックス感をお
楽しみください。

スマートレインよりも、
少し強めのスプレー
です。朝の目覚めに、
一日の終わりに汗を
洗い流すとき、いつで
も快適にお使いいた
だけます。

強めのスプレーです。
肩や背中などにあて
て、身体をほぐし、リフ
レッシュしましょう。

集中的に刺激を与え
るスプレーです。頭皮
を 刺 激したり、バ ス
ルームのお掃除にも
最適です。

グローエはドイツで誕生した
世界最大級のシェアを持つ水
まわり製品のリーディングカ
ンパニーです。歴史と確かな
技術を礎とした、美しく使う
人にやさしいデザインは、触
れるごとに水を楽しむ喜びを
もたらします。

グローサーモコンフォート水栓床
FUNCTION

水栓 / シャワー
FUNCTION

ネロストーン ゼブラストーンマローネチェック プランシェベージュ ルバンベージュ
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直径100～1μmの泡のことをファインバブル、直径1μm未満の泡の
ことをウルトラファインバブルといいます。毛穴や毛髪の直径と比べてみ
ても小さいのがよくわかります。

直径1μｍ
ウルトラファインバブル

直径1〜100μｍ
マイクロバブル

髪の毛
80μｍ

直径100μｍ以上
ファインバブルより大きいバブル

毛穴
100〜300
μｍ

ファインバブル

微細なウルトラファインバブルで、クリアな素肌へ。

シャワー
FUNCTION

マグネットアイテム

水切れや通気性が良く、見た目の高級感もあるワイヤー
ラックを、マグネットで壁に装着。

収納したいものに合わせてワイヤーラック(浅型)(深型)(平
型)、ワイヤーボトル掛けにつけ替えられます。※ポンピングは
できません。

底面は縦横のつなぎ目がないクロスレス構造で洗いやすい。

小物類
FUNCTION

ウルトラファインバブルシャワー

マグネットでつけるワイヤーラック

軽くて割れにくい、
安心の樹脂製ミラー
フレームのないシンプルなデザ
インで、使い勝手の良いミラー。
軽くて割れにくい樹脂製ミラ
ーなので、安心してつけ外し
ができます。ミラーの向きや位
置を使いやすく調整できます。
※目地をまたいでの装着はできま
せん。

スライド式で、
簡単収納
マグネットでフロフ
タをしっかり固定。ス
ライド式なので簡単
に収納できます。外し
てまる洗いできるの
もマグネットアイテ
ムの魅力です。

マグネットでつけるミラー マグネットでつけるフロフタ収納フック

どんな壁にも調和する、ヘアライン仕上げの金属製プレートとワイヤーラック。
ライフスタイルに合わせたアレンジを楽しめる収納です。

ウルトラファインバブルは超微細！

毛穴の汚れも吸着してオフ           

ウルトラファインバブルは肌表面の
毛穴にも侵入。通常のシャワーでは
取り除くのが難しい皮脂汚れや化粧
成分等も吸着して落とします。

※��適切な条件を満たしていないと機能が十分に発揮できない場合があります。 
詳しくは巻末の資料編をご覧ください。

※�｢ウルトラファインバブル」「ファインバブル」は一般社団法人ファインバブル産業
会の登録商標です。

［毛穴の汚れをスッキリ除去。優れた肌洗浄］ ［3 種類のシャワーで多彩な浴び方を楽しめる］

ファインバブル 汗や皮脂

表皮

体用：レギュラーシャワー          
ウルトラファインバブルを浴
びながら、広い範囲を効率よ
く洗い流せます。

顔用：ミストシャワー          
細かい霧状のシャワーでやさ
しく心地よく、ウルトラファイ
ンバブルが浴びられます。

頭用：スポットシャワー          
細かく密集したシャワーで
心地よい圧を感じながら、
効率的に頭皮に届かせます。

［選べるカラー］
壁柄や空間に合わせて、お好みでホワイト・メタル調からお選びいただけます。

ホワイト メタル調
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バステレビ
調色調光ダウンライト（LED）調光器付スイッチタイプ

16V型ホワイト 16V型ブラック 12V型ホワイト 防水リモコン

ゆったりと入浴しながら、リアルタイムでTV番組を楽しめる浴室用「薄型液晶テレビ」。
半身浴など長湯する際にもおすすめ。見たい番組の見逃しもなくなります。
バスタイムをエンターテイメントの時間に。

バステレビ

3波対応
高精細Full HD 207万画素

（※16V型の場合）
浴室空間を圧迫しない

スリム設計

落としても水面に浮かぶので
すぐには浸水しない

防水リモコン

昼
白
色

ダウンライトに調色・調光機能を追加。

調色調光ダウンライト（LED） 調光器付スイッチタイプ

室内干しに便利な「衣類乾燥」、冬場にも安心「浴室暖
房」、夏場も心地よい「涼風」、カビの発生を抑える「浴室
換気」、バスルームをもっと便利に、快適に。

浴室暖房換気乾燥機

●試験機関：（一財）日本食品分析センター●報告書
発行番号：第20059216001-0101号●試験方法：
浴室排水溝の位置に酵母（ピンクぬめり）を付着させ
た試験片を配置し、プラズマクラスター 25000搭載機
種を用いてクリーン運転（プラズマクラスターイオン循
環）1時間を毎日繰り返し行い、機器なしと菌数を比
較。●試験結果：自然放置に対し4日目に99%の抑制
効果を確認。※試験は1種類の菌のみで実施。※効果
はご使用環境やご使用方法により異なります。※写真
は菌を培養後に比較したものです。

電
球
色

明るさ

●試験機関：（一財）石川県予防医学協会●報告書
発行番号：第S2001692-001号●試験方法：浴室
にネプライザー（噴霧装置）でカビ菌を浮遊させ、洗い
場中央に、エアーサンプラー（空気中の微生物捕集装
置）を設置して捕集後、培養して菌数を想定。プラズマ
クラスター 25000搭載機種を用いてクリーン運転（プ
ラズマクラスターイオン循環）を行い、時間ごとの菌数
を比較。●試験結果：自然放置に対して37分で99％
の除菌効果を確認。※試験は、1種類の菌のみで実施。
※効果はご使用環境やご使用方法により異なります。
※写真は菌を培養後に比較したものです。

◆「静電気」除去効果
プラズマクラスターイオンにより、
衣類の静電気を抑えます。

◆「花粉付着」抑制効果

●試験機関：シャープ（株）●試験方法：プラズマクラスター
25000搭載機種を用いて5kVに帯電させた試験板を、0.5kVまで
除電するのに要する時間を測定。●試験結果：約5秒後に0.5kV
まで除電。※効果はご使用環境やご使用方法により異なります。

外出前の衣類にプラズマクラスターイオンを放出させることで、
静電気を抑えて、花粉などの粒子を寄せ付けにくくします。

◆「ピンクぬめり」抑制効果
増殖スピードが速い「ピンクぬめり」を
抑制できます。

◆「浮遊カビ菌」除菌効果
頑固な「黒カビ菌」を除菌できます。

オプション
OPTION

オプション

●試験機関：（一財）北里環境科学センター●報告書発行番号：北生発2020_0389号●試験条件：2枚の試
験布を4kVに帯電させ、1枚をプラズマクラスター25000搭載機種を用いてクリーン運転を1分間行い除電
させる。試験布を配置したボックス内にスギ花粉を噴霧させ、試験布の花粉の付着数を比較。●試験結果：
除電なしに対し花粉の付着を68%抑制。※効果はご使用環境やご使用方法により異なります。

クリーン運転除電なし

白い粒子が
花粉です。

100μｍ

◆「付着タバコ臭」消臭効果
プラズマクラスターイオンにより、付着タバコ臭を気にならないレベルまで消臭します。

付着タバコ臭消臭効果

●試験機関：シャープ（株）●試験方法：タ
バコ臭を付着させた試験片で消臭効果を6段
階臭気強度表示法にて評価。●試験結果：
プラズマクラスター 25000搭載機種におい
て、約60分後には気にならないレベルまで
消臭。※においの種類・強さ・対象物の素材
などにより消臭効果は異なります。

初期値

〈6段階臭気強度表示基準〉 
0＝無臭
1＝やっと感知できるにおい
2＝何のニオイか判る弱いにおい
3＝楽に感知できるにおい
4＝強いにおい
5＝強烈なにおい

臭気
強度

プラズマクラスター
なし

プラズマクラスター
あり

5
4

1
2
3

0

4.15 3.05 1.95

OPTION

浴室暖房換気乾燥機

シーンの切替機能
2段階の調色（電球色←→昼白色）と無段階調光のできる調光器付スイッチタイプをご用意しました。
くつろぎを演出する電球色から、さわやかですっきり見える昼白色まで時々に合わせた入浴が楽しめます。

入浴後に［クリーン換気］を使用すれば、
お掃除の手間も軽減し、キレイな浴室を保ちます。

プラズマクラスター付
リモコンホワイトホワイト

「プラズマクラスター 25000」で浴室ケア&衣類ケア。

プラズマクラスターロゴおよびプラズマクラスター、Plasmaclusterはシャープ株式会社の登録商標です。
＊ 高濃度プラズマクラスターイオン発生デバイス搭載の浴室暖房・換気・乾燥機を100V機は1600×1600mm、200V機は1600×2000mmサイズの浴室に設置し、
最大風量運転時に浴室の隅を含む、11点で測定した空中に吹き出される1cm3当たりのイオン個数の平均値の目安です。

クリーン運転自然放置クリーン運転自然放置

［衣類クリーン］で、お洋服をリフレッシュします。

※

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。
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壁
ブライティアプライム

ブライティアライト

ミリグレーブロック フィオーレピンク クイーンベージュ カームフィオーレ

シダービアンコ ランバースタック パウダーホワイト

エクリュピーチ

ユズリハ

アリナグレージュ インディゴセラミカ

ブライティアマット

ウォールナットライトオークグレージュ ウォールナットダーク

ルナークベージュ

ラフィーエルム

スノーマーブル

ルナークグレーチェリーブラウンサクラ

ラミリア

エンボスグレー エンボスブラウン エンボスマリン エンボスピンク

エンボスベージュ エンボスホワイト

カラー色柄
COLOR PATTERN

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

［2026年10月終了予定］

［2027年1月終了予定］
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ラグゼ浴槽・アクアシェイプ浴槽

ルミナスブラック

クラシックカウンター

グロウブラック グロウホワイト

ルミナスホワイト

浴槽エプロン

スマートブラック

天井

プレーンブラック プレーンホワイト チェリーブラウン

床

ネロストーン ゼブラストーン

温クリンフロア

ビアンコマーブル

ぬ

マローネチェック

プランシェベージュ ルバンベージュ

温クリンフロア・クリンフロア・プレーンフロア
ぬ

ディープグレーミディアムグレー ミディアムベージュ

ルミナスベージュ

カラー色柄
COLOR PATTERN

スマートホワイト

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。
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19 浴槽色・浴槽エプロン色本体
型式

■■ ルミナスアクリット

ルミナスブラック ルミナスホワイト ルミナスベージュ

本体型式 19 浴槽色・浴槽エプロン色

■■  浴槽エプロン
浴槽材質 浴槽色 浴槽エプロン色 価格 型式

ルミナスアクリット

ルミナス
ブラック スマートブラック 基本仕様 S

ルミナス
ホワイト スマートホワイト

±     0円
P

ルミナス
ベージュ スマートホワイト T

スマートブラック スマートホワイト基本仕様

基本仕様

フロフタ 浴槽埋込水栓 価格 型式

断熱クミフタ（2枚）
なし 基本仕様 Ｕ

あり ±     0円 V

20 フロフタ本体
型式

本体型式 20 フロフタ

  断熱クミフタ（2枚）
ラグゼ

  断熱クミフタ（2枚）
アクアシェイプ

基本仕様 基本仕様

浴槽グリップ オプション

品名 タイプ オプション価格 型式

浴槽グリップ
メタル1個 10,500円（税抜） Y-GRIPNX1
メタル2個 21,000円（税抜） Y-GRIPNX2

※ アクアシェイプ浴槽の場合は浴槽長辺の壁側に1個取付できます。
※ラグゼ浴槽の場合は浴槽長辺の壁側に1個、洗い場側に1個取付できます。

浴槽内に取り付けるグリップです。

メタル

　　　　　　

フロフタ収納フック オプション

品名 タイプ オプション価格 型式

フロフタ収納
フック 断熱クミフタ用 固定タイプ

ホワイト系（１個） 4,000円（税抜） HOOK-05W
メタル調（１個） 5,000円（税抜） HOOK-05M
メタル調（３個セット） 9,000円（税抜） HOOK-05M-X3

※アクアシェイプ浴槽の場合は、メタル調（3個セット）のみ選択できます。
※ 断熱クミフタをフロフタ収納フックで収納する場合は、握りバーを浴槽背面側の壁に取付できません。

断熱クミフタ用
　 ホワイト系（1個）

断熱クミフタ用
　 メタル調（3個セット）

断熱クミフタ用
　 メタル調（1個）

■■  断熱クミフタ用

断熱クミフタ用のフックは
フック部分が回転します。

上部フックが回転し、簡単にクミフタを取りはずすことができます。

30 31カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

01.浴室のサイズ・ドア位置などを選ぶ� P.3 3

浴室のドア位置・左右勝手と設置階、浴槽の設置方式、天井高
さ・ドア高さと母屋下がり加工の有無を確認します。

価格表の見方

それぞれのライフスタイルに合わせた、
こだわりに応えるためのアイテムやオプションをセレクトできます。

本体型式・器具型式の見方

基本仕様

型式記号

基本仕様価格
との値差

まずは基本仕様とサイズを
確認しましょう� P.32

02 .壁を選ぶ� P.35

3つの壁プランと、29種類の色柄を選べます。組み合わせ方は
1,000通り以上。

03 .浴槽を選ぶ� P.38

形・色が選べます。

06 .ドアを選ぶ� P.42

「折戸」「開き戸」「片引戸」「2枚引戸」などから選べます。

04 .床を選ぶ� P.4 0

床の機能とお好みに合わせた色柄を選べます。

05 .断熱構造を選ぶ� P.41

快適な浴室をつくる断熱構造。浴槽は断熱仕様です。
● 床　● 壁　● トラップ保温　● 浴槽パン

続いて器具類を
選択します� P.4 4

08 .照明を選ぶ� P.45

天井付けタイプや壁付けタイプなどの、LED照明をご用意しています。

09 .天井・換気扇を選ぶ� P.4 6

多彩な機能を備えたオプションの換気扇などとりそろえています。

10 .鏡を選ぶ� P.4 8

お好みに合わせた形やサイズを選べます。

11 .小物棚を選ぶ� P.50

シャンプーボトルやお掃除道具など、使い勝手に合わせた収納
ができる小物棚を選べます。

12 .水栓・シャワーヘッドを選ぶ� P.51

節水や操作性に配慮した水栓・シャワーヘッドなどさまざまな組
み合わせから選べます。

13 .握りバーを選ぶ� P.54

必要に応じた場所に取り付けられ、長さや色も選べます。

14 .タオル掛け・窓接続枠・配管接続などを選ぶ� P.56

タオル掛け・窓接続枠・配管接続の他にも、快適な浴室をつく
るバリエーション豊かなオプションをご用意しています。

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
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1- 3 シリーズ本体
型式

本体型式 1-3 シリーズ

SELECT GUIDE 基本仕様紹介

部材 アイテム
排水口 除菌楽すてヘアキャッチャー・除菌排水口

壁 〈ベーシックプラン〉
ブライティアライト／ブライティアマット

浴槽 ラグゼ　ルミナスアクリット（ルミナスブラック）
浴槽エプロン（スマートブラック）

排水栓 ポップアップ排水栓
浴槽断熱 浴槽断熱あり
フロフタ 断熱クミフタ

床 温クリンフロア（ゼブラストーン）
クリンジョイント

ドア すっきりタイプ開き戸（固定ハンドル）（ピュアシルバー） ドア高さ2150mm
カウンター クラシックカウンター（グロウブラック）
天井 フラット天井（プレーンブラック）
換気扇 換気扇（標準タイプ）（パネル部：ブラック）
鏡 横長ミラー・メタルフレーム
照明 ダウンライト（LED）　4灯
小物棚 ―

洗場水栓 グローサーモコンフォート（メタル）
スプリー90ハンドシャワー

浴槽水栓 ―
追いだき 循環金具付（アタッチメント）
シャワーフック I形シャワーフック付握りバー 1000mm（メタル）　１本
握りバー ―
タオル掛け メタル調ブラケット
窓接続枠 ―

5 - 12 浴室サイズ・ドア位置・左右勝手本体
型式

1616（1坪）

設
置
必
要
最
小
寸
法

16
66

設置必要最小寸法
1666

SB
内

法
16

00

SB 内法
1600

1620（1.25 坪）

設
置
必
要
最
小
寸
法

16
66

設置必要最小寸法 2066

SB
内

法
16

00SB 内法
2000 ※�壁断熱あり・壁付浴槽水栓・壁付アダプター止め選択の場合は設置必要最小寸法が異なり

ます。詳しくは、資料編P.62からの各商品図の寸法・データ表をご覧ください。

浴室サイズ 型式
1620 （1.25坪） 1 6 2 0
1616 （1坪） 1 6 1 6

本体型式 5-8 浴室サイズ

■■ �センタードア 
（400mm ずらし）

CR CL DR DL

■■ �センタードア 
（200mm ずらし）

ER EL FR FL
※�浴室サイズおよびドアにより選択できるドア位置が制限されます。詳しくは、Ｐ.42の対応ドア

プラン一覧をご覧ください。

ドア位置・左右勝手 価格 型式

コーナードア

AR 基本仕様 A R
AL

±   0円
A L

BR B R
BL B L

センタードア
（400mmずらし）

CR

＋10,000円
（税抜）

C R
CL C L
DR D R
DL D L

センタードア
（200mmずらし）

ER E R
EL E L
FR F R
FL F L

■■ �コーナードア

AR AL BR BL

本体型式 9-10 ドア位置・左右勝手

基本仕様

浴槽パン ヘアキャッチャー・排水口 価格 型式

あり

除菌楽すてヘアキャッチャー
＋
除菌排水口

基本仕様 E

楽すてヘアキャッチャー＋排水口 − 3,000円（税抜） M

本体型式 12 浴槽パン・ヘアキャッチャー

	�浴槽パンあり

浴槽

浴槽パン
洗場パン

基本仕様

	�楽すてヘアキャッチャー�
＋排水口

基本仕様

	�除菌楽すてヘアキャッチャー�
＋除菌排水口

シリーズ 型式
コキュアス S Y C

1,870,000円（税抜）

1620 サイズ

1,670,000円（税抜）

1616 サイズ
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脚まわり部材セット 必須選択アイテム ※本体には含まれていませんので必ず手配してください。

13 天井高さ・ドア高さ・母屋下がり加工本体
型式 14 - 16 壁本体

型式

3 つの壁プランより、お好みのプランを選択ください。
天井高さ ドア高さ ドア上小パネル 母屋下がり

加工 価格 型式

2150mm

2150mm ー
ー 基本仕様 ク

200mm ＋  80,000円（税抜） コ
400mm ＋  80,000円（税抜） ケ

2000mm ベースパネルと
同色

ー ±            0円 ア
200mm ＋  80,000円（税抜） キ
400mm ＋  80,000円（税抜） カ

2000mm 2000mm ー
ー ±            0円 L

200mm ＋  80,000円（税抜） X
400mm ＋  80,000円（税抜） Y

	天井高さ2150mm×ドア高さ2150mm

本体型式 14 壁プラン本体型式 13 天井高さ・ドア高さ

基本仕様

	天井高さ 2150mm×ドア高さ 2150mm

	天井高さ 2000mm×ドア高さ 2000mm

天井高さ
2150mm
ドア納まり

基本仕様

本体型式 13 母屋下がり加工

	母屋下がり加工なし 	�母屋下がり加工あり H200mm

	�母屋下がり加工あり H400mm

母屋
下がり加工

H

※�天井高さ2150mm×ドア高さ2000mmを選択の場合、ドア上小パネルはベースパネルと同色になります。

※��母屋下がり加工ありを選択する場合は、天井色プレーンブラック・チェリーブラウンを	 
選択できません。

フロントチェンジプラン 
フロントパネル（正面の壁）と
ベースパネル（他の 3 面の壁）を
異なる色柄で構成するプラン

ベースパネル

フロントパネル

サイドチェンジプラン
サイドパネル（浴槽側面の壁）と
ベースパネル（他の 3 面の壁）を
異なる色柄で構成するプラン

ベ
ー
ス
パ
ネ
ル

サ
イ
ド
パ
ネ
ル

ベーシックプラン
4 面の壁をすべて、
ひとつの色柄で構成するプラン

基本仕様

壁柄 型式

ブライティアプライム
アリナグレージュ R
インディゴセラミカ＊ S

ブライティアライト

ミリグレーブロック＊ 4
フィオーレピンク 2
クイーンベージュ Q
カームフィオーレ 6
シダービアンコ 3
ランバースタック＊ オ
パウダーホワイト エ
ユズリハ 7
エクリュピーチ 8

壁柄 型式

ブライティアマット

スノーマーブル ツ
オークグレージュ＊ U
ウォールナットライト コ
ウォールナットダーク＊ X
サクラ キ
チェリーブラウン＊ カ
ラフィーエルム＊ テ
ルナークグレー＊ タ
ルナークベージュ チ

ラミリア

エンボスグレー＊ A
エンボスブラウン＊ B
エンボスマリン ク
エンボスピンク D
エンボスベージュ C
エンボスホワイト F

本体型式 15-16 壁柄

※「＊」の壁柄の場合、選択できる照明に制限があります。詳しくは P.45 の対応照明プラン一覧をご覧ください。

※フロント／サイドチェンジプランの場合………本体型式 15：ベースパネルの記号を記入・本体型式 16：フロント／サイドパネルの記号を記入
※ベーシックプランの場合… ……………………本体型式 15-16：両方にパネル 4 面の記号を記入

※プランにより、選択できる照明に制限があります。詳しくは P.45 の対応照明プラン一覧をご覧ください。

プラン ベースパネル フロント/サイドパネル 価格 型式
1620サイズ 1616サイズ

ベーシックプラン
ラミリア − 40,000円（税抜） S
ブライティアライト/ブライティアマット 基本仕様 L
ブライティアプライム        + 20,000円（税抜） A

フロントチェンジ
プラン

ラミリア
ラミリア − 30,000円（税抜） F
ブライティアライト/ブライティアマット − 10,000円（税抜） G
ブライティアプライム +   7,000円（税抜） B

ブライティアライト/ブライティアマット
ブライティアライト/ブライティアマット + 10,000円（税抜） H
ブライティアプライム + 27,000円（税抜） C

ブライティアプライム
ブライティアライト/ブライティアマット + 20,000円（税抜） D
ブライティアプライム + 37,000円（税抜） E

サイドチェンジプラン

ラミリア
ラミリア − 30,000円（税抜） P
ブライティアライト/ブライティアマット − 10,000円（税抜） Q
ブライティアプライム +   7,000円（税抜） V

ブライティアライト/ブライティアマット
ブライティアライト/ブライティアマット + 10,000円（税抜） R
ブライティアプライム + 27,000円（税抜） W

ブライティアプライム
ブライティアライト/ブライティアマット + 20,000円（税抜） X
ブライティアプライム + 37,000円（税抜） Y

※イラストは1616サイズ用です。

吊り架台設置用の補強セットです。

吊り架台セット（受け材付き）

ボルト脚の部分に取付ける部品です。
設置する場所が木材の時、ボルトが埋設しないようにするために使
用します。

品名 タイプ オプション価格 型式
木造対応脚セット 8個セット 3,300円（税抜） MO-ASI-8

※�本品を使用する場合、設置高さが8mm高く
なります。

※�階上用ボルト脚を選択する場合は、本セット
を必ず手配してください。

吊り架台セット オプション

品名 タイプ オプション価格 型式
吊り架台セット 受け材付き 51,000円（税抜） TR-EM□□□□-□□

※�型式の□部分は、浴室サイズ、設置階で異
なります。詳しくは資料編P.91をご覧くださ
い。

※�脚まわり部材セットで吊り架台を選択の場
合は、本セットを必ず手配してください。（本
セットには吊り架台以外の部品も含まれて
います。）

木造対応脚セット

吊り架台受け具
吊り架台補強パイプ

ボルト脚
木造対応脚

ボルト設置面が木合板
など柔らかい下地

8

品名 浴槽パン タイプ オプション価格 型式
脚まわり
部材セット あり

脚高タイプ 15,000円（税抜） AS-SY□□□□-YA
一般タイプ 10,000円（税抜） AS-SY□□□□-Y□

※�型式の□の部分は、浴室サイズ・設置種類・浴槽形状で異なります。
　詳しくは資料編P.91をご覧ください。

ボルト脚

洗場脚架台

浴槽脚架台

ドア高さ 2000mm

ドア上
小パネル

ドア高さ 2150mm

システムバスを自立させる、ボルト脚のセットです。

※�イラストは1616サイズ用１階ボルト
脚496（設置高さ430 ～ 520）です。

木造対応脚セット オプション



36 37カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

セ
ッ
ト
プ
ラ
ン

ア
イ
テ
ム
・
カ
ラ
ー

セ
レ
ク
ト
ガ
イ
ド

資
料
編

特
長

ご
購
入
前
の
お
知
ら
せ

関
連
商
品
の
ご
紹
介

SELECT GUIDE

15 - 16 壁本体
型式

多彩な壁柄よりフロント／サイドチェンジプランは 2 柄、ベーシックプランは 1 柄を選択ください。本体型式 15-16 壁柄
※フロント／サイドチェンジプランの場合………… 本体型式 15：ベースパネルの記号を記入
	 本体型式 16：フロント／サイドパネルの記号を記入
※ベーシックプランの場合… ……………………… 本体型式 15-16：両方にパネル 4 面の記号を記入
※� 「＊」の壁柄の場合、選択できる照明に制限があります。詳しくは P.45 の対応照明プラン一覧をご覧ください。

アリナグレージュ
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

インディゴセラミカ＊
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

■■ �ブライティアプライム

クイーンベージュ
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

■■ �ブライティアライト

パウダーホワイト
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

エクリュピーチ
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

ユズリハ
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

ミリグレーブロック＊
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

フィオーレピンク
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

シダービアンコ
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

カームフィオーレ
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

ランバースタック＊
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

サクラ

フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

ルナークグレー＊

フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

チェリーブラウン＊

フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

ルナークベージュ

フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

スノーマーブル
■■ �ブライティアマット

オークグレージュ＊
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

ウォールナットライト

フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

ウォールナットダーク＊

フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

ラフィーエルム＊

エンボスピンク 
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

エンボスホワイト
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

エンボスベージュ
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

■■ �ラミリア
エンボスグレー＊ 

フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

エンボスブラウン＊
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

エンボスマリン
フロント／サイド 
チェンジプラン
	フロントパネル
	サイドパネル
	ベースパネル

ベーシックプラン
	パネル 4 面

［2027年1月終了予定］

［2026年10月終了予定］
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17 - 18 浴槽形状・排水栓・浴槽断熱本体
型式

本体型式 17 浴槽形状・排水栓

	アクアシェイプ

浴槽湯量
満水量（水位 100％）：310L
実用水量（水位 70％）：200L

	ラグゼ

浴槽湯量
満水量（水位 100％）：320L
実用水量（水位 70％）：224L

基本仕様

浴槽形状 サイズ 排水栓 価格 型式
ラグゼ 1620・1616 ポップアップ排水栓 基本仕様 P
アクアシェイプ 1620・1616 ポップアップ排水栓 ±         0円（税抜） R

本体型式 18 浴槽断熱

基本仕様

	浴槽断熱あり

19 浴槽色・浴槽エプロン色本体
型式

■■ ルミナスアクリット

	ルミナスブラック 	ルミナスホワイト 	ルミナスベージュ

本体型式 19 浴槽色・浴槽エプロン色

■■ �浴槽エプロン
浴槽材質 浴槽色 浴槽エプロン色 価格 型式

ルミナスアクリット

ルミナス
ブラック スマートブラック 基本仕様 S

ルミナス
ホワイト スマートホワイト

±         0円
P

ルミナス
ベージュ スマートホワイト T

	スマートブラック 	スマートホワイト基本仕様

基本仕様

フロフタ 浴槽埋込水栓 価格 型式

断熱クミフタ（2枚）
なし 基本仕様 Ｕ

あり ±         0円 V

20 フロフタ本体
型式

本体型式 20 フロフタ

	�断熱クミフタ（2枚）
ラグゼ

	�断熱クミフタ（2枚）
アクアシェイプ

基本仕様 基本仕様

浴槽グリップ オプション

品名 タイプ オプション価格 型式

浴槽グリップ
メタル1個 10,500円（税抜） Y-GRIPNX1
メタル2個 21,000円（税抜） Y-GRIPNX2

浴槽内に取り付けるグリップです。

	メタル

品名 タイプ オプション価格 型式

フロフタ収納フック
断熱クミフタ用

ホワイト系（１個） 4,000円（税抜） HOOK-05W
メタル調（１個） 5,000円（税抜） HOOK-05M
メタル調（３個セット） 9,000円（税抜） HOOK-05M-X3

マグネットでつけるフロフタ収納フック ホワイト系（1個） 6,400円（税抜） MAGH-FW-K-1
※アクアシェイプ浴槽の場合は、メタル調（3個セット）のみ選択できます。
※�断熱クミフタをフロフタ収納フックで収納する場合は、握りバーを浴槽背面側の壁に取付できません。

回転します 回転します スライドします。

	ホワイト系（1個） 	メタル調（3個セット） 	マグネットでつけるフロフタ�
	 収納フック　ホワイト系（1個）

	メタル調（1個）

■■ �断熱クミフタ用 上部フックが回転し、簡単にクミフタを取りはずすことができます。

※実用水量（水位70％）とは、浴槽の深さの約70％になる量です。
※�断面寸法は長辺短辺ともに浴槽中央部付近のものです。また浴槽の中は勾配と曲面があるため、表示の寸法はおおよその目安です。

	ポップアップ排水栓

基本仕様

操作ボタン 排水口

浴槽断熱 価格 型式
あり 基本仕様 H

下

下

下

下

回転します

フロフタ収納フック オプション
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21 床本体
型式

■■ �ジョイント部

本体型式 21 ジョイント部・床

	ミディアムグレー 	ミディアムベージュ 	ディープグレー
■■ �クリンフロア

	クリンジョイント
※�浴槽・床周りがコーキ

ング仕上げとなります。
※�床周りがクリンジョイ

ント仕上げとなります。

	コーキング仕上げ

基本仕様

■■ �温クリンフロア

	ミディアムベージュ 	ディープグレー	ミディアムグレー

	ゼブラストーン

	プランシェベージュ 	ルバンベージュ	ビアンコマーブル

基本仕様 	ネロストーン	マローネチェック

■■ �プレーンフロア
	ミディアムベージュ 	ディープグレー	ミディアムグレー

22 断熱構造本体
型式

本体型式 22 断熱構造（床・壁・トラップ保温・浴槽パン）

	壁断熱あり

	トラップ保温材あり

床断熱・
浴槽パン断熱 壁断熱 トラップ保温材

価格
型式

1620サイズ 1616サイズ

床断熱
なし・
浴槽パン
断熱なし

壁断熱
なし

トラップ保温材なし 基本仕様 R
トラップ保温材あり ＋  3,000円（税抜） V

壁断熱
あり

トラップ保温材なし ＋40,000円（税抜） ＋35,000円（税抜） S
トラップ保温材あり ＋43,000円（税抜） ＋38,000円（税抜） W

床断熱
あり・
浴槽パン
断熱なし

壁断熱
なし

トラップ保温材なし ＋16,000円（税抜） T
トラップ保温材あり ＋19,000円（税抜） X

壁断熱
あり

トラップ保温材なし ＋56,000円（税抜） ＋51,000円（税抜） U
トラップ保温材あり ＋59,000円（税抜） ＋54,000円（税抜） Y

床断熱
あり・
浴槽パン
断熱あり

壁断熱
なし

トラップ保温材なし ＋32,000円（税抜） L
トラップ保温材あり ＋35,000円（税抜） P

壁断熱
あり

トラップ保温材なし ＋72,000円（税抜） ＋67,000円（税抜） M
トラップ保温材あり ＋75,000円（税抜） ＋70,000円（税抜） Q

オプション

ユニットバス外周部の外気止めとなる部品のセットです。

	気密テープセット
品名 サイズ オプション価格 型式

気密テープセット 1620・1616 2,900円（税抜） KIMITSU-2B-X5

※�床断熱あり・浴槽パン断熱あり・トラップ保温材ありの時に選択できます。

ジョイント部 床タイプ 床色柄
価格

型式
1620サイズ 1616サイズ

クリン
ジョイント

温クリンフロア

ゼブラストーン 基本仕様 セ
マローネチェック

±         0円

コ
ネロストーン シ
ビアンコマーブル ク
プランシェベージュ タ
ルバンベージュ ツ
ミディアムグレー イ
ミディアムベージュ エ
ディープグレー カ

クリンフロア
ミディアムグレー

−30,000円（税抜）
S

ミディアムベージュ F
ディープグレー Q

プレーンフロア
ミディアムグレー

−55,000円（税抜） −50,000円（税抜）
H

ミディアムベージュ C
ディープグレー L

コーキング
仕上げ

温クリンフロア

ビアンコマーブル

−10,000円（税抜）

キ
マローネチェック ケ
ネロストーン サ
ゼブラストーン ス
プランシェベージュ ソ
ルバンベージュ チ
ミディアムグレー ア
ミディアムベージュ ウ
ディープグレー オ

クリンフロア
ミディアムグレー

−40,000円（税抜）
R

ミディアムベージュ E
ディープグレー P

プレーンフロア
ミディアムグレー

−65,000円（税抜） −60,000円（税抜）
G

ミディアムベージュ B
ディープグレー K

	壁断熱なし
基本仕様

	トラップ保温材なし
基本仕様

気密テープセット 

	床断熱なし・�
	 浴槽パン断熱なし
基本仕様

	床断熱あり・�
	 浴槽パン断熱なし

	床断熱あり・�
	 浴槽パン断熱あり
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SELECT GUIDE

23 ドア本体
型式

　　　　　　　　　  浴室サイズ・
　　　　　　　　　  ドア左右勝手
ドア

1620サイズ 1616サイズ
AR 
/AL

BR 
/BL

CR 
/CL

DR 
/DL

ER 
/EL

FR 
/FL

AR 
/AL

BR 
/BL

DR 
/DL

FR 
/FL

開き戸
アタッチメントなし ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
アタッチメント付　 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

折戸
アタッチメントなし ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
アタッチメント付　 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

片引戸＊ ○ ○ ○ − ○ − ○ ○ − −
2枚引戸＊ ○ ○ − − − − − ○ − −
強化ガラス開き戸（透明ガラス） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
強化ガラス開き戸（くもりガラス） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

※「＊」は母屋下がり加工ありの場合、AR・AL・CR・CL・ER・ELタイプは選択できません。

対応ドアプラン一覧	強化ガラス開き戸
　  （ピュアシルバー・透明ガラス）

有効開口幅 :704mm

	強化ガラス開き戸
　  （ピュアシルバー・くもりガラス）

有効開口幅 :704mm

本体型式 23 ドア（すっきりタイプ）

基本仕様

フリードア額縁 オプション ドア枠化粧カバー オプション

ドア用化粧下枠セット オプション テラスドア用接続枠 オプション

品名 タイプ オプション価格 型式
フリードア額縁
3方枠タイプ

折戸・開き戸用 25,000円（税抜） FDGK-WKS-W
片引戸・2枚引戸用 30,000円（税抜） FDGK-WK-W

浴室ドアと洗面室をつなぐ、樹脂製の額縁です。
長さ・奥行きは、現場でカットして調整できます。
片引戸・2枚引戸用は、折戸・開き戸用の4方枠としてもご使用できます。

リフォームの際に既存のドア開口を隠す、樹脂製のカバー材です。
洗面室のクロス剥がれもカバーでき、張り替えが少なくすみます。

�写真は折戸・開き戸用

品名 タイプ オプション価格 型式

ドア枠化粧カバー 75mm幅 17,000円（税抜）DKCV-WK75G-W
150mm幅 26,000円（税抜）DKCV-WK150G-W

写真は75mm幅

3 方 枠 タイプ 折戸・開き戸用（ホワイト）
3 方 枠 タイプ 片引戸・2 枚引戸用（ホワイト）

7 5mm 幅（ホワイト）
15 0 mm 幅（ホワイト）

洗面室側のドア下に取り付ける樹脂製の化粧枠です。下地材・防水シート
もセットで、洗面室の床とドアとの隙間に入る水から土台をガードします。

バスコート付の浴室に対応できるテラスドア用の接続枠です。

折戸・開き戸用（ホワイト）
片引戸・2 枚引戸用（ホワイト）

テラスドア用 接 続 枠

品名 タイプ オプション価格 型式
ドア用化粧
下枠セット

折戸・開き戸用 15,000円（税抜） KSSW-WK08-W
片引戸・2枚引戸用 26,000円（税抜） KSSW-WK16G-W

浴室床

ドア枠

防水シート

洗面室床下地材
化粧下枠

土台 ※�サッシは別途現地でご用意ください。
※�壁開口は現地作業となります。
※�壁開口にあたっては、壁に十分な余裕があり、またその部分に器具などを取付けてい
ないことをご確認ください。
※�サッシの種類や建築条件によって取付られない場合があります。詳しくは、資料編P.74
または弊社営業担当までお問い合わせください。
※�浴室内下枠部分以外は樹脂製（スーパーホワイト）となります。

品名 オプション価格 型式
テラスドア
用接続枠

90,000円
（税抜） TRMD-WK-W

※ドアは全てロック付です。
※�アタッチメント付ドアはリフォームの際に既存のドア間口に合わせて左右の調整が可能です。詳しくは、資料編P.72をご覧ください。
※�アタッチメントは、ドア色相に合わせたシルバー系・ホワイト系となります。
※�標準ドア高さは2150mmとなりますが、ドア高さ2000mmも選択できます。詳しくはP.34本体型式13 天井高さ・ドア高さ・母屋下がり加工をご覧いただき選択してください。

※�詳細は資料
編をご参照
ください。

ドア アタッチメント 色相 価格 型式

開き戸（固定ハンドル仕様）

アタッチメントなし ピュアシルバー 基本仕様 Ｆ
シルキーホワイト ±�  0円 G

アタッチメント付（コーナー側） ピュアシルバー

＋� 25,000円（税抜）
E

シルキーホワイト Z

アタッチメント付（センター側） ピュアシルバー 4
シルキーホワイト 5

開き戸（レバーハンドル仕様）

アタッチメントなし ピュアシルバー ±�  0円 ア
シルキーホワイト エ

アタッチメント付（コーナー側） ピュアシルバー

＋� 25,000円（税抜）
イ

シルキーホワイト オ

アタッチメント付（センター側） ピュアシルバー ウ
シルキーホワイト カ

折戸

アタッチメントなし ピュアシルバー −� 33,000円（税抜） Ｖ
シルキーホワイト W

アタッチメント付（コーナー側） ピュアシルバー

−� 8,000円（税抜）
D

シルキーホワイト Y

アタッチメント付（センター側） ピュアシルバー 2
シルキーホワイト 3

片引戸・楽らく引き手スリム

アタッチメントなし

ピュアシルバー ＋� 57,000円（税抜） 6
シルキーホワイト 7

2枚引戸・楽らく引き手スリム ピュアシルバー ＋� 77,000円（税抜） 8
シルキーホワイト 9

強化ガラス開き戸（透明ガラス） ピュアシルバー ＋�147,000円（税抜） Ｂ
強化ガラス開き戸（くもりガラス） ピュアシルバー Ｘ

※開き戸はP.56のドア外タオル掛けをオプションで選択できます。

	開き戸
　  （ピュアシルバー・固定ハンドル）

有効開口幅 :704mm

	開き戸
　  （シルキーホワイト・固定ハンドル）

有効開口幅 :704mm

	開き戸
　  （ピュアシルバー・レバーハンドル）

有効開口幅 :704mm

※浴室側からの写真です。
※アタッチメント付の写真です。

※浴室側からの写真です。
※アタッチメント付の写真です。

	開き戸
　  （シルキーホワイト・レバーハンドル）

有効開口幅 :704mm

※浴室側からの写真です。

	折戸（シルキーホワイト）

有効開口幅 :671mm

	折戸・アタッチメント付
　  （ピュアシルバー）

※浴室側からの写真です。

有効開口幅 :571mm
アタッチメント幅 :100mm

	折戸・アタッチメント付
　  （シルキーホワイト）

有効開口幅 :571mm
アタッチメント幅 :100mm

	折戸（ピュアシルバー）

有効開口幅 :671mm

	�片引戸・楽らく引き手スリム 
（ピュアシルバー）

有効開口幅 :687mm

	�片引戸・楽らく引き手スリム 
（シルキーホワイト）

有効開口幅 :687mm

	�2枚引戸・楽らく引き手スリム 
（ピュアシルバー）

有効開口幅 :890mm

	�2枚引戸・楽らく引き手スリム 
（シルキーホワイト）

有効開口幅 :890mm

	開き戸・アタッチメント付
　  （シルキーホワイト・レバーハンドル）

有効開口幅 :604mm・アタッチメント幅 :100mm

	開き戸・アタッチメント付
　  （ピュアシルバー・レバーハンドル）

有効開口幅 :604mm・アタッチメント幅 :100mm

	開き戸・アタッチメント付
　  （シルキーホワイト・固定ハンドル）

有効開口幅 :604mm・アタッチメント幅 :100mm

	開き戸・アタッチメント付
　  （ピュアシルバー・固定ハンドル）

有効開口幅 :604mm・アタッチメント幅 :100mm

新規イラストＢ
集合カタログ
ドア枠化粧カバー

新規イラストＡ
集合カタログ
フリードア額縁

新規イラストＤ
戸建カタログ
ドア枠化粧カバー

新規イラストＣ
戸建カタログ
フリードア額縁

新規イラストＢ
集合カタログ
ドア枠化粧カバー

新規イラストＡ
集合カタログ
フリードア額縁

新規イラストＤ
戸建カタログ
ドア枠化粧カバー

新規イラストＣ
戸建カタログ
フリードア額縁

フリードア額縁（別途）
ドア枠化粧カバー
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カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。本カタログの記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

SELECT GUIDE

24 - 25 カウンター本体
型式

本体型式 24-25 カウンター
■■ �クラシックカウンター 

基本仕様	 �グロウブラック 	 �グロウホワイト

水栓種類 配管接続仕様 カウンター色 ホースフック色 価格 型式

グローサーモコンフォート水栓
フラットメタル水栓

壁付アダプター
グロウブラック スマートブラック

基本仕様 E ム
浴槽パン配管立上部

±         0円

F ム
壁付アダプター

グロウホワイト スマートホワイト
E ト

浴槽パン配管立上部 F ト

タッチサーモ水栓
壁付サーモ水栓

壁付アダプター
グロウブラック スマートブラック

C ム
浴槽パン配管立上部 D ム
壁付アダプター

グロウホワイト スマートホワイト
C ト

浴槽パン配管立上部 D ト

シャワーホースを掛けることで、カウンターに
小物を置くスペースができます。またホースが
あたって洗面器が落ちることを防ぎます。

ホースフック

スマートブラックスマートホワイト

37 照明器具
型式

※天井色がプレーンブラック・チェリーブラウンの場合は、ダウンライト枠カバーはブラックとなります。
※天井色がプレーンホワイトの場合は、ダウンライト枠カバーはホワイトとなります。
※調色調光ダウンライト（LED）は、天井色がプレーンホワイトのみ選択できます。
※�ダウンライト2灯を選択の場合は、天井開口（φ100×2）付の天井となります。
※�ダウンライト4灯を選択の場合は、天井開口（φ100×4）付の天井となります。
※�母屋下がり加工ありの場合は、ダウンライトを選択できません。
※�調色調光ダウンライト用の調光器付スイッチは別途オプションを手配してください。
※鏡との組合せ可否は、P.49をご覧ください。

器具型式 37 照明

	ダウンライト（LED）洗場 2 灯

	ダウンライト（LED）フロント2 灯

基本仕様

	ダウンライト（LED）4灯

	クリアキューブ照明（LED）１灯

	クリアキューブ照明（LED）2灯

	モチ形照明（LED）2灯

	モチ形照明（LED）１灯

照明 灯数 調色・調光操作 価格 型式

天
井
照
明

ダウンライト
（LED）

４灯
ー 基本仕様 M

スイッチタイプ ＋� 18,000円（税抜） カ
２灯

（洗場）
ー −� 48,000円（税抜） L

スイッチタイプ −� 39,000円（税抜） エ
２灯

（フロント）
ー −� 48,000円（税抜） F

スイッチタイプ −� 39,000円（税抜） オ

壁
付
照
明

クリアキューブ照明
（LED）

１灯 ー −� 72,000円（税抜） 7
２灯 ー −� 48,000円（税抜） 8

モチ形照明
（LED）

１灯 ー −� 81,000円（税抜） G
２灯 ー −� 66,000円（税抜） H

調光器付スイッチ オプション

	�調光器付スイッチ

※�調光器付スイッチは、調色調光ダウンライト（LED）（調光器付スイッチタイプ）専用です。
他の照明では使用できません。
※�調光器付スイッチは、バスルーム内では使用できません。脱衣室などに取り付けてください。

品名 オプション価格 型式
調光器付スイッチ 13,000円（税抜） LCU-HT-DL

対応照明プラン一覧

照明・灯数

濃色壁なし または 1面が濃色壁 となるパターン 4面が濃色壁 または 3面が濃色壁 となるパターン

1616 1620 1616 1620

ダウンライト(LED)

2灯（フロント） △ △ △ △

2灯（洗場） ○ ○ ○ ○

4灯 ○ ○ ○ ○

クリアキューブ
(LED)

1灯 ▲ × × ×

2灯 ○ ▲ ○ ▲

モチ形(LED)
1灯 ▲ × × ×

2灯 ○ ▲ ○ ▲

壁プラン・
壁柄・

浴室サイズ

26- 36 仕様確認器具
型式

器具型式 29-31 シリーズ
シリーズ 型式

コキュアス S Y C
浴槽サイズ 型式

1620 サイズ A
1616 サイズ B

器具型式 33 浴槽サイズ

左右勝手 型式

R 勝手 R
L 勝手 L

器具型式 34 左右勝手
浴槽パン 母屋下がり 型式

浴槽パン
あり

母屋下がり加工なし ネ
母屋高さ 400mm ノ
母屋高さ 200mm ハ

器具型式 35 浴槽パン・母屋下がり

浴槽 カウンター 型式

ラグゼ
クラシックカウンター

ラ
アクアシェイプ リ

器具型式 36 浴槽・カウンター
○：選択できます
△：天井色／プレーンホワイトとチェリーブラウンは選択できます。プレーンブラックは浴室内の照度が足りないため選択できません。
▲：天井色／プレーンホワイトは選択できます。チェリーブラウンとプレーンブラックは浴室内の照度が足りないため選択できません。
×：浴室内の照度が足りないため選択できません。

フロントパネル不問

ベースパネル

サ
イ
ド
パ
ネ
ル
不
問

ベ
ー
ス
パ
ネ
ル

濃色

サ
イ
ド
パ
ネ
ル
不
問

ベ
ー
ス
パ
ネ
ル
濃
色

フロントパネル不問

ベースパネル濃色

ベーシックプラン フロントチェンジプラン サイドチェンジプラン ベーシックプラン フロントチェンジプラン サイドチェンジプラン
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カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。本カタログの記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

SELECT GUIDE

38 天井・換気扇器具
型式

器具型式 38 天井・換気扇

換気扇用スイッチ オプション

換気扇（24時間・強弱付タイプ）を
24時間換気対応にするためのスイッチです。

	換気扇用スイッチ
　 （24 時間・強弱付タイプ用）

※�24時間換気に対応していない換気扇は使用しないでください。

品名 オプション価格 型式
換気扇用スイッチ

（24時間・強弱付タイプ用） 9,000円（税抜） P-04SWL5G

アルミダクトホース オプション

内径：φ100mm
長さ：２ｍ

換気扇と換気口をつなぐアルミ製のホースです。

	アルミダクトホース
品名 タイプ オプション価格 型式

アルミダクト 
ホース ２ｍ 1,400円 

（税抜）
SF-AL-100-2M

品名 オプション価格 型式
洗面室暖房機 82,000円（税抜） BS-K150WLG
※�本品は洗面室専用です。浴室内には設置できません。
※�適用洗面室サイズは1.5坪（幅2.6m×奥行き1.7m×高さ2.4m）までです。詳しくは資料編P.84をご覧
ください。

暖房・涼風機能を備えた
洗面室用の暖房機です。

	洗面室暖房機

品名 タイプ オプション価格 型式

多室換気扇 24時間・ 
強弱付タイプ

２室用 49,000円（税抜） TK-265R2L-HT
３室用 72,000円（税抜） TK-265R3L-HT

※�天井・換気扇は、天井開口なし・換気扇なしを選択してください。
※�母屋下がり加工・ダウンライト4灯を選択の場合は、取付できません。
※�強弱機能を使用するためには、オプションの換気扇用スイッチを選択するか、強弱付のスイッチを現
地手配してください。
※�換気扇本体は必ず浴室に取付ください。副吸込グリルは洗面室・トイレの取付となります。
※�換気扇は、電気用安全法で標準使用期間等の表示が義務付けされております。
　詳細は各商品に貼られているシール等で確認いただけます。

	�2 室用 	�3 室用

	�暖房換気乾燥機・100V 多室換気対応暖房換気乾燥機・ 
開口あり

	�開口なし

■■ �天井開口

	�換気扇開口あり 基本仕様

	�暖房換気乾燥機・100V 多室換気対応暖房換気乾燥機・ 
（別途オプション選択）

	�換気扇なし

	��24 時間・強弱付タイプ

■■ �換気扇

	�標準タイプ（パネル部：ブラック）

	�標準タイプ（パネル部：ホワイト）

基本仕様

基本仕様

■■ �天井色

プレーンホワイト チェリーブラウンプレーンブラック

※母屋下がり加工または多室換気扇を選択の場合は、天井開口なしを選択してください。
※多室換気扇を選択の場合は、換気扇なしを選択してください。
※�24時間・強弱付タイプで強弱機能を使用するためには、オプションの換気扇用スイッチを選択するか、強弱付のス
イッチを現地手配してください。
※�換気扇は、電気用安全法で標準使用期間等の表示が義務付けされております。詳細は各商品に貼られているシー
ル等で確認いただけます。
※母屋下がり対応選択の場合は、天井色：プレーンブラック・チェリーブラウンを選択できません。
※�天井色：プレーンブラック・チェリーブラウンの場合、選択できる照明に制限があります。詳しくは、P.45の対応照
明プラン一覧をご覧ください。

天井色 母屋
下がり加工 天井開口 換気扇 価格 型式

プ
レ
ー
ン
ブ
ラ
ッ
ク

なし

換気扇開口あり 標準タイプ(パネル部ブラック) 基本仕様 モ
暖房換気乾燥機用
開口あり 暖房換気乾燥機(オプション) －�32,000円（税抜） ヤ

開口なし 標準タイプ(パネル部ブラック) ±� 0 円 メ
換気扇なし －�32,000円（税抜） ム

プ
レ
ー
ン
ホ
ワ
イ
ト

なし

換気扇開口あり
標準タイプ(パネル部ホワイト) －�35,000円（税抜） D
24時間・強弱付タイプ
(パネル部ホワイト) －�13,000円（税抜） E

暖房換気乾燥機用
開口あり 暖房換気乾燥機(オプション) －�52,000円（税抜） F

開口なし

標準タイプ(パネル部ホワイト) －�35,000円（税抜） B
24時間・強弱付タイプ
(パネル部ホワイト) －�13,000円（税抜） C

換気扇なし －�52,000円（税抜） A

付き 開口なし

標準タイプ(パネル部ホワイト) －�35,000円（税抜） T
24時間・強弱付タイプ
(パネル部ホワイト) －�13,000円（税抜） U

換気扇なし －�52,000円（税抜） S

チ
ェ
リ
ー
ブ
ラ
ウ
ン

なし

換気扇開口あり

標準タイプ(パネル部ホワイト) －�15,000円（税抜） ク
標準タイプ(パネル部ブラック) ±� 0 円 ニ
24時間・強弱付タイプ
(パネル部ホワイト) ＋� 7,000円（税抜） ケ

暖房換気乾燥機用
開口あり 暖房換気乾燥機(オプション) －�32,000円（税抜） コ

開口なし

標準タイプ(パネル部ホワイト) －�15,000円（税抜） カ
標準タイプ(パネル部ブラック) ±� 0 円 ナ
24時間・強弱付タイプ
(パネル部ホワイト) ＋� 7,000円（税抜） キ

換気扇なし －�32,000円（税抜） オ

暖房換気乾燥機オプション

プラズマクラスターロゴおよびプラズマクラスター、Plasmaclusterは、シャープ株式会社の
登録商標です。
＊�高濃度プラズマクラスターイオン発生デバイス搭載の浴室暖房・換気・乾燥機を1,600×
2,000×2,200mmサイズの浴室に設置し、最大風量運転時に浴室の隅を含む11点で測定。
空気中に吹き出される1cm3当たりのイオン数の平均値の目安です。
＊ 暖房換気乾燥機は、消費生活用製品安全法の特定保守製品から除外されました。

品名 タイプ オプション価格 型式

プラズマ
クラスター付
暖房換気
乾燥機

（24時間
換気機能付）

100V パネル部
ホワイト

ランドリーブラケット
：ホワイト系

281,000円
（税抜）

BS-161H-CX-2X-1600

200V パネル部
ホワイト

ランドリーブラケット
：ホワイト系

334,000円
（税抜）

BS-261H-CX-2X-1600

品名 タイプ オプション価格 型式

暖房換気
乾燥機

（24時間
換気機能付）

100V

パネル部
ホワイト

ランドリーブラケット
：ホワイト系

171,000円
（税抜）

BS-161H-2G-1600

パネル部
ブラック

ランドリーブラケット
：ホワイト系

191,000円
（税抜）

BS-161H-BK-2G-1600

ランドリーブラケット
：メタル調

193,000円
（税抜）

BS-161H-BK-2G-1600M

200V パネル部
ホワイト

ランドリーブラケット
：ホワイト系

224,000円
（税抜）

BS-261H-2G-1600

	プラズマクラスター付 100V 暖房換気乾燥機 （24 時間換気機能付） 

	プラズマクラスター付 200V 暖房換気乾燥機（24 時間換気機能付） 

	200V 暖房換気乾燥機（24 時間換気機能付） 

	100V 暖房換気乾燥機（24 時間換気機能付） 

	100V 暖房換気乾燥機（24 時間換気機能付） 

※�各暖房換気乾燥機にはランドリーパイプ1本、ランドリーブラケット4個（ホワイト系または
メタル調）が付いています。さらに、追加でお求めの場合は、オプションの「ランドリーパイ
プ・ランドリーブラケット」よりお選びください。
※1620サイズは200Vを推奨します。

※�天井色がプレーンブラック・チェリーブラウンの時のみブラックを選択できます。

※�副吸込グリルは洗面室・トイレへの取付となります。
※�各暖房換気乾燥機にはランドリーパイプ1本、ランドリーブラケット4個（ホワイト系）が付いています。さらに、
追加でお求めの場合は、オプションの「ランドリーパイプ・ランドリーブラケット」よりお選びください。

100V多室換気対応暖房換気乾燥機 オプション

	�2 室用

	�3 室用

品名 タイプ オプション価格 型式

100V多室換気対応
暖房換気乾燥機

（24時間換気機能付）

２室用 パネル部
ホワイト

ランドリーブラケット
：ホワイト系

213,000円
（税抜）

BF-532SJF-HT-1600

３室用 パネル部
ホワイト

ランドリーブラケット
：ホワイト系

218,000円
（税抜）

BF-533SJF-HT-1600

ランドリーパイプ・ランドリーブラケット  オプション

洗濯物を干しておくためのランドリーパイプとブラケットです。

品名 タイプ オプション価格 型式

ランドリー
パイプ 1本 3,500円（税抜） R22X1-1600

ランドリー
ブラケット

1組
（2個セット）

ホワイト系ブラケット 600円（税抜） YH610W-SYUNOU1
メタル調ブラケット 2,300円（税抜） YH610MG-SYUNOU1

2組
（4個セット）

ホワイト系ブラケット 1,200円（税抜） YH610W-SYUNOU2
メタル調ブラケット 4,600円（税抜） YH610MG-SYUNOU2

※�ランドリーパイプの両端に取り付けるキャップは、ランドリーブラケットのセットに含まれて
いますので同時にご手配ください。キャップはブラケットと同じ数量でセットされています。

1 室

1 室

1 室

2・3室 涼風

2・3室

浴室
換気

浴室
換気

浴室
換気

浴室
暖房

浴室
換気

浴室
換気

24時間
換気

浴室
乾燥

24時間
換気

1 室 涼風浴室
暖房

浴室
換気

浴室
乾燥

24時間
換気

プラズマ
グラスター

1 室 涼風浴室
暖房

浴室
換気

浴室
乾燥

24時間
換気

24時間
換気

多室換気扇 オプション

洗面室暖房機 オプション
ランドリーブラケット
	�1 組（2 個セット）ホワイト系 
	2 組（4 個セット）ホワイト系 
	�1 組（2 個セット）メタル調 
	�2 組（4 個セット）メタル調 

ランドリーパイプ  
	�1 本

24時間
換気
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カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。本カタログの記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

SELECT GUIDE

39 鏡器具
型式

器具型式 39 鏡

	ワイドミラー（メタルフレーム）

�	ワイドミラー 
（クリンミラー・メタルフレーム）

	鏡なし

	横長ミラー（メタルフレーム）

■■ �ワイドミラー■■ �横長ミラー

メタルフレーム
（�スリムミラー、ワイドミラー用、横長ミラー）

4点留め
（�縦長ミラー）

鏡留め具

基本仕様

※クリンミラーで横長ミラー・ワイドミラーの場合は、納期約3週間になります。
※�横長ミラーを選択の場合は、小物棚3段を選択できません。また浴槽正面壁に縦付握りバーは取付できません。
※くもり止めリキッドは、クリンミラーに使用できません。
※鏡の選択条件は、下記表をご覧ください。

品名 寸法 オプション価格 型式
マグネットでつける
ミラー（樹脂製）

W280
×H580

28,000円
（税抜）MAGM-280X580

	マグネットでつけるミラー（樹脂製）

鏡留め具 オプション

品名 タイプ オプション価格 型式

鏡留め具 メタル
フレーム 縦長ミラー用 4,000円

（税抜） SF-W250SS

	鏡留め具（メタルフレーム）（縦長ミラー用）

くもり止めリキッド オプション

	くもり止めリキッド

鏡に直塗りできる容器入り。300×600mm
の鏡に約 50回使用でき、くもり止めは通常
4～ 5回の入浴に効果があります。

品名 オプション価格 型式
くもり止めリキッド 3,500円（税抜） MRKD-LQS
※特殊加工のある鏡には使用しないでください。
※鏡の汚れを落とすクリーナーがセットになっています。
※クリンミラー・マグネットでつけるミラーに使用しないでください。

鏡 寸法 価格 型式

横長ミラー（メタルフレーム） 1620用：W1740XH400
1616用：W1340XH400 基本仕様 Y

ワイドミラー（メタルフレーム） 1620用：W1840XH350
1616用：W1440XH350 ±� 0 円 W

縦長ミラー 600（4点留め） W250XH600 －�40,000円（税抜） S
縦長ミラー 900（4点留め） W250XH900 －�32,000円（税抜） L
スリムミラー 1100（メタルフレーム） W250XH1100 －�20,000円（税抜） G

ク
リ
ン
ミ
ラ
ー

横長ミラー（メタルフレーム） 1620用：W1740XH400
1616用：W1340XH400 ＋ 20,000円（税抜） 7

ワイドミラー（メタルフレーム） 1620用：W1840XH350
1616用：W1440XH350 ＋ 20,000円（税抜） 8

縦長ミラー 600（4点留め） W250XH600 －�30,000円（税抜） 2
縦長ミラー 900（4点留め） W250XH900 －�22,000円（税抜） 3
スリムミラー 1100（メタルフレーム） W250XH1100 －�10,000円（税抜） 4

鏡なし －�44,000円（税抜） N

天井高2150 天井高2000
壁付照明 天井照明 壁付照明 天井照明

横長ミラー ◎ ▲ ◎ ▲
ワイドミラー ◎ ▲ ◎ ▲
縦長ミラー 600 ◎ ▲ ◎ ▲
縦長ミラー 900 ◎ ▲ ◎ ▲
スリムミラー 1100 ◎ ▲ × ▲

壁付照明：モチ形、クリアキューブ
天井照明：ダウンライト

◎：選択可
▲：選択可（母屋下がりの場合は不可）
╳：選択不可

※�横長ミラーは2分割となります。

	�横長ミラー 
（クリンミラー・メタルフレーム）

■■ �縦長ミラー 900

	縦長ミラー 900（4点留め）
	�縦長ミラー 900 

（クリンミラー・4 点留め）

■■ �縦長ミラー 600

	縦長ミラー 600（4点留め）
	�縦長ミラー 600 

（クリンミラー・4 点留め）

■■ �スリムミラー 1100

	スリムミラー 1100（メタルフレーム）
	スリムミラー 1100 

　　（クリンミラー・メタルフレーム） ※離れて映した像は多少歪んで見える事があります。

マグネットでつけるミラー（樹脂製） オプション
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カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。本カタログの記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

SELECT GUIDE

40 小物棚器具
型式

※�ワイドミラーを選択の場合は、ワイヤーラック（浅型）を選択できません。
※�横長ミラーを選択の場合は、ワイヤーラック（浅型）3段を選択できません。

小物棚 棚数 価格 型式
小物棚なし 基本仕様 N
ワイヤーラック（浅型） 2段 ＋ 14,000円（税抜） W

3段 ＋ 21,000円（税抜） X
マグネットでつけるワイヤーラック（浅型） 2個 ＋44,000円（税抜） 2

3個 ＋66,000円（税抜） 3

器具型式 40 小物棚

	小物棚なし

	ワイヤーラック（浅型）3 段
幅:230（220）mm 　
奥行:115（105）mm　
高さ:25（22）mm
（　）内は内側寸法
※�内側寸法にフック突出寸
法は含まれません。

41- 42 洗場水栓・シャワーヘッド器具
型式

器具型式 41-42 洗場水栓・シャワーヘッド ※�節湯水栓対象の組み合わせについては、資料編P.92をご覧ください。

■■ �洗場水栓

洗場水栓 シャワーヘッド 一般地/寒冷地 価格 型式

グローサーモコンフォート水栓
（メタル）

スプリー 90ハンドシャワー
ワンストップ（メタル調）

一般地 基本仕様 テＬ
寒冷地 ＋   5,000円（税抜） トＬ

タッチサーモ水栓（ホワイト）
eシャワー Nf（メタル調） 一般地・寒冷地 ±� 0円 ナＥ
ワンストップeシャワー Nf（メタル調） 一般地・寒冷地 ＋�10,000円（税抜） ナＣ

タッチサーモ水栓（ブラック）
eシャワー Nf（メタル調） 一般地・寒冷地 ±� 0 円 ニＥ
ワンストップeシャワー Nf（メタル調） 一般地・寒冷地 ＋�10,000円（税抜） ニＣ

フラットメタル水栓
（カバー部：グレー）

eシャワー Nf（メタル調）
一般地 －�34,000円（税抜） ケＥ
寒冷地 －�29,000円（税抜） コＥ

ワンストップeシャワー Nf（メタル調）
一般地 －�24,000円（税抜） ケＣ
寒冷地 －�19,000円（税抜） コＣ

壁付サーモ水栓（メタル）
eシャワー Nf（メタル調）

一般地 －�54,000円（税抜） ヌＥ
寒冷地 －�49,000円（税抜） ネＥ

ワンストップeシャワー Nf（メタル調）
一般地 －�44,000円（税抜） ヌＣ
寒冷地 －�39,000円（税抜） ネＣ

※グローサーモコンフォート水栓を選択の場合は、埋込タイプの浴槽水栓を選択できません。
※タッチサーモ水栓の色相は、カウンターの色相合わせとなります。

基本仕様

	ワイヤーラック（浅型）2 段

※� チェンジアイテムでワイヤーラック（浅型）を選んだ場合は、選択できません。
※ ワイドミラーの場合は、選択できません。
※ �横長ミラーを選択の場合は、3段を選択できません。

幅:230（220）mm　奥行:115（105）mm　
高さ:100（97）mm
（　）内は内側寸法　
※�内側寸法にフック突出寸法は含まれません。

 ２段　　  ３段

品名 オプション価格 型式
ワイヤーラック

（深型）
２段 22,000円（税抜）WRLK-D230NX2
３段 33,000円（税抜）WRLK-D230NX3

品名 オプション価格 型式
ワイヤーラック

（平型）
１個 11,000円（税抜）WRLK-F230N
２個 22,000円（税抜）WRLK-F230NX2

※ 足元ラックを選択の場合は、選択できません。

幅:230（220）mm　奥行:180（170）mm
（　）内は内側寸法

 １個　　  ２個

品名 オプション価格 型式
ワイヤーラック

（コーナー型）
1段 15,000円（税抜）WRLK-CNN
2段 30,000円（税抜）WRLK-CNNX2

58
61

84

228
240

23.5

 １段　　  ２段

※� チェンジアイテムでワイヤーラック（浅型）を選んだ場合は、選択できません。
※� ワイドミラーの場合は、選択できません。
※ 底面のワイヤー間隔が広いため、細いボトルは自立しない場合があります。

洗剤やスポンジなど、浴室用のお掃除グッズをすっきり収納できます。
幅:305（293）mm　奥行:144（136）mm　
（　）内は内側寸法

※ �ワイヤーラック（平型）（カウンター下取付）を選択の場合は、選択できません。

品名 オプション価格 型式

足元ラック
１個 6,000円（税抜）AMLK-SW300N
２個 12,000円（税抜）AMLK-SW300NX2

 １個　　  ２個

スマートシェルフ オプション

品名 タイプ 型式 オプション価格

スマートシェルフ
2段

ホワイト T-SSW-X2 5,000円（税抜）
ブラック T-SSK-X2 5,000円（税抜）

3段
ホワイト T-SSW-X3 7,500円（税抜）
ブラック T-SSK-X3 7,500円（税抜）

幅：230（222）mm 奥行：115（94）mm 高さ：30（26）mm （　）内は内側寸法
※� チェンジアイテムでワイヤーラック（浅型）を選んだ場合は、選択できません。

 ２段　　  ３段

 

マグネットでつけるワイヤーラック 　オプション

ワイヤーラック（浅型）（深型）（平形）、ワイヤーボトル掛けの取付位置を変えることができます。

 マグネットプレート

 マグネットでつけるワイヤーラック（深型）

 マグネットでつけるワイヤーラック（浅型）

 マグネットでつけるワイヤーラック（平型）

 マグネットでつけるワイヤーボトル掛け
品名 タイプ オプション価格 型式

マグネットプレート ワイヤーラックなし・単品 15,000円（税抜）MAGP-WR-1

マグネットでつける
ワイヤーラック（浅型）

マグネットプレート
+

ワイヤーラック（浅型）

1個 22,000円（税抜）WRLK-S230N+MAGP
2個 44,000円（税抜）WRLK-S230N+MAGPX2
3個 66,000円（税抜）WRLK-S230N+MAGPX3

マグネットでつける
ワイヤーラック（深型）

マグネットプレート
+

ワイヤーラック（深型）

1個 26,000円（税抜）WRLK-D230N+MAGP
2個 52,000円（税抜）WRLK-D230N+MAGPX2
3個 78,000円（税抜）WRLK-D230N+MAGPX3

マグネットでつけるワイヤーラック（平型） マグネットプレート+ワイヤーラック（平型） 26,000円（税抜）WRLK-F230N+MAGP
マグネットでつけるワイヤーボトル掛け マグネットプレート+ワイヤーボトル掛け 20,000円（税抜）WRBL-W230N+MAGP
※ �マグネットプレートにはラック類が付属しません。ワイヤーラック（浅型）（深型）（平型）ワイヤーボトル掛けを別途手配し、組み合わせてご使用ください。

※ �写真はマグネットでつける�
ワイヤーラック（浅型）です。

　 �ラック用マグネットプレート
　 �幅：230mm �
高さ：120mm

　　　 シャワーヘッド（K）・シャワーホース（K）  ※グローサーモコンフォート水栓の場合はウルトラファインバブルシャワー以外は選択できません。オプション

	�メタル調 
シャワーホース

	�ウルトラファイン 
バブルシャワー 

（ホワイト）

	�ウルトラファイン 
バブルシャワー 

（メタル調）

品名 オプション価格 型式
ウルトラファイン
バブルシャワー

（メタル調）
54,800円
（税抜）SHU-KM1

ウルトラファイン
バブルシャワー

（ホワイト）
34,800円
（税抜）SHU-KW1

メタル調マッサージ
ワンストップシャワー

26,600円
（税抜）SSTM-KM2

メタル調マッサージ
シャワー

15,200円
（税抜）SHM-KM2

メタル調ワイド
eシャワー Nf

12,000円
（税抜）SHW-KM1

メタル調シャワー
ホース

5,500円
（税抜）SWH-KM16N

	�ワイド e 
シャワー Nf

	グローサーモコンフォート水栓

	タッチサーモ水栓

シャワーヘッド

シャワーヘッド

	フラットメタル水栓

シャワーヘッド シャワーヘッド

	壁付サーモ水栓

基本仕様

	�マッサージ 
ワンストップ 
シャワー

	�マッサージ 
シャワー

ホワイト ブラック

ワイヤーラック（深型）（鏡横取付） オプション ワイヤーラック（コーナー型）（鏡横取付） オプション

足元ラック（カウンター下取付） オプション ワイヤーラック（平型）（カウンター下取付） オプション
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※循環金具付の場合、循環金具と浴槽パン接続部までの配管が付属します。

循環金具 タイプ 価格 型式

循環金具付

アタッチメント 基本仕様 D
アダプター止め ±　　   0円（税抜） E
樹脂管用アダプター止め ＋ 3,000円（税抜） F
15Aタケノコ止め ±　　   0円（税抜） G

循環金具なし −22,000円（税抜） N

樹脂管アダプター
（ワンタッチ式）

内部配管

内部配管

配管アタッチメント

現地立ち上げ配管

現地床下配管

13A用

内部配管

床立ち上げアダプター

15Aタケノコ

現地床下配管

内部配管

床立ち上げアダプター

Ｒ1/2オネジ

現地床下配管

	アタッチメント

樹脂管用アダプター
13A用

内部配管

内部配管

配管アタッチメント

現地立ち上げ配管

現地床下配管

内部配管

床立ち上げアダプター

15Aタケノコ

現地床下配管

内部配管

床立ち上げアダプター

Ｒ1/2オネジ

現地床下配管

	樹脂管用アダプター止め

樹脂管アダプター
（ワンタッチ式）

内部配管

内部配管

配管アタッチメント

現地立ち上げ配管

現地床下配管

13A用

内部配管

床立ち上げアダプター

15Aタケノコ

現地床下配管

内部配管

床立ち上げアダプター

Ｒ1/2オネジ

現地床下配管

	アダプター止め

樹脂管アダプター
（ワンタッチ式）

内部配管

内部配管

配管アタッチメント

現地立ち上げ配管

現地床下配管

13A用

内部配管

床立ち上げアダプター

15Aタケノコ

現地床下配管

内部配管

床立ち上げアダプター

Ｒ1/2オネジ

現地床下配管

	15A タケノコ止め

※�型式の□部は、浴槽タイプで異なります。詳しくは、資料編P.91をご覧ください。

品名 タイプ オプション価格 型式

追いだき配管 
セット

（循環金具付き）

樹脂配管 2.5ｍ 38,000円（税抜） KGSL-J -□□08（-）N

ハイブリッド
ホース

3ｍ 40,000円（税抜） KGSL-H-□□08J-03M
6ｍ 53,000円（税抜） KGSL-H-□□08J-06M
10ｍ 66,000円（税抜） KGSL-H-□□08J-10M

内部配管、循環金具、浴槽パン貫通アダプター、追いだき配管のセットです。

浴槽パンなし用 浴槽パンあり用

追いだき配管 浴槽パン貫通アダプター

循環金具
循環金具
内部配管

追いだき配管
架橋ポリエチレン管10A

※端末：G1/2袋ナット
　　　　部品セット付き

※端末：G1/2袋ナット
　　　　部品セット付き

ハイブリッドホース15A

※端末Rc1/2メネジ ※端末：G1/2袋ナット
　　　　部品セット付き

ハイブリッドホース15A架橋ポリエチレン管13A架橋ポリエチレン管10A

※端末：G1/2袋ナット
　　　　部品セット付き

※端末：G1/2袋ナット
　　　　部品セット付き

ハイブリッドホース15A

※端末Rc1/2メネジ ※端末：G1/2袋ナット
　　　　部品セット付き

ハイブリッドホース15A架橋ポリエチレン管13A

樹脂配管

 2.5m

ハイブリッドホース

 3m   6m   10m

追いだき配管セット オプション

洗濯機のふろ水ポンプを使用し、浴槽の残り湯を洗濯機に移す給水システムです。循環金具から専用の配管で
接続されるので吸い込みホースの出し入れ、片付けなどがなくなり簡単に残り湯を利用できます。

※追いだき循環機能のある給湯機との併用になります。
※�洗濯機に内蔵されたポンプを利用して浴槽の残り湯を吸い込むシステムのため、ポンプが
洗濯機に内蔵されていないタイプ（ホースの先にポンプがついているもの）や別売のポン
プでは使用できません。対応品の詳細については、資料編P.87をご覧ください。
※寒冷地の場合は選択できません。

品名 オプション価格 型式
洗濯用残り湯給水システム 30,000円（税抜） SN-JK-2N

全自動洗濯機
（ポンプ内蔵タイプ）

　接続金具
（G3/4オネジ）

　追いだき配管
（別途オプション）

　残り湯給水配管
（別途オプション）

洗濯用残り湯給水システム

洗濯機接続用
残り湯給水
ホースセット

壁裏エルボ

残り湯吸込口付
循環金具

浴室

洗面室など

洗濯機
接続配管

洗濯機
接続継手

洗濯機側
取出しエルボ

洗濯機接続用残り湯
給水ホースセット

残り湯給水機能付循
環金具

洗濯用残り湯給水システム オプション

残り湯給水配管セット オプション 追いだき配管セット（洗濯用残り湯給水システム用） オプション

品名 オプション価格 型式
残り湯給水配管セット 33,000円（税抜） SN-HS-1J

洗濯用残り湯給水システムに
使用する給水配管セットです。
現地手配できない場合は
本品を使用ください。

ねじ
アンカー

20A用
サドルバンド

20Aハイブリッドホース
（1本　6ｍ）

座付エルボ

	�残り湯給水 
配管セット

品名 タイプ オプション価格 型式
追いだき配管セット

（洗濯用残り湯 
給水システム用）

ハイブリッド
ホース

3ｍ 18,000円(税抜) SN-HS-H2J-03M
6ｍ 31,000円(税抜) SN-HS-H2J-06M
10ｍ 44,000円(税抜) SN-HS-H2J-10M

浴槽パン貫通アダプターに接続する追いだき配管です。

ハイブリッド
ホース

3m
6m
10m

架橋ポリエチレン管10A

※端末：G1/2袋ナット
　　　　部品セット付き

※端末：G1/2袋ナット
　　　　部品セット付き

ハイブリッドホース15A

※端末Rc1/2メネジ ※端末：G1/2袋ナット
　　　　部品セット付き

ハイブリッドホース15A架橋ポリエチレン管13A
追いだき配管 追いだき配管

浴槽パン
貫通アダプター

43- 44 浴槽水栓・追いだき器具
型式

浴槽水栓 価格 型式
浴槽水栓なし 基本仕様 N
埋込水栓（メタル）（K） ＋35,000円（税抜） K
※グローサーモコンフォート水栓選択時は、埋込タイプの浴槽水栓を選択できません。
※オプションの壁付浴槽水栓を選択の場合、器具型式は「浴槽水栓なし」を
　選択してください。

	埋込水栓（メタル）（K）

■■ �洗場水栓（K）の場合

器具型式 43 浴槽水栓

	浴槽水栓なし

基本仕様

器具型式 44 追いだき

	循環金具なし

壁付浴槽水栓 オプション

	�壁付サーモ浴槽水栓（K） 	�壁付サーモ浴槽水栓（定量止水付）（K）

※給水給湯配管付の場合、その配管は浴槽水栓専用の配管となります。

品名 配管仕様 一般地／寒冷地 オプション価格 型式

壁付サーモ
浴槽水栓
(メタル）（K）

給水給湯配管付 一般地 74,000円（税抜）KM800G+ADPL+HKST-JN
寒冷地 79,000円（税抜）KM800GK+ADPL+HKST-JN

壁付アダプター止め
(給水給湯配管別途)

一般地 46,000円（税抜）KM800G+ADPL
寒冷地 51,000円（税抜）KM800GK+ADPL

壁付サーモ 
浴槽水栓

（定量止水付）
（K）

給水給湯配管付 一般地 98,500円（税抜）KM159+ADPL+HKST-JN
寒冷地 103,500円（税抜）KM159K+ADPL+HKST-JN

壁付アダプター止め
(給水給湯配管別途)

一般地 70,500円（税抜）KM159+ADPL
寒冷地 75,500円（税抜）KM159K+ADPL

SELECT GUIDE

	循環金具付

基本仕様
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45- 47 握りバー器具
型式

I 形シャワーフック付握りバー L 形シャワーフック付握りバー

シャワーヘッドの高さと角度が調整できるシャワーフック付きの握りバーです。

写真はW800×H1000mm

	W800×H1000mm ホワイト

	W1000×H1000mm ホワイト

写真はW800×H1000mm

	W800×H1000mm メタル

	W1000×H1000mm メタル

	ホワイト

※ グローサーモコンフォート水栓の場合は、シャワーフック付握りバーなしを選択できません。

器具型式 45 シャワーフック付握りバー（洗場正面）

	シャワーフック付
	 握りバーなし

	メタル

シャワーフック付握りバー サイズ タイプ カラー 価格 型式

I形シャワーフック付握りバー 1000ｍｍ 1620・1616用 メタル 基本仕様 5
ホワイト −   6,000円（税抜） 4

L形シャワーフック付握りバー

W800ｍｍ× 
H1000ｍｍ 1620・1616用 メタル ＋25,000円（税抜） 7

ホワイト ＋14,000円（税抜） 6
W1000ｍｍ× 
H1000ｍｍ 1620用 メタル ＋30,000円（税抜） 9

ホワイト ＋19,000円（税抜） 8
シャワーフック付握りバーなし −37,000円（税抜） N

握りバー取付推奨位置

浴槽背面

浴槽正面

浴槽側面

※詳細は、資料編P.89、90をご覧ください。
※�追加オプション選択の場合は、浴槽正面及び洗場側面ドア横
に横付けも設置できます。

洗場正面

フックの傾き調整

角度
調整

上下
調整

左右調整

基本仕様

写真はI形握りバー 400mmホワイト

握りバー（浴槽側面） タイプ カラー 価格 型式
握りバーなし 基本仕様 N

I形握りバー

400ｍｍ メタル ＋22,000円（税抜） V
ホワイト ＋16,000円（税抜） U

600ｍｍ メタル ＋25,000円（税抜） X
ホワイト ＋19,000円（税抜） W

800ｍｍ メタル ＋30,000円（税抜） 1
ホワイト ＋24,000円（税抜） Y

1000ｍｍ メタル ＋35,000円（税抜） ３
ホワイト ＋29,000円（税抜） ２

器具型式 46 握りバー（浴槽側面）

写真はI形握りバー 400mmメタル

	I 形握りバー 600mm ホワイト

	I 形握りバー 800mm ホワイト

	I 形握りバー 1000mm ホワイト

	I 形握りバー 400mm ホワイト

	I 形握りバー 600mm メタル

	I 形握りバー 800mm メタル

	I 形握りバー 1000mm メタル

	I 形握りバー 400mm メタル	握りバーなし

基本仕様

写真はI形握りバー 800mm

写真はI形握りバー 1000mm

■■ �I 形握りバー（浴槽正面） I形握りバー
（浴槽正面）

I形握りバー
（浴槽背面） 価格 型式

なし

なし 基本仕様 N

600ｍｍ
ホワイト ＋19,000円（税抜） ア
メタル ＋25,000円（税抜） ウ

800ｍｍ
ホワイト ＋24,000円（税抜） イ
メタル ＋30,000円（税抜） エ

600ｍｍ

ホワイト
なし ＋19,000円（税抜） オ
600ｍｍ ホワイト ＋38,000円（税抜） カ
800ｍｍ ホワイト ＋43,000円（税抜） キ

メタル
なし ＋25,000円（税抜） ク
600ｍｍ メタル ＋50,000円（税抜） ケ
800ｍｍ メタル ＋55,000円（税抜） コ

800ｍｍ

ホワイト
なし ＋24,000円（税抜） サ
600ｍｍ ホワイト ＋43,000円（税抜） シ
800ｍｍ ホワイト ＋48,000円（税抜） ス

メタル
なし ＋30,000円（税抜） セ
600ｍｍ メタル ＋55,000円（税抜） ソ
800ｍｍ メタル ＋60,000円（税抜） タ

1000ｍｍ

ホワイト
なし ＋29,000円（税抜） チ
600ｍｍ ホワイト ＋48,000円（税抜） ツ
800ｍｍ ホワイト ＋53,000円（税抜） テ

メタル
なし ＋35,000円（税抜） ト
600ｍｍ メタル ＋60,000円（税抜） ナ
800ｍｍ メタル ＋65,000円（税抜） ニ

※�L形シャワーフック付握りバー・L形握りバー（浴槽正面）を選択の場合は、I形握りバー（浴槽
正面）を選択できません。
※� 横長ミラーまたはワイドミラーを選択の場合は、浴槽正面に600mm・800mmを選択でき
ません。
※�洗場背面にフロフタ収納フック・L形握りバーを選択の場合は、I形握りバー（浴槽背面）を選
択できません。

	600mm ホワイト
	600mm メタル
	800mm ホワイト
	800mm メタル
	1000mm ホワイト
	1000mm メタル

■■ �I 形握りバー（浴槽背面）

	600mm ホワイト
	600mm メタル
	800mm ホワイト
	800mm メタル

器具型式 47 握りバー（浴槽正面・浴槽背面）

	なし

基本仕様

	なし

基本仕様

握りバー後付補強セット オプション

品名 タイプ オプション価格 型式

握りバー後付補強セット I形握りバー用 7,000円（税抜） NB-HOKYO-TNX2
L形握りバー用 10,000円（税抜） NB-HOKYO-TNX3

カバー

後付用部品

紐

差し込む

引く

握りバー
本体

取付ネジ

壁パネル
握りバーを後から設置する際に必要な補強セットです。

	I 形握りバー用

	L 形握りバー用
※断熱壁には取付できません。

握りバー（追加用） オプション

品名 タイプ オプション価格 型式

I形握りバー

400ｍｍ ホワイト 16,000円（税抜） CB124-NB-400W
メタル 22,000円（税抜） CB124-NB-400Ｍ

600ｍｍ ホワイト 19,000円（税抜） CB124-NB-600W
メタル 25,000円（税抜） CB124-NB-600Ｍ

800ｍｍ ホワイト 24,000円（税抜） CB124-NB-800Ｗ
メタル 30,000円（税抜） CB124-NB-800Ｍ

1000ｍｍ ホワイト 29,000円（税抜） CB124-NB-1000W
メタル 35,000円（税抜） CB124-NB-1000Ｍ

品名 タイプ オプション価格 型式

L形握りバー
W600ｍｍ

×
H800ｍｍ

ホワイト 32,000円（税抜） CB124-NB-600/800W
メタル 43,000円（税抜） CB124-NB-600/800M

洗場側面やドア横などにも取り付けできる追加用 I形握りバーです。

写真はI形握りバー 400mm写真はI形握りバー 400mm

	400mm ホワイト

	600mm ホワイト

	800mm ホワイト

	1000mm ホワイト

	400mm メタル

	600mm メタル

	800mm メタル

	1000mm メタル

■■ �I 形握りバー（追加用）

	W600×H800mm ホワイト 	W600×H800mm メタル

浴槽内の立ち座り、出入り用に便利な追加用 L形握りバーです。

■■ �L 形握りバー（追加用）

※推奨取付位置や設置可否は資料編P.89、90をご覧ください。
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48 タオル掛け器具
型式

	ホワイト系ブラケット	メタル調ブラケット 	フック付ホワイト系
	 ブラケット

	フック付メタル調
	 ブラケット

	タオル掛けなし

品名 タイプ オプション価格 型式

ロングタオル掛け

ホワイト系ブラケット 2,100円（税抜） R778-600W
メタル調ブラケット 3,100円（税抜） R778-600M
フック付ホワイト系ブラケット 4,600円（税抜） R773-600W
フック付メタル調ブラケット 5,100円（税抜） R773-600M

※長さは全て600mmです。

	ホワイト系ブラケット 	メタル調ブラケット 	フック付ホワイト系ブラケット 	フック付メタル調ブラケット

ワイヤータオル掛け オプション ドア外タオル掛け オプション

品名 オプション価格 型式
ワイヤータオル掛け 4,100円（税抜） WRTR-L400
※長さは400mmです。

品名 タイプ オプション価格 型式

ドア外タオル掛け
開き戸用

4,300円（税抜）
R758-L698CH

開き戸・
アタッチメント付用 R758-L598CH

※長さは700mm（アタッチメント付は600mm）です。

取り外しができてお手入れも簡単なタオル掛け。フックも付いてい
るのでスポンジやお子様のおもちゃなど吊るして収納できます。

※長さは全て400mmです。
※�タオル掛けなしを選択の場合は、オプションのロングタオル掛
け・ワイヤータオル掛けをお求めください。

タオル掛け 価格 型式
メタル調ブラケット 基本仕様 M
ホワイト系ブラケット − 1,000円（税抜） W
フック付メタル調ブラケット ＋2,000円（税抜） F
フック付ホワイト系ブラケット ＋1,500円（税抜） H
タオル掛けなし − 1,100円（税抜） N

ロングタオル掛け オプション

	ワイヤータオル掛け

	ドア外タオル掛け（開き戸用）

	ドア外タオル掛け（開き戸・アタッチメント付用）

器具型式 48 タオル掛け

基本仕様

49 窓接続枠器具
型式

ジョイント部：クリンジョイント

ジョイント部：コーキング仕上げ

窓接続枠 ジョイント部 サイズ 奥行 価格 型式

窓接続枠なし 基本仕様 N

窓接続枠
（スーパーホワイト）

クリン 
ジョイント

1310サイズ 200mm ＋35,000円（税抜） J
1314サイズ 200mm ＋39,000円（税抜） T
1510サイズ 200mm ＋37,000円（税抜） S
1310サイズ 300mm ＋42,000円（税抜） X

コーキング 
仕上げ

1310サイズ 200mm ＋28,000円（税抜） A
1314サイズ 200mm ＋32,000円（税抜） C
1510サイズ 200mm ＋30,000円（税抜） B
1310サイズ 300mm ＋38,000円（税抜） W

	窓接続枠なし

窓接続枠 オプション

※ジョイント部コーキング仕上げを選択の場合は、色相に合わせたシリコン（1本）が付属します。

品名 ジョイント部 色柄 サイズ 奥行 オプション価格 型式

窓接 
続枠

クリン 
ジョイント

スーパー 
ホワイト

1310サイズ 200mm ＋37,000円（税抜） FVA-1310-CN
300mm ＋44,000円（税抜） FVA-1310W300-CN

1515サイズ 300mm ＋56,000円（税抜） FVA-1515W300-CN

コーキング 
仕上げ

スーパー 
ホワイト

0607サイズ 200mm ＋20,000円（税抜） FVA-0607-SN
1310サイズ 200mm ＋30,000円（税抜） FVA-1310-SN

1515サイズ

200mm ＋37,000円（税抜） FVA-1515-SN
300mm ＋52,000円（税抜） FVA-1515W300-SN
400mm ＋74,000円（税抜） FVA-1515W400-SN
500mm ＋96,000円（税抜） FVA-1515W500-SN

バーント 
ブラック

1510サイズ 200mm ＋52,000円（税抜） FVA-1510K-SN
1515サイズ 300mm ＋62,000円（税抜） FVA-1515W300K-SN

	1310 サイズ 奥行 200mm

	1310 サイズ 奥行 300mm

	1515 サイズ 奥行 300mm

■■ �ジョイント部：クリンジョイント 

スーパーホワイト

	0607 サイズ 奥行 200mm

	1310 サイズ 奥行 200mm

	1515 サイズ 奥行 200mm

	1515 サイズ 奥行 300mm

	1515 サイズ 奥行 400mm

	1515 サイズ 奥行 500mm

■■ �ジョイント部：コーキング仕上げ 

スーパーホワイト バーントブラック
	1510 サイズ 奥行 200mm

	1515 サイズ 奥行 300mm

既存窓アタッチメント オプション

バスルームの窓開口と、建築側の既存窓との位置にずれがあった場合、
その間を調整するためのアタッチメントです。

※�サッシの種類や建築条件によって取付けられない場合があります。詳しくは、資料編P.75
または弊社営業担当までお問い合わせください。

品名 オプション価格 型式
既存窓アタッチメント 70,000円（税抜） KMAT-1510G

窓接続枠
既存窓アタッチメント

既存窓

	既存窓アタッチメント

スーパーホワイト バーントブラック

器具型式 49 窓接続枠

基本仕様

	1310 サイズ 奥行 200mm

	1314 サイズ 奥行 200mm

	1510 サイズ 奥行 200mm

	1310 サイズ 奥行 300mm

■■ �ジョイント部：クリンジョイント 

スーパーホワイト

	1310 サイズ 奥行 200mm

	1314 サイズ 奥行 200mm

	1510 サイズ 奥行 200mm

	1310 サイズ 奥行 300mm

■■ �ジョイント部：コーキング仕上げ 

スーパーホワイト
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50 配管接続器具
型式

器具型式 50 配管接続

給水給湯配管 オプション

給水給湯接続部からバスルームドア下まで配管をあらかじめ取り出しておくための
部材です。

品名 タイプ オプション価格 型式

給水給湯
配管

樹脂管（2.5ｍ） 樹脂管用アダプターなし 25,000円（税抜） HKST-J25

樹脂管（3.5ｍ） 樹脂管用アダプターなし 25,000円（税抜） HKST-J35

架橋ポリエチレン管13A

※端末Rc1/2メネジ

	樹脂管

配管アタッチメント オプション

給水給湯配管や追いだき配管の浴槽パン貫通部を止水するための部材で
す。バスルーム本体を注文後、現地立ち上げ配管に対応する必要がある場
合などに手配してください。

※循環金具を別途用意される場合は、本品を必ず手配してください。

品名 タイプ オプション価格 型式
配管アタッチメント ２個入り 1,500円（税抜） H-ATCX2

内部配管

配管アタッチメント

現地立ち上げ配管

	配管アタッチメント

配管よけ金具 オプション

既存配管と洗い場のボルト脚が交差する時に配管を避けるための金具
です。

ボルト脚

配管
（φ35mmまで）

配管よけ
ボルト脚架台

※本品を使用される場合、設置高さの調整範囲が変更となります。

品名 タイプ オプション価格 型式
配管よけ金具 洗い場用 2,000円（税抜） HKYK-EM

	配管よけ金具

追加排水管セット オプション

現地寸法に合わせて追加できる排水管セット
です。

塩ビ管（1.1m）

90度エルボ

サドルバンド

品名 オプション価格 型式
追加排水管セット 3,600円（税抜） PD-VU-L1100X2ELTX3

	追加排水管セット

排水エルボセット オプション

品名 タイプ オプション価格 型式
排水エルボセット 透明エルボ４個入 1,400円（税抜）PD-ELB-TGX4

排水管をつなぐL形部材です。
接合部が透明なので、奥まで挿入してあるか、
接着剤塗り忘れ箇所がないかなど、正しい接合
状態になっていることを一目で確認できます。

排水管

90度エルボ

	排水エルボセット

排水管用接続ジョイント オプション

排水管をつなぐ部材です。偏芯など誤差にも対
応できます。
接合部が透明なので、奥まで挿入してあるか、
接着剤塗り忘れ箇所がないかなど、正しい接合
状態になっていることを一目で確認できます。

品名 オプション価格 型式
排水管用接続ジョイント 6,000円（税抜） PFTM-504-300G

	排水管用接続ジョイント

排水管接続ジョイント

排水管 排水管

排水管用接続ジョイント

排水管 排水管

オプション

バステレビ オプション

※�L形シャワーフック付握りバー、浴槽正面にI形握りバー（横付け）・L形握りバーを取付する場合に
は、選択できません。
※�12V型にはアンテナケーブルは付属しません。アンテナケーブルはS-4C-FB以上を別途手配お
願いします。

品名 タイプ オプション価格 型式
バステレビ

（�リモコン・アンテナ 
ケーブル付）

16V型 ホワイト 265,000円（税抜） VB-BB161W-HTブラック VB-BB161B-HT
12V型 203,000円（税抜） VB-BB123W-HT

仕様 16V型 12V型

外形寸法 W485×H265 W330×H250

表示素子 TFT液晶パネル
バックライトLED

TFT液晶パネル
バックライトLED

画素数 1920×1080
フルハイビジョン

1366×768
ハイビジョン

消費電力 15W 10W

外部入力 なし なし

	16V 型　ホワイト 	16V 型　ブラック

樹脂管用アダプター　13A用

	壁付アダプター止め
	 （樹脂管用アダプター）

	配管なし 
	 （別途 OP内部配管選択）

配管接続 型式
壁付アダプター止め（樹脂管用アダプター） 基本仕様 G
配管なし（配管はオプションの狭小スペース用内部配管）−10,000円（税抜） N
※配管なしの場合は、オプションで内部配管（狭小スペース用）を必ず選択してください。

基本仕様

内部配管セット（狭小スペース用） オプション

狭小スペース用の内部配管セットです。

品名 タイプ オプション価格 型式

内部配管セット
（狭小スペース用）

1水栓
アダプター止め 22,000円（税抜） HKST-SY□□□□□□□-□1-AD

樹脂管アダプター止め 35,000円（税抜） HKST-SY□□□□□□□-□1-AJ
配管アタッチメント 22,000円（税抜） HKST-SY□□□□□□□-□1-AT

2水栓
アダプター止め 26,000円（税抜） HKST-SY□□□□□□□-□2-AD
樹脂管アダプター止め 39,000円（税抜） HKST-SY□□□□□□□-□2-AJ
配管アタッチメント 26,000円（税抜） HKST-SY□□□□□□□-□2-AT

※器具型式50配管接続で配管なしの場合は、必ず選択してください。
※型式の□部は、浴室サイズ、浴槽タイプ、水栓仕様で異なります。詳しくは、資料編P.91をご覧ください。

樹脂管用アダプター

	12V 型　ホワイト



資料編
仕様表�

商品図�

取付・設置前の準備�

建築との取り合い�

部材の構造�

電気器具の仕様一覧�

器具の設計資料�

型式説明�

節湯水栓・高断熱浴槽について�

住宅性能表示制度と対応商品について�

061

062

066

070

077

079

080

091

092

093

壁 ブライティアプライム：エンボス仕上げ
ブライティアライト：鏡面仕上げ
ブライティアマット：マット仕上げ
ラミリア：エンボス仕上げ

浴槽 ルミナスアクリット：アクリル系人工大理石
満水容量
　ラグゼ：320L、アクアシェイプ：310L
ポップアップ排水栓

床・排水口フタ 温クリンフロア：FRP（繊維強化プラスチック）　クリンフロア：FRP　プレーンフロア：FRP　排水口フタ：樹脂製

カウンター クラシックカウンター　カウンタートップ：アクリル系人工大理石

ドア スロープバリアフリー　すっきりタイプ
ドア枠・障子：アルミ（アルマイト処理）
面材：ポリスチレン／強化ガラス（開き戸のみ）　2枚引戸・片引戸化粧面材：アルミ複合板
　有効開口幅	 折戸：671mm	 開き戸：704mm	 片引戸：687mm
	 アタッチメント付折戸：571mm	 アタッチメント付開き戸：604mm	 2枚引戸：890mm
　ガラリ有効面積	 折戸：122cm2	 開き戸：122cm2	 片引戸：121cm2

	 アタッチメント付折戸：105cm2	 アタッチメント付開き戸：105cm2	 2枚引戸：152cm2

天井 プレーンブラック：エンボス仕上げ
プレーンホワイト：エンボス仕上げ
チェリーブラウン：マット仕上げ
断熱材：発泡ポリスチレン

断熱材 断熱材付きの場合	 壁：発泡ポリスチレン　洗い場床・浴槽パン：アルミ蒸着シート付PE発泡シート　	
	 天井：発泡ポリスチレン　
	 浴槽：ポリエチレンフォーム

照明 モチ形照明（LED）	 グローブ：樹脂製	 調色調光ダウンライト（LED）	 透光部：樹脂製　外枠：アルミ
クリアキューブ照明（LED）	 グローブ：樹脂製	 ダウンライト（LED）	 透光部：樹脂製　外枠：アルミ

換気扇類
※（　）内数値は60㎐の場合

標準タイプ	
換気風量：排気85（85）m3／h
24時間タイプ・強弱付き
〈強時〉 換気風量：排気85（85）m3／h
〈弱時〉 換気風量：排気53（53）m3／h 	 （オプション）暖房換気乾燥機・洗面室暖房機

鏡 防湿型　クリンミラー：特殊フィルム貼り	 （オプション）マグネットでつけるミラー：樹脂製

小物棚 ワイヤーラック：ステンレス　　　	 （オプション）スマートシェルフ：樹脂製
マグネットでつけるワイヤーラック：ステンレス（プレート部：アルミ）

洗場水栓 グローサーモコンフォート水栓
タッチサーモ水栓	
壁付水栓	
フラットメタル水栓	

浴槽給湯 循環金具	 （オプション）循環金具付追いだき配管セット
浴槽埋込水栓	 （オプション）壁付サーモ浴槽水栓・壁付サーモ浴槽水栓
	 　　　      　   （定量止水付）

タオル掛け ステンレスバー

握りバー ホワイト	 バー本体：アルミ芯材樹脂被膜φ30
メタル	 バー本体：ステンレスφ30

フロフタ 断熱クミフタ：PP・PS複合板	 （オプション）フロフタ収納フック
	 	 	 マグネットでつけるフロフタ収納フック

窓接続枠 樹脂製

給水給湯配管接続 壁付アダプター止め（樹脂管アダプター）	 （オプション） 内部配管セット
	 	 	 アダプター止め
	 	 	 樹脂管用アダプター止め
	 	 	 配管アタッチメント止め
	 	 （オプション） 壁付浴槽水栓
	 	 	 壁裏アダプター止め （樹脂管アダプター）
	 	 	 配管付端末メネジ止め

楽すてヘアキャッチャー 除菌楽すてヘアキャッチャー：樹脂・銅製
楽すてヘアキャッチャー：樹脂製　　

排水トラップ 樹脂製　封水：55mm　　接続口　50A　（除菌排水口仕様は銅板入り）

雑排水管 塩ビ管VU50A　　端末切り放し

　 　 　 　 　 　 　  仕様表
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商 品 図
    １６２０サイズ（ラグゼ浴槽）       １６２０サイズ（アクアシェイプ浴槽）

本図はシステムバスルームの外形寸法を中心に作成しています。
図中で表示されている浴槽・器具類が異なる場合でも外形寸法は変わりません。
図中の建築物躯体は木造軸組構造、柱は105角の場合で作成しています。
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　仕様により異なりますので右記のＡ寸法・Ｂ寸法をご確認ください。

※防水パン設置必要寸法はドア下枠・壁断熱・給水給湯配管の寸法を含みません。

　仕様により異なりますので右記のＡ寸法・Ｂ寸法をご確認ください。
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本図はシステムバスルームの外形寸法を中心に作成しています。図中で表示

されている浴槽・器具類が異なる場合でも外形寸法は変わりません。

図中の建築物躯体は木造軸組構造、柱は１０５角の場合で作成しています。

１６２０サイズ・アクアシェイプ浴槽１６２０サイズ・ラグゼ浴槽

商品図

平面図 寸法・データ

立面図

天井伏図 吊り架台位置図ボルト脚位置図 天井伏図 ボルト脚位置図 吊り架台位置図

立面図

平面図 寸法・データ

販促資料図面庫：カタ－２５０４－コキュ１６２０

２１．１２　カタ－２２０１－コキュ１６２０　新規作成

２３．２　天井高２２００→２１５０、寸法見易さ改善、不要線削除等

２４．１２　握りバー仕様変更
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■バスルーム内法

短辺×長辺×天井高さ
H2150…1600×2000×2148

H2000…1600×2000×1998

■データ

バスルーム総質量
H2150…約359kg

H2000…約344kg

浴槽満水容量
（浴槽の深さ約70％の場合）

アクアシェイプ………310L（200L）

■ドア下枠との取り合い

※バスルーム全高さは、換気扇（標準タイプ VD-10ZUC-HT）
を含んだバスルーム本体の最も高い部分までの寸法で、ボル
ト脚仕様では SB 設置面、吊り架台仕様では吊り具下端から
の高さを示します。

※バスルーム全高さは、換気扇（標準タイプ VD-10ZUC-HT）
を含んだバスルーム本体の最も高い部分までの寸法で、ボル
ト脚仕様では SB 設置面、吊り架台仕様では吊り具下端から
の高さを示します。

■バスルーム内法

短辺×長辺×天井高さ
H2150…1600×2000×2148

H2000…1600×2000×1998

■データ

バスルーム総質量
H2150…約357kg

H2000…約342kg

浴槽満水容量
（浴槽の深さ約70％の場合）

ラグゼ………320L（224L）

■ドア下枠との取り合い

バ
ス
ル
ー
ム
全
高
さ

天井高さ・ドア
設置方式

天井高さH2150 天井高さH2000
折戸・開き戸 2枚引戸・片引戸 折戸・開き戸 2枚引戸・片引戸

１
階
用

ボルト脚
設置高さ496 2825 2817 2675 2667
設置高さ400 2729 2721 2579 2571
設置高さ360 2689 2681 2539 2531

吊り架台 2670 2662 2520 2512

階
上
用

ボルト脚
設置高さ326 2655 2647 2505 2497
設置高さ270 2599 2591 2449 2441
設置高さ240 2569 2561 2419 2411

吊り架台 2653 2645 2503 2495
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吊り架台 2653 2645 2503 2495

■バスルーム外法
壁断熱なし  壁断熱あり

防水パン設置必要寸法（短辺×長辺） 1666×2066 1672×2072
※ドア下枠・給水給湯配管の寸法を含みません。

壁断熱なし  壁断熱あり

A
寸
法

壁付アダプター止め・壁付浴槽水栓 1691 1694

上記仕様以外 1678 1681

※ドア下枠の寸法を含みません。

■バスルーム外法
壁断熱なし  壁断熱あり

防水パン設置必要寸法（短辺×長辺） 1666×2066 1672×2072
※ドア下枠・給水給湯配管の寸法を含みません。

壁断熱なし  壁断熱あり

A
寸
法

壁付アダプター止め・壁付浴槽水栓 1691 1694

上記仕様以外 1678 1681

※ドア下枠の寸法を含みません。
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※防水パン設置必要寸法はドア下枠・壁断熱・給水給湯配管の寸法を含みません。

　仕様により異なりますので右記のＡ寸法・Ｂ寸法をご確認ください。
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本図はシステムバスルームの外形寸法を中心に作成しています。図中で表示

されている浴槽・器具類が異なる場合でも外形寸法は変わりません。

図中の建築物躯体は木造軸組構造、柱は１０５角の場合で作成しています。

１６１６サイズ・アクアシェイプ浴槽１６１６サイズ・ラグゼ浴槽

商品図

平面図 寸法・データ

立面図

天井伏図 吊り架台位置図ボルト脚位置図 天井伏図 ボルト脚位置図 吊り架台位置図

立面図

平面図 寸法・データ

販促資料図面庫：カタ－２５０４－コキュ１６１６

２１．１２　カタ－２２０１－コキュ１６１６　作成

２３．２　天井高２２００→２１５０、寸法見易さ改善、不要線削除等

２４．１２　握りバー仕様変更

64 65

■バスルーム内法

短辺×長辺×天井高さ
H2150…1600×1600×2148

H2000…1600×1600×1998

■データ

バスルーム総質量
H2150…約315kg

H2000…約300kg

浴槽満水容量
（浴槽の深さ約70％の場合）

ラグゼ………320L（224L）

■ドア下枠との取り合い

※バスルーム全高さは、換気扇（標準タイプ VD-10ZUC-HT）
を含んだバスルーム本体の最も高い部分までの寸法で、ボ
ルト脚仕様では SB 設置面、吊り架台仕様では吊り具下端か
らの高さを示します。

※バスルーム全高さは、換気扇（標準タイプ VD-10ZUC-HT）
を含んだバスルーム本体の最も高い部分までの寸法で、ボ
ルト脚仕様では SB 設置面、吊り架台仕様では吊り具下端か
らの高さを示します。

バ
ス
ル
ー
ム
全
高
さ

天井高さ・ドア
設置方式

天井高さH2150 天井高さH2000
折戸・開き戸 2枚引戸・片引戸 折戸・開き戸 2枚引戸・片引戸

１
階
用

ボルト脚
設置高さ496 2825 2817 2675 2667
設置高さ400 2729 2721 2579 2571
設置高さ360 2689 2681 2539 2531

吊り架台 2670 2662 2520 2512

階
上
用

ボルト脚
設置高さ326 2655 2647 2505 2497
設置高さ270 2599 2591 2449 2441
設置高さ240 2569 2561 2419 2411

吊り架台 2653 2645 2503 2495

バ
ス
ル
ー
ム
全
高
さ

天井高さ・ドア
設置方式

天井高さH2150 天井高さH2000
折戸・開き戸 2枚引戸・片引戸 折戸・開き戸 2枚引戸・片引戸

１
階
用

ボルト脚
設置高さ496 2825 2817 2675 2667
設置高さ400 2729 2721 2579 2571
設置高さ360 2689 2681 2539 2531

吊り架台 2670 2662 2520 2512

階
上
用

ボルト脚
設置高さ326 2655 2647 2505 2497
設置高さ270 2599 2591 2449 2441
設置高さ240 2569 2561 2419 2411

吊り架台 2653 2645 2503 2495

■バスルーム外法
壁断熱なし  壁断熱あり

防水パン設置必要寸法（短辺×長辺） 1666×1666 1672×1672
※ドア下枠・給水給湯配管の寸法を含みません。

■バスルーム外法
壁断熱なし  壁断熱あり

防水パン設置必要寸法（短辺×長辺） 1666×1666 1672×1672
※ドア下枠・給水給湯配管の寸法を含みません。

壁断熱なし  壁断熱あり

A
寸
法

壁付アダプター止め・壁付浴槽水栓 1691 1694

上記仕様以外 1678 1681

※ドア下枠の寸法を含みません。

壁断熱なし  壁断熱あり

A
寸
法

壁付アダプター止め・壁付浴槽水栓 1691 1694

上記仕様以外 1678 1681

※ドア下枠の寸法を含みません。

■バスルーム内法

短辺×長辺×天井高さ
H2150…1600×1600×2148

H2000…1600×1600×1998

■データ

バスルーム総質量
H2150…約317kg

H2000…約302kg

浴槽満水容量
（浴槽の深さ約70％の場合）

アクアシェイプ………310L（200L）

■ドア下枠との取り合い



1 - 3  設 置 スペース

■ 設 置 スペース
以下のモジュールに対応し納まるようになっていますが、建築の仕様（基
礎・石コウボードなど）や、ユニットバスの仕様（防水パン・壁断熱・壁
裏配管・ドア種類など）によっては納まりが厳しい場合があります。下記
に加え、商品図に記載の防水パン設置必要寸法と、「2-1 平面の納まり」
に記載の飛び出し寸法をあわせてご確認ください。

■ 建 築 側 に 石コウボ ードを 貼る場 合
準耐火構造対応などで、建築側に石コウボードを貼る場合、建築の柱寸
法・石コウボードの厚さにより、バスルーム設置部の寸法がそれぞれ異
なってきますのでご注意ください。

■ドア 下 枠との 取り合 い
ドアにより、バスルーム床外法〜床材小口間の寸法が異なりますのでご
注意ください。

どの機種も布基礎の幅が
150mmでも設置可能です
が、布基礎の幅や土台との
芯ずれにより設置できない
場合がありますので、土台
と布基礎の寸法精度に関し
ては十分注意してください。

（バスルーム床外法） （バスルーム床外法）

（バ
スル
ーム
床
外
法）

（バ
スル
ーム
床外
法）

※�バスルーム床外法寸法
は壁断熱なしで表示して
います。

1 - 4  搬 入 経 路

浴槽・洗場パン・浴槽パンが特に大きな部品となります。各部品の寸法
を参考にして搬入時の開口幅を確保してください。また廊下などを通っ
て搬入する場合、曲がり角で部品を回転させるための幅も確保してくだ
さい。

（バスルーム床外法） （バスルーム床外法）

（バ
スル
ーム
床
外
法）

（バ
スル
ーム
床外
法）

（バスルーム床外法） （バスルーム床外法）

（バ
スル
ーム
床
外
法）

（バ
スル
ーム
床外
法）

（バスルーム床外法）

（バ
スル
ーム
床外
法）

雑

浴槽排水
洗場排水

排水管

雑排水取り出し位置
※仕様ごとに位置や高さが
　異なります。

ラグゼ
アクアシェイプ

浴槽タイプ 寸法

800以上

（バスルーム床外法） （バスルーム床外法）

（バ
スル
ーム
床
外
法）

（バ
スル
ーム
床外
法）
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（バスルーム床外法）

（バ
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ーム
床外
法）

浴槽排水
洗場排水

雑排水取り出し位置
※仕様ごとに位置や高さが
　異なります。

仮称ラクラクバス
スマートラインバス
ラウンドバス
スクエアバス
プレンティバス

仮称ラクラクワイドバス
浴槽タイプ 寸法

800以上

◆◆◆以上

雑排水管

（バスルーム床外法） （バスルーム床外法）
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ーム
床
外
法）
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スル
ーム
床外
法）

（バスルーム床外法） （バスルーム床外法）

（バ
スル
ーム
床
外
法）

（バ
スル
ーム
床外
法）

（バスルーム床外法）

（バ
スル
ーム
床外
法）

浴槽排水
洗場排水

雑排水取り出し位置
※仕様ごとに位置や高さが
　異なります。

仮称ラクラクバス
スマートラインバス
ラウンドバス
スクエアバス
プレンティバス

仮称ラクラクワイドバス
浴槽タイプ 寸法

800以上

◆◆◆以上

雑排水管

1 - 5  雑 排 水 管

雑排水は浴槽排水と洗い場排水を集中させて1ヶ所に取り出しています。
取り出し長さはドア下までとなり、位置や高さはサイズ・設置方法・ド
アタイプなどで異なりますので、図面等でご確認ください。

1  取 付・設 置 前の準 備

1 - 1  搬 入と取 付・設 置

■ 搬 入と取 付・設 置
搬入と取付・設置時期は木造軸組み工法の場合、間柱が入る直前が最
適です。
パネル工法では間仕切り壁を建て込む前に搬入を終わらせてください。
建築側の都合上、やむをえず間柱や間仕切りの建て込み以降に行なう場
合でも、搬入経路を確保した上でドアを取り付ける一面は全面開口とし
てください。

バスルームの給水・給湯配管と設備配管のジョイント部は点検・メン
テナンスができるように脱衣室の床などに点検口及び作業スペースを
設けてください。

•	ボルト脚方式の場合、土間コン
クリートが打設してあること。
•	窓部開口が開いていること。

•	窓サッシが取り付けてあり埋め
戻しが完了していること。
•	換気扇用のダクトの穴が開いて
いること。

木造軸組構造の場合 RC・ALC構造の場合

■ 間 柱 間 隔 の 調 整（ 吊り架 台 仕 様 ）
吊り架台仕様の設置方式は、吊り架台を土
台・梁上に架ける構造になりますので、吊り
架台取付位置図（弊社営業担当までお問合わ
せください）を参考に間柱間隔の調整をして
ください。
また、パネル工法では、取付スペースの確保
をお願いします。

土間コンクリート

窓部開口

窓サッシ
換気扇用ダクト穴

埋め戻し

1 - 2 　 設 置 面 の 準 備

■ 土 台 布 基 礎
給水・給湯配管の接続や床まわりのレベル調整のため、設置面が布基礎
で囲まれている場合はドア側の布基礎に開口（幅800以上）を設けてくだ
さい。また木造軸組み工法の場合、火打ち土台があるとバスルームを設
置できませんので火打ち土台のない構造体にしてください。

火打ち土台

大引き土台幅
120mm以内

基礎幅
150mm以内

吊り架台 羽子板ボルト吊り架台芯

アンカー
ボルト

土台

布基礎

・大引き・火打ち土台が入ってい
　る場合設置できません。

・吊り架台を使用の場合
・吊り架台が羽子板ボルト・アンカー
　ボルトに当り取り付けできません。

土間コンクリート

GL
▼

100mm
程度

割栗石

■ 土 間コンクリート
ボルト脚仕様の場合、浴槽にお湯を入れた状態で500 〜 900kgの総質
量となることを考慮して、割栗石を敷設したうえで土間コンクリートを
100mm程度打設してください。

■ 階 上 に 設 置 の 場 合
〈ボルト脚仕様〉
ボルト脚の下には十分な強度の根太（90角以上）と合板（t12）などを配し
てください。

〈吊り架台仕様〉
取付・設置時の階下の天井を開放状態としてください。

※すべて断熱仕様の寸法です。

部品 幅 奥行 高さ

浴槽
アクアシェイプ 850 1600 530

ラグゼ 800 1600 530

洗場パン
1620サイズ 1286 1640 139

1616サイズ 886 1640 139

浴槽パン 1620・1616サイズ 787 1640 240

脱衣室側バスルーム側折戸／開き戸

２枚引戸

ドア枠

洗場

Ｓ
Ｂ

内
法

２３ ２７

Ｓ
Ｂ
床
外
法

建築ＦＬ

床
材
小
口

バスルーム側
ドア枠

２３ ９７

床
材
小

口

Ｓ
Ｂ

内
法

洗場

Ｓ
Ｂ
床
外
法

脱衣室側

建築ＦＬ

片引戸
脱衣室側

建築ＦＬ

ドア枠

バスルーム側

Ｓ
Ｂ

内
法

洗場

床
材

小
口

Ｓ
Ｂ
床
外
法

２３ ７２
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1 - 8  接 続 例

壁付サーモ浴槽水栓・壁付サーモ浴槽水栓（定量止水付）の場合。

接続例
設備側で配管を用意する場合

▼
手配時「壁付アダプター止め」を選択

設備側配管が未定の場合
▼

手配時「給水給湯配管付」を選択

設置前 
［設備側工事］

事前立上配管なし 事前立上配管なし

バスルーム設置後に配管を
差し込めない場合は
事前立上が必要

基礎にはオプション配管
取り出し用の開口が必要

設置作業 
［バスルーム側］

バスルーム本体の設置 バスルーム本体の設置と
　オプション配管の取付・取り出し

設置後 
［設備側工事］

壁付アダプター止め（給水給湯配管別途） 給水給湯配管付　樹脂管仕様

担
分
配
手

給水給湯 追いだき 給水給湯 追いだき

バスルーム側 壁付アダプター止めを手配 循環金具のみで手配 給水給湯配管セットを手配
オプションで

追いだき配管セットを手配

設備側
バスルーム端末までの

給水給湯配管と接続アダプター
循環金具までの追いだき配管

取り出し位置（脱衣室下など）
までの配管と接続アダプター

取り出し位置（脱衣室下など）
までの配管と接続アダプター

壁裏エルボアダプター止め

設備工事

端末Rc1/2メネジ

架橋ポリエチレン管13A ※

※規格 日本工業規格（JIS）
　　　 表示認定品
　K-6769(PN15)K-6787

端末Rc1/2メネジ

方向は現地でドア位置合わせ

壁
付
サ
ー
モ
浴
槽
水
栓

壁
付
サ
ー
モ
浴
槽
水
栓（
定
量
止
水
付
）

水栓 シャワーヘッド 最低必要水圧※1
（動水圧）

最高水圧
（静水圧）

洗
場
水
栓

（
G
） グローサーモコンフォート水栓（メタル） スプリー90ハンドシャワー 0.1MPa 0.75MPa

洗
場
水
栓（
K
）

タッチサーモ水栓（ホワイト）
タッチサーモ水栓（ブラック）

eシャワーNf（メタル調）
ワンストップeシャワーNf（メタル調） 0.1MPa 0.75MPa

壁付サーモ水栓（メタル） eシャワーNf（メタル調）
ワンストップeシャワーNf（メタル調） 0.05MPa※2 0.75MPa

フラットメタル水栓 eシャワーNf（メタル調）
ワンストップeシャワーNf（メタル調） 0.05MPa※2 0.75MPa

浴
槽
水
栓

（
K
）

壁付サーモ浴槽水栓（メタル）
定量止水式壁付サーモ浴槽水栓（メタル） なし 0.05MPa※2 0.75MPa

埋込水栓（メタル） なし 0.05MPa※2 0.75MPa
※1.　快適に水栓をお使いいただくためには0.2 〜 0.3MPa程度の圧力をおすすめします。
※2.　やけど防止・配管保護のため、給水圧力は給湯圧力より必ず高くするか同圧になるようにしてください。
※給水圧力が0.3MPa以上は流量調節止水弁で調節してください。
※給水圧力が0.75MPaを超える場合は、市販の減圧弁で0.2MPa程度に減圧してください。
※�ウルトラファインバブルシャワーの場合は、使用水圧範囲が0.1MPa（動水圧）〜0.3MPa（静水圧）。 
給水圧力が0.3MPaを超えるときは、市販の減圧弁で減圧してください。

樹脂管用アダプター

樹脂管用アダプター

※洗濯用残り湯給水システムを使用する場合は、本図と異なります。

エプロン裏
配管付オネジ止め

エプロン裏
エルボ止め(オネジ）

※洗濯用残り湯給水システムを使用する場合は、本内容と異なります。
※4.　1616・1216サイズで、クリンすっきり水栓・フラットメタル水栓かつ浴槽水栓なしの場合は、端末がR（PT）½オネジではなくPJ ½オネジとなります。

給
水
給
湯

給
水
給
湯

給
水
給
湯(

オ
プ
シ
ョ
ン)

浴
槽
追
い
だ
き（
循
環
金
具
の
み
）

浴
槽
追
い
だ
き

オ
プ
シ
ョ
ン
配
管

オ
プ
シ
ョ
ン
配
管

樹脂管用
アダプター13A用

壁付アダプター止め
（樹脂管用アダプター）

（　　　　　　　　　　　　）

樹脂管用アダプター13A用

壁付アダプター止め
（樹脂管用アダプター）

エプロン裏
共用デッキ水栓直接続

樹脂管用追加
アダプター

エプロン裏
共用デッキ水栓

直接続

オネジ オネジ

エプロン裏共用
デッキ水栓 直接続

（樹脂管用追加アダプター付き）

※4

1 - 7  給 水 給 湯・追 いだきの 接 続 について

■ 接 続 位 置と仕 様
給水給湯接続部は、内部配管の選択で異なります。

1 - 6  給 水・給 湯 条 件

水栓金具は、機能・使用目的・設置方法の違いから適切な条件を満たし
ていないと、水栓の機能が十分に発揮できない場合がありますので、以
下の条件をご確認の上、水栓や給湯機器などを選定ください。

■給水・給湯圧力について
シャワーから十分な散水を得ていただくため、給水・給湯圧力は下表の
条件でお願いします。また配管経路等の圧力損失も考慮してください。

■ 給 湯 機 器 の 確 認
取り付けの前に給湯機器の能力を十分確認してください。能力が適正で
ないとシャワー吐水量が少なくなり、快適に使用することができなくなる
ことがあります。たっぷりの水量をお好みの場合、電気温水器は高圧力
型をおすすめします。

■ 凍 結 が 予 測される地 域で の 確 認
北海道、東北地方以外の凍結が予想される地域においても[寒］マークの
付いた寒冷地用水栓をご使用ください。凍結が予想される場合は水抜き
を行ってください。水栓が凍結破損で漏水し、家財等を濡らす財産損害
発生のおそれがあります。

■ 水 質 の 確 認
水栓金具や配管などは、上水道用です。井戸水・地下水・温泉水を使用
されますと、腐食・漏水や異物が付着するなどの故障の原因になるおそ
れがあります。

■シャワー ヘッドについて
貯湯式温水器の場合、一般的に給湯圧力が低くシャワーの吐水量が不足す
ることがありますので、高圧力型のものをおすすめします。高圧力型以外の
温水器を使用する場合、ワンストップシャワータイプでは流量が足りない場
合が考えられますので、スプレーシャワータイプの水栓を選定ください。
マッサージシャワーは、ヘッドが大きいので水切れに時間がかかります。
しばらく（１分程）経つと止まりますので、そのまま使用ください。

■ウルトラファインバブルシャワー ヘッドについて
①使用水圧範囲
0.1MPa（動水圧）〜 0.3MPa（静水圧） ※給水圧力が0.3MPaを超える
ときは、市販の減圧弁で減圧してください。
②温度について
・�ミスト吐水の細かい吐水は周囲の空気に触れる面積が広く冷めやすい
ため、吐水温度が低くなる場合があります。また、シャワーフェイスか
ら離れて使うと他のモードに比べて寒く感じる場合があります。その場
合水栓本体の温度調節ハンドルで設定温度を上げてください。ただし
ストッパー解除ボタンを押して高温設定にしたまま他の吐水モードに
切り替えるとやけどのおそれがあります。切り替えた際は必ず適温であ
ることを確認してからご使用ください。お使いの後は温度調節ハンドル
のメモリを「40」以下に戻してください。
・�ミストモードは吐水量が少なく、給湯機器が着火しない場合があります。
③取り付けについて
・�サーモスタット式混合栓と組み合わせてご使用ください。それ以外の
水栓と組み合わせた場合、モード切替時に温度が大きく変化し、やけ
どするおそれがあります。 ※洗濯用残り湯給水システムを使用する場合は、本内容と異なります。
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■ 沓ずり高さの 調 節 範 囲
ボルト脚設置仕様の場合、沓ずり
高さをボルトによって調整すること
が可能です。最大・最小の調整範
囲を下記に示しますのでご参照く
ださい。

	■天井付機器の取り付けについて
バスルームの天井裏は、換気扇などの天井付機器の熱を逃がすための
空間が必要です。下記の点をお守りください。
（断熱施工対応のダウンライトをのぞく）
（１）�天井付機器の裏面を断熱材で覆わないでください。また天井付機器

と断熱材とは100mm以上離してください。
（２）�バスルーム天井裏の空間は天井取付機器または断熱材の裏面から

建築側天井まで200mm以上の空間を確保してください。
（３）電気配線は断熱材の上側に通してください。

バスルーム
天井

断熱材
（建築側施工）

断熱材
（建築側施工）

換気扇

100以上100以上
天井付機器と
断熱材は100以上、
建築側天井との
距離は200以上離す

電気配線は断熱材
の上側を通す

熱

熱

熱

200以上

建築側天井

※最大・最小寸法は調整代を含めています。
※木造対応脚が付く場合、最大・最小寸法は8mm高くなります。

設置方式 設置階 設置高さ
折戸 

開き戸
片引戸 

２枚引戸
最大 最小 最大 最小

ボルト脚

１階

496mm 
（脚高対応） 620 460 628 468

496mm 520 430 528 438

400mm 430 390 438 398

360mm 390 340 398 348

階上

326mm 340 290 348 298

270mm 290 260 298 268

240mm 260 230 268 238

吊り架台
１階 341mm 351 331 359 339

階上 324mm 334 314 342 322

2  建 築との取り合い

2 - 1  平 面 の 納 まり

設置するには、バスルーム本体の床外法にクリアランスを含めたスペー
スが必要です。あらかじめ設置スペースを確保してください。 壁を断熱仕
様にした場合は、その厚みも追加になります。

また、ケーブル・取付ビスなどが部分的に防水パン設置必要寸法より飛
び出す機器・器具がありますので、取付位置図などを参考に、間柱や筋
かいとの干渉がないよう確認をお願いします。

〈飛び出し寸法〉
品　名 内法〜先端 A B

バステレビ16V型/12V型
ケーブル 45 12 22
取付ビス 16 ー ー

壁付照明各タイプ
ケーブル 40 7 17
取付ビス 16 ー ー

握りバー各タイプ 取付ビス 34 1 11
タオル掛け 取付ビス 16 ー ー

スマートシェルフ 取付ビス 24 ー 1
ワイヤーラック各タイプ
ワイヤータオル掛け 取付ビス 28 ー 5

鏡取付金具 取付ビス 18 ー ー
シャワーフック 取付ビス 27 ー 4

シャワーホースフック 取付ビス 14 ー ー

フロフタ
収納フック

断熱
クミフタ用

1個セット
HOOK-05W/HOOK-05M 取付ビス 22 ー ー

3個セット
HOOK-05M-X3 取付ビス 上フック：21

下フック：27 ー ー
4

足元ラック 取付ビス 22 ー ー
壁 断熱材 33 ー 3

クラシックカウンター 取付ビス 30 ー 7
壁付水栓（壁付アダプター止め） 壁裏配管 58 25 35
壁付水栓（内部配管セット） 壁裏配管 35 2 12

壁付浴槽水栓（定量止水付含む） 壁裏配管 58 25 35

防水パン設置必要寸法：1616サイズの場合
壁断熱なし 1666×1666
壁断熱あり 1672×1672

2 - 2  立 面 の 納 まり

立面の納まりはバスルーム全高さの他に、点検スペース・換気扇や暖房
換気乾燥機のダクト等のスペースをプラスして確保してください。尚、ダ
クトは、天井点検口を避けた位置にて計画ください。点検できなくなり
ます。また、梁や根太・母屋下がりにも注意してください。

母屋下がりカバーサイズ

＜Ｈ１・Ｈ２寸法＞

Ｈ１
Ｈ２

天井高さ２１５０ 天井高さ２０００

Ｈ４００×Ｗ７００ ４００ １７４８ １５９８

１９４８ １７９８２００Ｈ２００×Ｗ７００

■ 母 屋 下 がりへ の 対 応
母屋下がりがあった場合は、母屋下がりを避けるための母屋下がり対応
仕様を選択できますが、ドアの仕様や壁付照明・換気扇の取付位置など
に制約があります。
（1）�2枚引戸・片引戸のAR/AL・CR/CL・ER/ELは選択できません。
（2）�通常、浴槽側の天井に設置する機器は取り付けできません。
　  ・�暖房換気乾燥機、ダウンライト、多室換気扇など。
（3）�換気扇は、洗い場側の天井に取付位置が変更となります。
（4）�浴槽側の壁付照明は、母屋下がり天井を避けた取付位置へ変更にな

ります。
（5）�浴槽側長辺以外には取り付けできません。

片引戸･ ２枚引戸が建込みできない間取りの一例

■引 戸 施 工 時 に 必 要 なクリアランス
片引戸･２枚引戸の場合は、ドア枠の建込み作業用としてドア前に約
300mm のクリアランスが必要です。
リフォーム時に洗面化粧台や洗濯機(洗濯パン含む)等がドア前に残して
あると、ドアを建込みできませんのでご注意ください。

300mm

Ｗ

300mm

建込み作業用クリアランス

建込み作業用
クリアランス

B

33 58

35

25

壁付アダプター

B

35 58

35

25

壁付アダプター

機器・器具飛び出し 壁裏配管納まり
（壁付アダプター止め）

壁裏配管納まり
（内部配管セット）
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ド
ア
額
縁
縦
枠

奥
行
最
大
17
4

浴室側

洗面室側
15

Ａ
洗面室壁
仕上げ面 Ａ寸法

折戸　　　50
開き戸　　50
片引戸　　95
２枚引戸  120

浴室内法

化粧面：アクリル 本体：ＰＶＣ15

2200

12

24
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4

FDGK-WKS-W：800
FDGK-WK-W：1600
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横枠 1本
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最
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浴室側

洗面室側

15
Ａ

洗面室壁
仕上げ面 Ａ寸法

折戸　　　50
開き戸　　50
片引戸　　95
２枚引戸  120

浴室内法

化粧面：アクリル 本体：ＰＶＣ15

2200

12

24

17
4

FDGK-WKS-W：800
FDGK-WK-W：1600

17
2
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24

縦枠 2本

横枠 1本

化粧ビス

ドア枠化粧カバー 取付ビス

新設間柱

21
50

〈詳細図〉

〈構成部材〉

■ドア用 化 粧 下 枠 セット
本品は脱衣室側のドア下枠に設置するための部材です。
取り付けにあたっては以下の点にご注意ください。
（１）切断・取付・設置は建築側工事となります。
（２）取付ビスおよび取付接着剤は付属していません。現地で手配
	 ください。
（３）推奨接着剤は下記の通りです。
	 ・コニシ：MPX1
	 ・セメダイン：PM165-R
（４）木工用ボンドは接着不良の原因になりますので、使用しないで
	 ください。

化粧ビス

ドア枠化粧カバー 取付ビス

新設間柱

21
50

〈詳細図〉

〈構成部材〉

■ドア 枠 化 粧 カバー
本品は建築側のドア額縁と間柱やまぐさにできた隙間をカバーするため
の部材です。
取り付けにあたっては以下の点にご注意ください。
（１）切断・取付・設置は建築側工事となります。
（２）取付接着剤は付属していません。（両面テープは貼り付けてあります）

ドア額縁

ドア枠

この範囲に間柱・筋かいを
入れないでください。

2 - 4  ドア 額 縁 の 納 まり

額縁の納まりは各ドアの詳細図を参照してください。額縁はバスルーム
の外側から入れますので脱衣所側のコンパネ、フローリング等はバス
ルーム設置完了後に取り付けるようにしてください。

■ 間 柱 間 隔 の 調 整
ドア枠はバスルーム外法より張り出しますので、ドア枠が納まる壁面の
間柱間隔を調整してください。また、筋かいなども入らないようにしてく
ださい。

※印の寸法は1616サイズの場合です。

■ 2 枚 引 戸 ・ 片引 戸
2枚引戸・片引戸はドアの引き込み部の化粧面材が付属しています。
〈化粧面材の仕様〉
	 材質＝アルミ複合板（厚さ3mm）
	 色相＝ホワイト

■アタッチメント付ドア
折戸・開き戸にはドア横に100mm幅のアタッチメントが付いたタイプ
も用意しています。
100mm幅のアタッチメントはドアの左右どちらにも取り付けできますの
で、既存のドア間口に合わせて、アタッチメント位置を入れ替え、お使い
ください。

〈納まり〉

3方枠の場合 4方枠の場合

〈構成部材〉

■フリードア 額 縁
本品は脱衣室側のドア枠に設置するための額縁です。
取り付けにあたっては以下の点にご注意ください。
（１）切断・取付・設置は建築側工事となります。
（２）取付接着剤は付属していません。現地で手配ください。
（３）推奨接着剤は下記の通りです。
	 ・コニシ：MPX1
	 ・セメダイン：PM165-R
（４）木工用ボンドは接着不良の原因になりますので、使用しないで
	 ください。

縦枠が勝ちとなります。片引戸・２枚引戸用の横枠（1600mm）を
カットし、上枠・下枠に使用することで、折戸・開き戸用の4方枠に
なります。縦枠・横枠いずれも、ドアサイズと現場状況に合わせて現
場でカットします。・
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2 - 3  ドアまわりの 取り合 い

■ 建 築 F Lとの 取り合 い
ドアタイプと設置方式・設置階によって、建築FLまでの設置高さが異な
ります。
それぞれの設置仕様に合わせて建築FLを仕上げてください。

※２枚引戸・片引戸の場合、バスルーム設置面から床水上面までの高さが８ｍｍ低くなります。
※本図は１６１６サイズで作成しています。
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■ 既 存 窓アタッチメント
バスルームの窓開口と、建築側の既存窓との位置にずれがあった場
合、その間を調整する部材です。窓接続枠は付属していません。奥行き
200mmの窓接続枠を使用ください。既存窓サッシのタイプによっては、
使用できない場合もありますので、右記項目を確認しご利用ください。

〈詳細図〉

〈構成部材〉

既存窓アタッチメント 材質：ABS（ホワイト系）
L=1550×2（横枠）、L=1010×2（縦枠）

取付部品 取付金具、ビス、スペーサー、シリコン、説明書等

■ 窓 接 続 枠
バスルームに窓を設置するときに、壁パネルの窓用開口部と窓サッシを
つなぐ枠材です。縦枠・横枠は窓サッシ枠の大きさに合わせて切断でき
るよう、加工しやすい樹脂系の素材を使用しています。

〈窓接続枠寸法表〉

〈構成部材〉

横窓枠×2、縦窓枠×2、横窓枠カバー×2、縦窓枠カバー×2、組立・取付部品、取付説明書等

� 寸法
サイズ呼称 W H

0607 578 677
1310 1302 1001
1314 1302 1401
1510 1523 1001
1515 1523 1485

〈詳細図〉

2 - 5  窓 の 納 まり〈詳細図〉

半外付け型 内付け型 外付け型

サッシが
外壁より少し
はみ出して
取り付け

サッシが全て
外壁より
はみ出して
取り付け

サッシが
外壁の内側に
取り付け

アングル
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壁
面
～
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ラ
スド
ア
用
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枠
取
付
面
ま
で
19
0以
下

バスルーム壁面

テラスドア用接続枠

305以上

85
以
上

80
以
上

55以上

1620・1616サイズ

壁
開
口
範
囲

項目
浴室に使用可能な引き違い窓が先に付いていること

バスルーム壁面からテラスドア用
接続枠取付面までの寸法が
190mm以下であること

サッシ枠内法幅寸法が1195mm以内であること（サッシ枠内法高さ寸法は1800mm以内）

サッシの四方にアングル
（窓接続枠のみこみ代）が
ついていること

サッシが「半外付け型」であること　※「内付け型」「外付け型」は使用不可

No.
1
2

3

チェック

5

4

6 壁の開口はパネル端部からの幅が、それぞれ図の寸法以上になること

サ
ッ
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別
途
手
配
）の
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ェッ
ク
項
目

バ
ス
ル
ー
ム
側
の
チ
ェッ
ク
項
目

■テラスドア用 接 続 枠
バスルームの洗い場側にテラスなどへ出入りするためのドアを設けたい
とき、バスルーム側の部材として、テラスドア用接続枠をオプションで用
意しています。テラスドア用サッシについては別途現地でご用意くださ
い。
テラスドアは、サッシやバスルームの仕様によっては設置できない場合
がありますので、下記項目を確認し設置を検討してください。
また、タオル掛けなどの器具は、取り付け位置が変更になる場合があ
ります。

〈チェック項目〉

テラスドア用接続枠

下枠カウンター

取付部品

材質：AAS（ホワイト）
L＝1207×2（横枠）、L＝1810×2（縦枠）
材質：御影調人造大理石（カウンターホワイト）
L＝1200
補強ベニヤ、補強アングル、シリコン、取付ビス等

〈構成部材〉

※ No.5～8は左図を参照し、確認をお願いします。

※ No.5～8は左図を参照し、確認をお願いします。

奥行き300以上の場合、下枠に補強が必要です。
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3  部 材 の構 造

3 - 1  壁

発泡ポリスチレン（約15mm）
石コウボード

樹脂被膜鋼板
　（詳細仕様は下記）

樹脂被膜鋼板
　（詳細仕様は下記）

石コウボード

標準仕様 断熱仕様

3 - 2  床

ＦＲＰ：繊維強化プラスチック
ＦＲＰ：繊維強化プラスチック

アルミ蒸着シート付
　ＰＥ発泡シート（約３ｍｍ）　

標準仕様 断熱仕様

標準仕様 断熱仕様

	■ 洗 い 場

	■ 浴 槽 パン

　ＰＥ発泡シート（約３ｍｍ）　

ＦＲＰ：繊維強化プラスチック

アルミ蒸着シート付
ＦＲＰ：繊維強化プラスチック

■樹脂被膜鋼板の仕様
ブライティアプライム エンボス仕上げ

ブライティアライト 鏡面仕上げ

ブライティアマット マット仕上げ

ラミリア エンボス仕上げ

3 - 3  天 井

発泡ポリスチレン（約20ｍｍ）

樹脂被膜鋼板
　プレーンブラック：エンボス仕上げ
   プレーンホワイト：エンボス仕上げ
　チェリーブラウン：マット仕上げ
　

3 - 4  浴 槽

	■ ルミナスアクリット

断熱仕様

ポリエチレンフォーム（約16mm）

グレイン：ポリエステル系人造大理石
グレイン：ポリエステル系人造大理石
FRP：繊維強化プラスチック

発泡ポリスチレン（約70ｍｍ）

グレイン：ポリエステル系人造大理石
グレイン：ポリエステル系人造大理石
FRP：繊維強化プラスチック

FRP補強層

アクリル系人工大理石層

FRP補強層

アクリル系人造大理石層

※ポリエチレンフォームは部分的に薄い箇所があります。

〈バスルームの工事区分〉

工
事
区
分

作業名称
（区分）

元
請
工
事
業

バ
ス
ル
ー
ム
取
付

作業内容
（新築の場合を想定）

事
前
工
事

設置基礎、設置床の工事 ○ バスルーム設置の土間コンクリート敷設、設置床工事

窓サッシの下地工事 ○ 建築躯体への窓の取付け

給排水配管事前工事 ○ バスルーム設置の給水・給湯配管、排水管の工事

換気扇の事前ダクト工事 ○ バスルームの専用ダクト事前工事、壁穴加工

給湯機器専用配管事前工事 ○ 風呂追いだき等の事前工事

バスルーム専用電気配線事前工事 ○ バスルーム照明、換気扇、スイッチ等の事前配線工事

本
体
の
取
付
・
設
置

洗場パンの取付・設置 □ バスルーム専用の洗場パンを所定の位置に設置

バスルーム専用排水トラップの取付 □ 洗い場、浴槽パンへの排水トラップ取付

壁パネルの組立・設置 □ バスルームパネル部材の加工と組立

天井・浴槽の取付・設置 □ 天井部材、浴槽部材の取付

内装品、器具類の取付 □ カウンター、鏡、握りバー他

水栓類の組立・取付 □ 水栓類の組立、バスルーム部材への取付

バスルーム専用換気扇の取付 □ バスルーム天井への取付

風呂追だき部品の取付 □ 追いだき金具、専用リモコンの取付

給湯機器用リモコンの取付 □ 壁パネルの加工・組立

バスルーム照明の取付 □ 照明器具のバスルーム天井またはパネルの加工・取付

その他バスルーム関連電化機器取付 □ 電化品オプション品の取付

シリコンの充填 □ 接合部、仕上げ部ヘのシリコンの塗布・充填

窓サッシの取付 □ バスルーム構成部材の窓サッシの組立・取付

試運転、完成品検査（注記１） □ 完成後の試運転、性能確認検査

事
後
工
事

建築外壁の穴あけ ○ 建築壁の躯体加工作業

排気ダクトの敷設工事 ○ バスルーム換気扇のダクト事後敷設工事

バスルーム換気扇と排気ダクト接続工事 ○ 建築ダクトと換気扇の接続、検査工事

バスルーム換気扇の電気・アース接続工事 ○ 建築の屋内配線と配線器具、アース工事

ウエザーカバーの外壁取付 ○ 建築の外装仕上げ工事

給水・給湯配管と水栓の接続工事 ○ 給水・給湯の一次側との接続、検査工事

建築排水管との接続工事 ○ バスルーム排水組立側と建築排水管の接続・検査

給湯機器本体工事（試運転・確認） ○ 機器の設置工事（ガス、電気工事を含む）

内装仕上げ工事 ○ 床、ドア額縁、脱衣場仕上げ工事

バスルーム電源配線、接続工事 ○ バスルーム機器の事後電気工事

天井裏の電源、スイッチ工事 ○ バスルーム全体の電気器具、配線接続工事

注記1　製品の完成品検査、試運転は、事後工事完成後行う場合が多い。

事前工事 設置前工事

事後工事 設置後工事

バスルーム取付・設置

大工工事 電気工事

建具工事 管工事

・取付下地工事
・事前給排水工事
・事前電気工事
・事前ガス工事

大工工事 電気工事

建具工事 管工事

搬入・開梱 取付・設置

清掃・検査 付属品取付

・給排水接続工事
・電気配線接続工事
・ガス接続工事
・内装仕上げ工事

建設工事区分
非建設業

２-８ 工 事 区 分 について

工事区分に関しては、キッチン・バス工業会のガイドラインに基づき、
バスルームの本体取付・設置と関連工事（建設工事）である大工工事、
電気工事、ガス配管工事、管工事（給排水）、建具工事などを区別してい
ます。
建設工事は関連する法令・規定に従って法的有資格者による工事が必
要になります。
流通業者様（販売店様等）からの発注で下請けとして「本体の取付・設
置」を行う場合は、建設工事区分と「バスルーム本体取付・設置」を区
別して行ってください。

2 - 7  電 気 工 事

換気扇・照明器具等の電気器具類の配線接続は別途工事です。詳しくは
「2-8 工事区分について」を参照ください。
器具によってはアースが必要になる場合もありますので、「5.器具の設計
資料」に記載の各器具の注意事項をよくお読みください。
※�換気扇と照明のスイッチは別々に設けてください。内線規定によりバス
ルーム内にコンセントは付けられません。

■ 窓 の 開 口 範 囲
窓を取り付ける場合、窓・窓接続枠の大きさに合わせて壁パネルを開口
してください。ただし、壁パネル端より100mm以上のクリアランスを確
保してください。
また、浴槽側に握りバーを取り付けた場合、握りバーを避けた位置での
開口をお願いします。

2 - 6  給 湯 機 器 について

全ての機種に強制循環タイプの追いだき機能のある給湯機器を使用でき
ます。自然循環タイプは使用できません。

■ガ ス 事 業 法 の 設 置 指 導 基 準

〈給湯機器設置について〉
給湯機器を設置する場合はガス会社の設置指導基準に従ってください。

〈窓との離隔距離〉
排気が開放された窓から室内に流入しないよう十分な距離を確保して
ください。上方に窓がある場合は600mm以上（排気口が給湯機器の
前面にある場合は300mm以上）、側方に窓がある場合は150mm以
上離してください。

●�バスルームの内部に給湯機器のリモコンを取り付ける場合はよく打ち
合わせを行い水のかかりにくい位置に取り付けてください（別途工事）。

60
0以
上 窓

上方
　の窓

側方
　の窓

150以上

側方
　の窓

不燃材
150以上

壁下端

壁下端 壁下端

２枚のパネルにまたがる場合

１枚のパネルに納まる場合 浴槽側に握りバーを取り付けた場合

100 以上
100
以上

100
以上

10
0

以
上

17
0
60
以
上

最小切り欠き寸法 100

100 以上

10
0
以
上

10
0
以
上

10
0
以
上

10
0
以
上

10
0
以
上

窓開口可能範囲

窓
開
口
可
能
範
囲

窓
開
口
可
能
範
囲

窓開口可能範囲

壁下端

100以上
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4  電 気 器 具の仕 様 一 覧

品名（型式） 消費電力※1 付属ケーブル※2 電源との接続
端末 リモコン 専用

電源用途 長さ 端末

プラズマクラスター付200V 暖房換気乾燥機
（BS-261H-CX-2）

2230W
（暖房モード：入浴前） 本体～リモコンパネル間の

� リモコン線 5m リモコンパネルへ
コネクタ接続

暖房換気乾燥機
本体の端子

リモコン付※3
（脱衣室に設置）

要
（200Ｖ）200V 暖房換気乾燥機

（BS-261H-2）
2230W

（暖房モード：入浴前）

プラズマクラスター付100V 暖房換気乾燥機
（BS-161H-CX-2）

1250W
（暖房モード：入浴前）

本体～リモコンパネル間の
� リモコン線 5m リモコンパネルへ

コネクタ接続
暖房換気乾燥機
本体の端子

リモコン付※3
（脱衣室に設置） 要100V 暖房換気乾燥機

ホワイト（BS-161H-2）
ブラック（BS-161H-BK-2）

1250W
（暖房モード：入浴前）

100V 多室換気対応暖房換気乾燥機
2室用（BF-532SJF-C）
3室用（BF-533SJF-C）

1380W
（乾燥モード）

本体～リモコンパネル間の
� リモコン線 5m リモコンパネルへ

コネクタ接続

暖房換気乾燥機本体の端子に
付属のVVFφ1.6mm
・本体電源コード 3芯 切り放し
・外部入力コード 2芯 切り放し

リモコン付※3
（脱衣室に設置） 要

洗面室暖房機
（BS-K150WL）

1350W
（暖房モード：強） ─ ─ ─ 洗面室暖房機

本体の端子 リモコン付 要

換気扇［標準タイプ］
ホワイト（VD-10ZUC-HT）
ブラック（VD-10ZUC-TK-HT）

50Hz：    9W
60Hz：11W 電源線 0.6m VCTF 0.75mm 3芯

切り放し（アース線付） 同左 別途 ─

換気扇［24時間対応・強弱機能付］
（VD-10ZLUC-HT）

50Hz：    9W
60Hz：11W

（ともに換気モード：強）
電源線 0.6m VCTF 0.75mm 4芯

切り放し（アース線付） 同左 別途 ─

多室換気扇
2室用（TK-265R2L-HT） 
3室用（TK-265R3L-HT）

50Hz：強20W 弱15W
60Hz：強23W 弱15W 電源線 1m VVFΦ1.6mm 4芯

切り放し 同左 別途 ─

モチ形照明（LED）※5 7.8W※4、電球形LED
ランプ（口金：E26） 電源線 1m VVFΦ1.6mm 4芯

切り放し 同左 別途 ─

クリアキューブ照明（LED） 6.5W※4、電球形LED
ランプ（口金：E17） 電源線 2m VVFΦ1.6mm 2芯

切り放し 同左 別途 ─

ダウンライト（LED）※6 4.6W※4 電源線 1.5m VVFΦ1.6mm 3芯
切り放し 同左 別途 ─

調色調光ダウンライト
調光器付スイッチタイプ（LED）※6 6W※4 電源線 1.5m VVFΦ1.6mm 3芯

切り放し 同左 別途 ─

バステレビ 16V型
（VB-BB161W-HT／VB-BB161B-HT） 15W テレビ表示部～

電源ボックス間の電源線 4m 両端コネクタ接続 電源ボックスの
接続端子

リモコン付
（テレビ表示部
� に操作スイッチ）

─

バステレビ 12V型
（VB-BB123W-HT） 10W テレビ表示部～

電源ボックス間の電源線 4m 両端コネクタ接続 電源ボックスの
接続端子

リモコン付
（テレビ表示部
� に操作スイッチ）

─

※1 BS-261H-CX-2、BS-261H-2の電源は単相AC200V、その他の電源はすべてAC100Vです。
※2 ケーブルの略号は以下の通りです。
VCTF：ビニルキャプタイヤ丸形コード、VVF：ビニル絶縁ビニルシースケーブル平型

電気器具の電源スイッチは、同一スイッチボックスにまとめていただくためにも、事前に電気工事業者様と打ち合わせをお願いします。

※3 壁面に埋め込む場合は2コ口用スイッチボックスを別途手配してください。
※4 照明の消費電力はそれぞれ１灯あたりでの数値で表示しています。
※5 電球は必ず器具に表示してある種類、ワット（W）数の適合ランプを使用してください。
※6 本品はLEDユニット型の照明です。交換が必要になった場合は器具ごとの交換になります。

3 - 5  水 栓 金 具

使用している水栓の製造元型式は下記の通りです。

洗場水栓（K） 壁付サーモ水栓（メタル）
e シャワーNf（メタル調）

壁付サーモ水栓（メタル）
ワンストップｅシャワーNf（メタル調）

型　式
一般地用 KF800THTNE KF800TSHTNE
寒冷地用 KF800WTHTNE KF800WTSHTNE
吐水口 直吐水 直吐水

シャワー 
ヘッド

色相 メタル調 メタル調
タイプ ｅシャワーNf ワンストップｅシャワーNf

シャワー 
ホース

色相 シルバー シルバー
長さ 1.6m 1.6m

シャワー 
フック

色相 メタル メタル
数量 2個 2個

対
応
浴
槽
水
栓

埋込みタイプ
メタル

一般地・寒冷地用 KM85GTCUHI2

洗場水栓（K） タッチサーモ水栓（ホワイト）
e シャワーNf（メタル調）

タッチサーモ水栓（ホワイト）
ワンストップｅシャワーNf（メタル調）

タッチサーモ水栓（ブラック）
e シャワーNf（メタル調）

タッチサーモ水栓（ブラック）
ワンストップｅシャワーNf（メタル調）

型　式 一般地・寒冷地用 FTB160KBNHT FTB160KBPNHT FTB160KBNBHT FTB160KBPNBHT
吐水口 直吐水 直吐水 直吐水 直吐水

シャワー 
ヘッド

色相 メタル調 メタル調 メタル調 メタル調
タイプ ｅシャワーNf ワンストップｅシャワーNf ｅシャワーNf ワンストップｅシャワーNf

シャワー 
ホース

色相 シルバー シルバー シルバー シルバー
長さ 1.6m 1.6m 1.6m 1.6m

シャワー 
フック

色相 メタル メタル メタル メタル
数量 2個 2個 2個 2個

対
応
浴
槽
水
栓

埋込みタイプ
メタル

一般地・寒冷地用 KM85GTCUHI2

洗場水栓（G） グローサーモコンフォート水栓（メタル）
スプリー 90ハンドシャワー

型　式
一般地用 GBGB147TAX-2
寒冷地用 GBGB147TAXC-2
吐水口 直吐水

シャワー 
ヘッド

色相 メタル調
タイプ ワンストップ・吐水パターン切替機能付

シャワー 
ホース

色相 メタル調
長さ 1.75m

洗場水栓（K） フラットメタル水栓 
ワンストップｅシャワーＮｆ（メタル調）

フラットメタル水栓
ｅシャワーＮｆ（メタル調）

カバー グレー グレー

型　式
一般地用 KF9013PHT KF9013HT
寒冷地用 KF9013WPHT KF9013WHT
吐水口 直吐水 直吐水

シャワー 
ヘッド

色相 メタル調 メタル調
タイプ ワンストップｅシャワーＮｆ スプレーｅシャワーＮｆ

シャワー 
ホース

色相 シルバー シルバー
長さ 1.6m 1.6m

シャワー 
フック

色相 メタル メタル
数量 2個 2個

対
応
浴
槽
水
栓

埋込みタイプ
メタル

一般地・寒冷地用 KM85GTCUHI2

浴槽水栓（K） 壁付サーモ水栓（メタル） 
（吐水パイプ 170mm）
メタル

壁付タイプ 一般地用 KM800THT
寒冷地用 KM800WTHT

壁付タイプ
（定量止水付）

 メタル
一般地用 KM159GHT
寒冷地用 KM159WGHT
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5  器 具 の設 計 資 料

5 - 1  暖 房 換 気 乾 燥 機

プラズマクラスター付200V暖房換気乾燥機（BS-261H-CX-2）
200V暖房換気乾燥機（BS-261H-2）

■ 電 気 工 事 及 び 電 源 について
本品は単相AC200V専用品です。電源は必ず200V専用線としてくださ
い。
また安全のため必ず漏電ブレーカー（専用回路20A以上）を復帰が可能な
場所に設けてください。
ダクト工事・リモコン取り付け工事は別途工事です。ダクトへの接続径は
φ100mm、リモコンとコード5mは付属しています。

■リモコン取り付 け場 所 のご 注 意
リモコンは脱衣室などバスルームに近く操作に便利な場所に取り付けて
ください。場所はお客様と事前に打ち合わせをお願いします。

フィルター
フロントパネル

吸込口

フロント吹出口

サイド吹出口

フィルター
引き出し方向

グリルを取り付け直すと
風向をこちらに変更できます

風向

■ 吹 出口とフィルター 引き出し方 向
フロント吹出口の風向は洗場側に向くように取り付けてください。
フィルター引き出し方向は1方向です。

〈仕様表〉
プラズマクラスター付200V暖房換気乾燥機試験（BS-261H-CX-2）

定格電圧 AC200V(50/60Hz)

仕様

モーター ＤＣモーター
ファン シロッコファン
ヒーター 絶縁型PTCセラミックヒーター

プラズマクラスターイオン 搭載
サイドブロー機構 搭載

性能
運転モード 風量(㎥/h) 消費電力(W)

50Hz/60Hz 騒音(dB)

暖房
入浴前 循環メイン 265 2230 50
入浴中 循環メイン 180 2120 41

乾燥

強
排気 56

2020 52.5
循環メイン 200

弱
排気 52

1920 45
循環メイン 155

かぜ

排気 56 ヒーターoff時
30

ヒーターon時
2020

52.5
循環メイン 200

涼風
強

排気 56
30 52.5

循環メイン 200

弱
排気 52

13 45
循環メイン 115

換気
標準 排気 ─ 8 35

クリーン
排気 95

12 41
循環メイン 65

衣類クリーン 循環メイン 240 23 48
24時間換気（排気）※ 60 5 25

その他

本体質量 5.3㎏
リモコンコード 5m(3芯)
接続ダクト 接続口：固定型φ100mm

材質
フロントパネル 樹脂
本体(躯体カバー) 金属

取付開口寸法 285×410mm

〈仕様表〉
200V暖房換気乾燥機試験（BS-261H-2）

定格電圧 AC200V(50/60Hz)

仕様

モーター DCモーター
ファン シロッコファン
ヒーター 絶縁型PTCセラミックヒーター

プラズマクラスターイオン なし
サイドブロー機構 搭載

性能
運転モード 風量(㎥/h) 消費電力(W)

50Hz/60Hz 騒音(dB)

暖房
入浴前 循環メイン 265 2230 50
入浴中 循環メイン 180 2120 41

乾燥

強
排気 56

2020 52.5
循環メイン 200

弱
排気 52

1920 45
循環メイン 155

かぜ

排気 56 ヒーターoff 時
30

ヒーターon 時
2020

52.5
循環メイン 200

涼風
強

排気 56
30 52.5

循環メイン 200

弱
排気 52

13 45
循環メイン 115

換気
標準 排気 ─ 8 35

ブロー
排気 95

12 41
循環メイン 65

24時間換気（排気）※ 60 5 25

その他

本体質量 5.3㎏
リモコンコード 5m(3芯)
接続ダクト 接続口：固定型φ100mm

材質
フロントパネル 樹脂
本体(躯体カバー) 金属

取付開口寸法 285×410mm

※ダクト長さ10m、風量は40・50・60・70・80㎥ /hrで選択可能
※ダクト長さ10m、風量は40・50・60・70・80㎥ /hrで選択可能

プラズマクラスター付100V暖房換気乾燥機（BS-161H-CX-2）
100V暖房換気乾燥機（ホワイト：BS-161H-2）（ブラック：BS-161H-BK-2）

■ 電 気 工 事 及 び 電 源 について
本品は消費電力が1000Wをこえるので専用線（AC100V)としてくださ
い。
また安全のため必ず漏電ブレーカー（専用回路20A以上）を復帰が可能な
場所に設けてください。
ダクト工事・リモコン取り付け工事は別途工事です。ダクトへの接続径は
φ100mm、リモコンとコード5mは付属しています。

■リモコン取り付 け場 所 のご 注 意
リモコンは脱衣室などバスルームに近く操作に便利な場所に取り付けて
ください。場所はお客様と事前に打ち合わせをお願いします。

フィルター
フロントパネル

吸込口

フロント吹出口

サイド吹出口

フィルター
引き出し方向

グリルを取り付け直すと
風向をこちらに変更できます

風向

■ 吹 出口とフィルター 引き出し方 向
フロント吹出口の風向は洗場側に向くように取り付けてください。
フィルター引き出し方向は1方向です。

〈仕様表〉
プラズマクラスター付100V暖房換気乾燥機試験（BS-161H-CX-2）

定格電圧 AC100V(50/60Hz)

仕様

モーター ＤＣモーター
ファン シロッコファン
ヒーター 絶縁型PTCセラミックヒーター

プラズマクラスターイオン 搭載
サイドブロー機構 搭載

性能
運転モード 風量(㎥/h) 消費電力(W)

50Hz/60Hz 騒音(dB)

暖房
入浴前 循環メイン 160 1250 45
入浴中 循環メイン 115 1140 37

乾燥

強
排気 62

1190 48
循環メイン 130

弱
排気 47

1130 44
循環メイン 115

かぜ

排気 62 ヒーターoff時
17

ヒーターon時
1190

48
循環メイン 130

涼風
強

排気 62
17 48

循環メイン 130

弱
排気 47

10 42
循環メイン 100

換気
標準 排気 - 7 35

クリーン
排気 107

13 45
循環メイン 65

衣類クリーン 循環メイン 205 30 50
24時間換気（排気）※ 80 6 32

その他

本体質量 5.0㎏
リモコンコード 5m(3芯)
接続ダクト 接続口：固定型φ100mm

材質
フロントパネル 樹脂
本体(躯体カバー) 金属

取付開口寸法 285×410mm
※ダクト長さ10m、風量は40・50・60・70・80㎥ /hrで選択可能

〈仕様表〉
100V暖房換気乾燥機試験（ホワイト：BS-161H-2）（ブラック：BS-161H-BK-2）

定格電圧 AC100V(50/60Hz)

仕様

モーター DCモーター
ファン シロッコファン
ヒーター 絶縁型PTCセラミックヒーター

プラズマクラスターイオン なし
サイドブロー機構 搭載

性能
運転モード 風量(㎥/h) 消費電力(W)

50Hz/60Hz 騒音(dB)

暖房
入浴前 循環メイン 160 1250 45
入浴中 循環メイン 115 1140 37

乾燥

強
排気 62

1190 48
循環メイン 130

弱
排気 47

1130 44
循環メイン 115

かぜ

排気 62 ヒーターoff 時
17

ヒーターon 時
1190

48
循環メイン 130

涼風
強

排気 62
17 48

循環メイン 130

弱
排気 47

10 42
循環メイン 100

換気
標準 排気 ─ 7 35

ブロー
排気 107

15 45
循環メイン 65

24時間換気（排気）※ 80 6 32

その他

本体質量 5.0㎏
リモコンコード 5m(3芯)
接続ダクト 接続口：固定型φ100mm

材質
フロントパネル 樹脂
本体(躯体カバー) 金属

取付開口寸法 285×410mm
※ダクト長さ10m、風量は40・50・60・70・80㎥ /hrで選択可能
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5 - 3  換 気 扇

換気扇のダクト工事は別途工事になります。ダクトは先下がりの配管にし
てください。
※防火地区ではダクトに防火ダンパーを設けてください。
※入浴中に換気扇をご使用されますと結露水が落ちる場合があります。

	■24時間換気について
24時間集中換気を行う場合、換気扇はVD-10ZLUC-HTを使用くださ
い。VD-10ZUC-HTと、VD-10ZUC-TK-HTは24時間換気に対応し
ていません。
VD-10ZLUC-HTは強／弱の風量切り替えに対応しています。スイッチ
は片切スイッチと3路スイッチがセットになったものを使用ください。また
専用スイッチ（P-04SWL5）をオプションで用意しています。

	■多室換気扇について
バスルームの工事区分は換気扇本体をバスルーム天井へ取り付けるとこ
ろまでです。換気扇本体取付以外の排気ダクト敷設、接続工事、電気・
アース接続工事及び2室・3室目への副吸入口の取付と換気扇本体のグ
リル風量調整は設備業者様でお願い致します。
副吸入口を取付されるトイレ、洗面室の容積及びダクト経路による圧力損
失は納入される建築現場によって 異なりますので必要換気量は設備業
者様で算出お願い致します。

	■取付位置について
多室換気扇は通常の換気扇取付位置と異なり、浴槽足元側の取り付けを
推奨します。

〈仕様表〉
標準タイプ（ホワイト：VD-10ZUC-HT）（ブラック：VD-10ZUC-TK-HT）

定格電圧
（V）

定格周波数
（Hz）

消費電力
（W）

風量
（m3/h）

騒音
（dB）

質量
（kg）

100
50 9

85 30 1.3
60 11

接続ダクト径φ100 開口寸法□175〜□180
耐電圧AC1000V　1分間 絶縁抵抗　10MΩ以上（500Vメガー）

24時間強弱付タイプ（VD-10ZLUC-HT）

定格電圧
（V）

定格周波数
（Hz）

SW 消費電力
（W）

開放風量
（m3/h）

騒音
（dB）

質量
（kg）

100
50

強 9 85 30

1.4
24時間換気（弱） 4 53 20

60
強 11 85 30

24時間換気（弱） 4 53 20
接続ダクト径φ100 開口寸法□175〜□180

耐電圧AC1000V　1分間 絶縁抵抗　10MΩ以上（500Vメガー）

〈仕様表〉
多室換気扇 2室用（TK-265R2L）/3室用（TK-265R3L）

定格電圧
（V）

定格周波数
（Hz）

消費電力
（W）

風量
（m3/h）

騒音
（dB）

質量
（kg）

100
50 強20・弱15

強200・弱130 強37・弱27 3.1
60 強23・弱15

接続ダクト径φ100 開口寸法□260、副吸入口φ110
耐電圧AC1000V　1分間 絶縁抵抗　10MΩ以上（500Vメガー）

24時間換気に対応していない換気扇での24時間換気運転では、換気
扇のご使用年数が極端に短くなります。

足元側 多室換気扇 換気グリル

背もたれ側

天井点検口 天井点検口

足元側

背もたれ側

多室換気扇 換気グリルVD-15ZFC9-HT
VD-15ZFFC9-HT

P-13GH4

5 - 4  ダウンライト（ L E D ）

	■電気工事及び電源について
セットにスイッチは付属しません。換気扇や他の機器と合わせてスイッチ
ボックスにまとめていただくためにも、事前に電気工事業者様と打ち合
わせをお願いします。

〈仕様表〉
・ダウンライト(LED)

タイプ LEDダウンライト（SB形）
定格電圧 AC100V 50/60Hz
消費電力 4.6Ｗ
開口寸法 φ100

	■調光器付スイッチについて
調光器付スイッチは、調色調光ダウンライト（LED）（調光器付スイッチタイ
プ）専用です。
他の照明では使用できません。
また、調光器付スイッチと他機器のスイッチを連結して使用できません。
調光器付スイッチは、バスルーム内では使用できません。
脱衣室などに取り付けてください。

・調色調光ダウンライト（LED）（調光器付スイッチタイプ）
タイプ LEDダウンライト（SB形）
定格電圧 AC100V 50/60Hz
消費電力 6Ｗ
開口寸法 φ100

・調光器付スイッチ
定格電圧 AC100V
最大負荷容量 300VA
質量 約200g
電源接続 端子台

本品はLEDユニット交換型ダウンライトです。交換が必要になった場
合は器具ごとの交換になります。

	■調光器付スイッチ使用時の結線図

調色調光ダウンライト

電源

調光器付スイッチ

■ 電 気 工 事 及 び 電 源 について
本品は消費電力が大きいので、電源は必ず専用線（100V）としてくださ
い。ダクト工事・リモコン取り付け工事は別途工事です。ダクトへの接続
径はφ100mm、リモコンとコード5mは付属しています。

■ 2 4 時 間 集 中 換 気 について
浴室で24時間集中換気を行う場合、ドアのガラリ有効面積が100cm²以
上のドアを選択してください。
ドアのガラリ有効面積は、仕様表に記載されています。

■ 電 気 工 事 及 び 電 源 について
リモコンは脱衣室などバスルームに近く動作に便利な場所に取り付けて
ください。場所はお客様と事前に打ち合わせをお願いします。バスルー
ムドア横の壁面以外では、本体に付属している5mのコードが短い場合
があります。その際は延長用のリモコンコードをご使用ください。

■ 吹 出口とフィルター 引き出し方 向
フロントパネルの両サイドにある取っ手に指をかけて矢印の方向に引っ
張って、フィルターをフロントパネルより外してください。

5 - 2  1 0 0 V 多 室 換 気 対 応 暖 房 換 気 乾 燥 機

〈仕様表〉
100V多室換気対応暖房換気乾燥機2室用（BF-532SJF-C）

定格電圧 AC200V(50/60Hz)

定格消費電力
（W）

乾燥 1380
暖房 1370
涼風 38/40
換気 13

24時間換気 7
同時換気室数 2

騒音（dB）

乾燥 42
暖房 38
涼風 42
換気 38

24時間換気 32

換気風量
(㎥/h)

浴室 トイレ 合計

乾燥 98
（循環風量：160） 42 140

暖房 0
（循環風量：160） ─ ─

涼風 98
（循環風量：160） 42 140

換気 98 42 140
24時間換気※ 70 30 100※

質量 7kg
適合ダクト φ100mm
リモコンコード 5m
取付・開口寸法 285×410mm

100V多室換気対応暖房換気乾燥機3室用（BF-533SJF-C）
定格電圧 AC200V(50/60Hz)

定格消費電力
（W）

乾燥 1380
暖房 1370
涼風 38/40
換気 13

24時間換気 7
同時換気室数 3

騒音（dB）

乾燥 42
暖房 38
涼風 42
換気 38

24時間換気 32

換気風量
(㎥/h)

浴室 洗面室 トイレ 合計

乾燥 84
（循環風量：160） 28 28 140

暖房 0
（循環風量：160） ─ ─ ─

涼風 84
（循環風量：160） 28 28 140

換気 84 28 28 140
24時間換気※ 60 20 20 100※

質量 7.1kg
適合ダクト φ100mm
リモコンコード 5m
取付・開口寸法 285×410mm

※風量は40・60・80・100・120・140・160・180㎥ /hで選択可能、数値は解放状態（0Pa）です。 ※風量は40・60・80・100・120・140・160・180㎥ /hで選択可能、数値は解放状態（0Pa）です。

吹出口吸込口

フィルター引き出し方向

風向き…吹出口を逆に付け直すと
　　　　風向きを逆に変更できます。
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5 - 6  バステレビ

■アンテナ及 び 電 気 工 事 について
アンテナ電気工事は別途です。必ず電気工事業者様にご依頼ください。
アンテナ線はテレビ本体まで配線を依頼してください。また、安全のた
め、必ず専用の漏電ブレーカーを復帰が可能な場所に設けてください。

■アンテナケ ーブル について
12V型にはアンテナケーブル、F型接栓は付属しません。アンテナケーブ
ルはS-4C-FB以上を手配してください。

■ 受 信 方 法 について
・アンテナで受信のとき
　UHFアンテナおよび衛星放送アンテナの設置が必要です。
 ・CATV（ケーブルテレビ）で受信のとき
　�パススルーおよび周波数変換パススルーでの伝送方式の場合、受信可
能です。

 ・ひかりTVで受信のとき
　�「ひかりTV」では受信できません。フレッツ・テレビの場合、受信可能
です。

※�CATV、フレッツ・テレビでは受信制限や別途契約が必要な場合があ
ります。
　詳しくは通信事業者にお問い合わせください。

■ 対 応 放 送 について
地上デジタル、BS、110度CSデジタルの3波が受信できます。

■ B - C A S カ ードについて
テレビ本体に内蔵しています。

■ 液 晶 について
液晶パネルは非常に高度な技術で作られており、99.99% 以上の有効画
素数がありますが0.01%以下の画素欠けや常時点灯するものがあります
が故障ではありません。

16V型（VB-BB161W-HT/VB-BB161B-HT）
〈仕様表〉

システム概略図

 モニター

UHF

アンテナケーブル
（S-4C-FB推奨）

 電源接続ケーブル

AC100V

保安器

ブースター

保安器

分岐器

混合器

 電源ボックス

 アース線

接地

F型接栓　
別途ご用意ください。
ここでの信号強度が55～80dBµV
になるようにしてください。

ブレーカー
（屋内開閉器）

漏電ブレーカー
（漏電遮断器）

分配器

アンテナケーブル（同梱） アンテナケーブル（S-4C-FB推奨）
※当社オプションあり
　型式：VB-AF78　

AV機器
別途配線工事が
必要です。

他のテレビ他のテレビ

分配器

 モニター

フロントカバー

据付板
据付板

 電源接続ケーブル

AC100V

 電源ボックス

アース線

接地

F型接栓　
別途ご用意ください。
ここでの信号強度が55～80dBµVに
なるようにしてください。

ブレーカー
（屋内開閉器）

漏電ブレーカー
（漏電遮断器）

UHF

地上デジタル放送用
UHFアンテナ

BS・110度CSデジタル用
アンテナ

地上デジタル放送用
UHFアンテナ

BS・110度CSデジタル用
アンテナ

保安器

ブースター

保安器

分岐器

混合器

分配器

他のテレビ他のテレビ

分配器

浴室 浴室

天井裏
天井裏

脱衣室など

外部出力

テ
レ
ビ
本
体

外形寸法 W485×H265
質量 約2.4kｇ（付属品含まず）
使用温度 0℃ ～ 50℃

表示部 画面サイズ16V型
ドット構成　水平1920×垂直1080

バックライト LED
スピーカー φ36×2
実用最大出力 1W×2
映像解像 FHD
消費電力 15W

年間消費電力量 40kWh/年
アンテナ部 屋外外部アンテナ（地上デジタル・BS/CS-IF 75Ω不平衡　F型接栓接続）

受信チャンネル
地上デジタル　（ISDB-T、90 ～ 770MHz）

CATVパススルー対応（VHF1～ 12、UHF13 ～ 62、CATV  C13 ～ C63ch）
BS/110度CSデジタル（ISDB-S、1032 ～ 2071MHz）

外部入力 なし
外部出力 外部スピーカー出力

付属品

電源接続ケーブル（4ｍ電源ボックスとモニターを接続）、
アンテナケーブル4.0m、F型接栓、

据付板、木ネジ×6本（据付板固定用）、取扱説明書、工事説明書、
アース線、モニター固定ネジ×2本、

mini B-CASカード（赤）
電
源
ボ
ッ
ク
ス

質量 約0.7kg
定格入力 AC100V ±10% （50/60Hz）
使用温度 0℃ ～ 50℃

リ
モ
コ
ン

質量 約85ｇ（付属品含まず）
電池 単4型乾電池×2個
使用温度 0℃ ～ 50℃
付属品 リモコンホルダー、単4型乾電池

5 - 5  洗 面 室 暖 房 機

本品は洗面室専用です。浴室内には設置できません。適用洗面室サイズ
は1.5坪（幅2.6m×奥行き1.7m×高さ2.4m）までです。

	■取付工事について
本品の取付は元請工事業者様になります。バスルーム工事区分としては
商品の引き渡しのみとなります。電気工事・取付位置のお打ち合わせは
以下の条件で、元請工事業者様の方でお願いいたします。

	■電気工事及び電源について
本品はAC100V専用品です。電源は消費電力が1000W（最大
1350W）を超えるため専用線としてください。
また、安全のため必ず漏電ブレーカー（専用回路20A以上）を復帰が可
能な場所に設けてください。

	■取付推奨位置
浴室のドア額縁の上に付ける場合、取り付ける場所を下図の範囲内(推
奨位置）で選定してください。※の寸法を確保できない場合は、本推奨
位置ではなく、電源の接続が可能となる他の位置に取り付けてください。
浴室のプランニング時にドア上小パネル付のドアを選択すると※の寸法
が確保しやすくなります。

電源端子台
アース線
(ビニール銅線）

電源ケーブル
（VVF ケーブル）

システム概略図

電源端子台
アース線
(ビニール銅線）

電源ケーブル
（VVF ケーブル）

〈仕様表〉
定格電圧 AC100V(50/60Hz)

仕様
モーター ACモーター
ファン シロッコファン

性能運転モード 換気風量(m3/h) 消費電力(W) 騒音値(dB)

暖房
標準 140/140 1250/1250 46/46
強 180/180 1350/1350 53/53

涼風
標準 140/140 45/47 46/46
強 180/180 58/65 53/53

毎日暖房 140/140 1250/1250 46/46

その他
外形寸法 縦250×横600×厚100mm
本体質量 5.3kg
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洗濯機

配管設置面
洗濯機へ

浴槽

浴室へ

洗濯機
設置床面

洗濯機側取出しエルボ

配管取出し必要寸法60mm以上

対応壁厚み
最大24mm

残り湯吸込口付
循環金具

GLGL

壁仕上面

浴槽パン
貫通金具
(G3/4オネジ)

サドルバンド

座付エルボ

設置例

全自動洗濯機
（ポンプ内蔵タイプ）

浴室

洗面室など

追いだき配管(別途)
　→オプションを使用の場合
　　型式：SN-HS-H2-03(3m)
　　　　　SN-HS-H2-06(6m)
　　　　　SN-HS-H2-10(10m)
　　　　　(ハイブリッドホース15A)

洗濯機接続用
残り湯給水
ホースセット

残り湯給水配管（別途）
　　→現地手配の場合
　　　仕様：よび径16JIS樹脂配管
　　　　　　総延長6m以内
　　→オプションを使用の場合
　　　型式：SN-HS-1
　　　　　　(ハイブリッドホース20A)

洗濯用残り湯給水システム　
壁裏エルボ

洗面室など浴室

残り湯給水配管

PJ1/2
Rp1/2

システム概略図システム概略図

内部配管

浴槽パン
貫通金具
(G3/4オネジ)

残り湯吸込口付
循環金具
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洗面室など

追いだき配管(別途)
　→オプションを使用の場合
　　型式：SN-HS-H2-03(3m)
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　　　　　SN-HS-H2-10(10m)
　　　　　(ハイブリッドホース15A)

洗濯機接続用
残り湯給水
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　　→現地手配の場合
　　　仕様：よび径16JIS樹脂配管
　　　　　　総延長6m以内
　　→オプションを使用の場合
　　　型式：SN-HS-1
　　　　　　(ハイブリッドホース20A)

洗濯用残り湯給水システム　
壁裏エルボ

洗面室など浴室

残り湯給水配管

PJ1/2
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浴槽パン
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5 - 7  洗 濯 用 残り湯 給 水システム

本品は洗濯機のふろ水ポンプを使用し、浴槽の残り湯を洗濯機に移す給
水システムです。残り湯給水配管や追いだき配管は現地手配となります
が、オプション品を使用することもできます。

■ 設 置 条 件と工 事 区 分
残り湯給水配管は全長6ｍ以内、曲がり数4ヶ所以内で配管してください。
配管の途中に鳥居配管部を設けないようにしてください。残り湯給水配管
の設置・接続および、洗濯機側接続用残り湯給水ホースセットの取出し
エルボ・残り湯給水ホースの接続は設備業者の工事となります。設置期
間、設置方法など工務店や設備業者と十分に打ち合わせお願いします。

■ 対 応 洗 濯 機
洗濯機に内蔵されたポンプを利用して浴槽の残り湯を吸い込むシステムで
すので、ポンプが洗濯機に内蔵されていないタイプ（ホースの先にポンプ
がついているもの）や別売のポンプでは使用できません。下記に記載され
ている風呂水ホースオプション品が取付けできる洗濯機が対応可能です。

上記品番以外のホースを使用する洗濯機には基本的に対応できません。
ただし、洗濯機への差込部が上記ホースと全く同一形状であれば、対応可
能です。品番は洗濯機のカタログや取扱説明書に別売品として記載され
ています。また、上記品番がお客様の洗濯機にご使用できるかは各洗濯機
メーカーにお問い合わせください。
シャープ製洗濯機の風呂水ポンプ内蔵タイプは、お湯取りホース洗濯接続
継手の形状があわないため対応していません。（2022年7月時点）

実施事項
残り湯給水配管

オプション品 現地手配
1 浴槽への残り湯吸込口付循環金具の取付 ○○ ○○
2 残り湯吸込口付循環金具への配管接続 ○○ ○○
3 接続（及び貫通）金具への配管接続 ○○ ●●

4 接続（及び貫通）金具から、洗濯機室
壁裏のエルボまでの残り湯給水配管の接続と設置 ●● ●●

5 洗濯機室壁裏のエルボ取付け ●● ●●

6 洗濯機室壁面への洗濯機側取出しエルボ及び、
洗濯機接続用残り湯給水ホースの取付 ●● ●●

○○：バスルーム側取付・設置作業　●●：設備側工事（別途）

洗濯機メーカー 各社部品名 各社品番 ※
ハイアールアクアセールス製

サンヨー製 風呂水吸水ホース 617 271 0488、617 210 5734、617 299 4550、
617 174 9649、301 03275 31100

パナソニック製 ふろ水ポンプホース AXW2K-VP10、AXW2K-6DLO
� （記載は長さ違いによる）

日立製 お湯取ホース NW-9S3 026、NW-9S3 028、NW-9S3 029、
NW-7P5-045、NW-7P5-046�（記載は長さ違いによる）

三菱製 風呂水ホース MAW-FR1（部品コードNO.M10000830）

東芝製 お湯取ホース 42040648、42040649、42040707、42040812、42040813
42040830� （記載は長さ違いによる）

シャープ製 未対応 −
※各洗濯機メーカーのホースオプション品や延長ホースは使用しません。

システム概略図

12V型（VB-BB123W-HT）
〈仕様表〉

 モニター

UHF

 電源接続ケーブル

AC100V

保安器

ブースター

保安器

分岐器

混合器

 電源ボックス

 アース線

接地

F型接栓　
別途ご用意ください。
ここでの信号強度が55～80dBµV
になるようにしてください。

ブレーカー
（屋内開閉器）

漏電ブレーカー
（漏電遮断器）

分配器

アンテナケーブル（S-4C-FB推奨）
※当社オプションあり
　型式：VB-AF76　

他のテレビ他のテレビ

分配器

 モニター

フロントカバー

据付板
据付板

 電源接続ケーブル

AC100V

 電源ボックス

アース線

接地

F型接栓　
別途ご用意ください。
ここでの信号強度が55～80dBµVに
なるようにしてください。

ブレーカー
（屋内開閉器）

漏電ブレーカー
（漏電遮断器）

AV機器
別途配線工事が
必要です。

UHF

地上デジタル放送用
UHFアンテナ

BS・110度CSデジタル用
アンテナ

地上デジタル放送用
UHFアンテナ

BS・110度CSデジタル用
アンテナ

保安器

ブースター

保安器

分岐器

混合器

分配器

他のテレビ他のテレビ

分配器

浴室 浴室

天井裏
天井裏

脱衣室など

外部出力

※12V型はアンテナケーブル、F型接栓が付属しません。

アンテナケーブル（非同梱）　
別途ご用意ください。
（適合ケーブル:S-4C-FB以上）

テ
レ
ビ
本
体

タイプ 12V型
外形寸法 W330×H250
質量 約1.3kｇ（付属品含まず）
使用温度 0℃ ～ 50℃

表示部 画面サイズ12V型
ドット構成　水平1366×垂直768

バックライト LED
スピーカー φ36×2
実用最大出力 1W×2
映像解像 HD
消費電力 10W

年間消費電力量 31kWh/年
アンテナ部 屋外外部アンテナ（地上デジタル・BS/CS-IF 75Ω不平衡　F型接栓接続）

受信チャンネル
地上デジタル　（ISDB-T、90 ～ 770MHz）

CATVパススルー対応（VHF1～ 12、UHF13 ～ 62、CATV  C13 ～ C63ch）
BS/110度CSデジタル（ISDB-S、1032 ～ 2071MHz）

外部入力 なし
外部出力 なし

付属品

電源接続ケーブル（4ｍ電源ボックスとモニターを接続）、
据付板、木ネジ×6本（据付板固定用）、取扱説明書、
工事説明書、アース線、モニター固定ネジ×2本、

mini B-CASカード（赤）
電
源
ボ
ッ
ク
ス

質量 約0.7kg
定格入力 AC100V ±10% （50/60Hz）
使用温度 0℃ ～ 50℃

リ
モ
コ
ン

質量 約85ｇ（付属品含まず）
電池 単4型乾電池×2個
使用温度 0℃ ～ 50℃
付属品 リモコンホルダー、単4型乾電池
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X

Y床水
上面

1000

Y

浴槽
上縁面

380

浴槽
上縁面

X
W

170浴槽
上縁面

X
600

170浴槽
上縁面

800

600

浴槽
上縁面

浴槽
上縁面

600または800

X

Y床水
上面

W

1000

800

600
1000

600または800

800
浴槽
上縁面

390

295

295

100

730

床水
上面

400

X

X

X

X

X

5 - 1 0  握りバー

■Ｉ形握りバー 400・600・1000　浴槽側面　横付

Ｗ＝400
記号 1620 1616

X 600

Ｗ＝600
記号 1620 1616

X 500

Ｗ＝1000
記号 1620 1616

X 300

※�Ｌ形握りバー浴槽側面を選択の場合
は取付不可

■Ｉ形シャワーフック付握りバー　洗場正面

記号 1620 1616

Ｘ 875 675
Ｙ 825

■Ｉ形握りバー 1000　浴槽正面　縦付

記号 1620 1616

X 700
Y 380

※�Ｌ形シャワーフック付握りバーを選択の場合は
　取付不可
※Ｌ形握りバー浴槽正面を選択の場合は取付不可

※�アクアシェイプの場合は
　Xが25mm小さくなります

■Ｉ形握りバー 600・800　浴槽正面　縦付

記号 1620 1616
X 700

※ワイドミラー・横長ミラーを選択の場合は取付不可
※�Ｌ形シャワーフック付握りバーを選択の場合は取付
不可
※Ｌ形握りバー浴槽正面を選択の場合は取付不可

■Ｉ形握りバー 400　ドア横　横付（オプション）

※ドア位置がセンタードアの場合は取付不可
※2枚引戸でドア勝手がBR・BLの場合は取付不可

※�フロフタ収納フック（断熱クミフタ・クミフタ用）を
選択の場合は取付不可
※Ｌ形握りバー浴槽背面を選択の場合は取付不可

■Ｉ形握りバー 600・800　浴槽背面　縦付

記号 1620 1616

Ｘ 700

Ｉ形握りバーの推奨位置は下記の通りです。

各スタイル共通

5 - 8  フロフタ収 納フック

フロフタを収納するためのフロフタ収納フックはオプションです。フロフ
タのタイプによって使用するフックが異なりますので、それぞれに合った
フロフタ収納フックを使用ください。取付位置は全て浴槽背もたれ側に
なります。

■プランニング 上 のご 注 意
フロフタ収納フックは浴槽背もたれ側の壁に取り付けますので、同一壁
面に取り付ける握りバー（オプション）とは干渉する場合があります。適
用表でご確認ください。
アクアシェイプ浴槽の場合はHOOK-05M-X3のみ取付可能です。

〈適用表〉

浴槽タイプ 対応フロフタ 対応フロフタ 
収納フック

握りバー（浴槽背面）の設置
Ⅰ形600mm・
Ⅰ形800mm L形600×800mm

断熱仕様 断熱クミフタ

HOOK-05W
HOOK-05M
HOOK-05M-X3
MAGH-FW-K-1

× ×

フック

断熱クミフタ

型式：HOOK-05M-X3

色相：メタル調　３個セット

断熱クミフタ用

型式：HOOK-05M（メタル調）、HOOK-05W（ホワイト系）

色相：メタル調またはホワイト系　１個

断熱クミフタ用

フロフタを置いてフックをまわすフックへ差し込む
上フック

下フック

断熱クミフタ

②まわす

①差し込む

5 - 9  マグ ネットでつけるフロフタ収 納フック

断熱クミフタ用

型式︓MAGH-FW-K-1

色相︓ホワイト系　１個

フックをスライドしてフロフタを固定

上下

スライド

外す

止める

断熱クミフタ

マグネットで

壁へ貼付

フタ高さ

合わせライン

フック

マグネット
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6  型 式 説 明

6 - 1  必 須 選 択アイテム・オプション品 の 型 式

必須選択アイテム・オプション品のページで、一部省略し□□□で記載の型式につきましては、以下に示しますので、こちらをご参照ください。

設置階

浴室サイズ
1620サイズ
1616サイズ

61 2 0
61 1 6

1 1階
階上2

浴槽パン
ありY

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ＴＲ－ＥM －

浴槽
ラグゼL Z

10 11 12

ＫＧＳＬ J N－ －
1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13

13

14 15 16

ＫＧＳＬ Ｈ－ －

ラグゼL Z

浴槽

A Q アクアシェイプ

ＭJ －

－

０３

１

3m

10m
6m

０
０６

長さ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 8

0 8

6 - 2  吊り架 台 セット

6 - 3  脚 まわり部 材 セット

ＡＳ－ －Ｎ

シリーズ・浴室サイズ
フェリテプラス・1620サイズ
フェリテプラス・1616サイズ
フェリテプラス・1618サイズ
フェリテ・1620サイズ
フェリテ・1616サイズ
フェリテ・1216サイズ
フェリテ・1818サイズ
フェリテ・1618サイズ

61 2 0
61 1 6
61 1 8
61 2 0
61

P
P
P
R
R

U
U
U
U
U 1 6

21RU 1 6
81RU 1 8
61RU 1 8

設置種類

1階ボルト脚496mm（設置高さ460～620mm）
1階ボルト脚496mm（設置高さ420～520mm）
1階ボルト脚400mm（設置高さ380～420mm）
1階ボルト脚360mm（設置高さ340～380mm）
階上ボルト脚326mm（設置高さ290～340mm）
階上ボルト脚270mm（設置高さ260～290mm）
階上ボルト脚240mm（設置高さ230～260mm）
1階吊架台341mm（設置高さ331～351mm）
階上吊架台324mm（設置高さ314～334mm）

Ａ
Ｂ
Ｃ
Ｄ
Ｅ
Ｇ
Ｈ
Ｊ
Ｍ

800浴槽の場合

浴槽形状
コレンテワイド
コレンテ
スクエア
ラウンド
スマートライン
プレンティ

Ｗ
Ｒ
Ｑ
Ｄ
Ｌ
Ｌ

Ｃ
Ｃ
Ｓ
Ｒ
Ｓ
Ｐ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ＡＳ－ － Y

シリーズ・浴室サイズ
コキュアス・1620サイズ
コキュアス・1616サイズ

61 2 0
61 1 6

Y
Y

S
S

設置種類
1階ボルト脚496mm（設置高さ460～620mm）
1階ボルト脚496mm（設置高さ430～520mm）
1階ボルト脚400mm（設置高さ390～430mm）
1階ボルト脚360mm（設置高さ340～390mm）
階上ボルト脚326mm（設置高さ290～340mm）
階上ボルト脚270mm（設置高さ260～290mm）
階上ボルト脚240mm（設置高さ230～260mm）
1階吊架台341mm（設置高さ331～351mm）
階上吊架台324mm（設置高さ314～334mm）

Ａ
Ｂ
Ｃ
Ｄ
Ｅ
Ｇ
Ｈ
Ｊ
Ｍ

1階ボルト脚496mm（設置高さ460～620mm）
1階ボルト脚496mm（設置高さ420～520mm）
1階ボルト脚400mm（設置高さ380～420mm）
1階ボルト脚360mm（設置高さ340～380mm）
階上ボルト脚326mm（設置高さ310～340mm）
階上ボルト脚300mm（設置高さ290～310mm）
階上ボルト脚270mm（設置高さ260～290mm）
階上ボルト脚240mm（設置高さ230～260mm）
1階吊架台341mm（設置高さ331～351mm）
階上吊架台324mm（設置高さ314～334mm）

Ａ
Ｂ
Ｃ
Ｄ
Ｅ
Ｆ
Ｇ
Ｈ
Ｊ
Ｍ

コレンテワイド浴槽の場合

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

脚高

一般

脚高

一般

脚高

一般

HKST－SY －

浴室サイズ
1616サイズ
1620サイズ

61 1 6
61 2 0

浴槽
ラグゼ
アクアシェイプ

X L Z
X A Q

フラットメタル・グローサーモコンフォート
タッチサーモ水栓・壁付サーモ水栓

F
K

1水栓
2水栓

1
2

水栓種類

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

－

水栓仕様
アダプター止め
樹脂管用アダプター止め
配管アタッチメント

A
A
A

D
J
T

配管仕様

設置階

浴室サイズ
1620サイズ
1616サイズ

61 2 0
61 1 6

1 1階
階上2

浴槽パン
ありY

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ＴＲ－ＥM －

浴槽
ラグゼL Z

10 11 12

ＫＧＳＬ J N－ －
1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13

13

14 15 16

ＫＧＳＬ Ｈ－ －

ラグゼL Z

浴槽

A Q アクアシェイプ

ＭJ －

－

０３

１

3m

10m
6m

０
０６

長さ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 8

0 8

浴槽
A Q アクアシェイプ

10 11 12

ＫＧＳＬ J N－ －
1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 8

6 - 4  追 いだき配 管 セット
樹 脂 配 管

設置階

浴室サイズ
1620サイズ
1616サイズ

61 2 0
61 1 6

1 1階
階上2

浴槽パン
ありY

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ＴＲ－ＥM －

浴槽
ラグゼL Z

10 11 12

ＫＧＳＬ J N－ －
1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13

13

14 15 16

ＫＧＳＬ Ｈ－ －

ラグゼL Z

浴槽

A Q アクアシェイプ

ＭJ －

－

０３

１

3m

10m
6m

０
０６

長さ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 8

0 8

ハイブリッドホ ース

6 - 5  内 部 配 管 セット（ 狭 小 スペース用 ）

■Ｌ形握りバー 600×800　浴槽背面（オプション）

記号 1620 1616

Ｘ 700

※フロフタ収納フックを選択の場合は取付不可
※�Ｉ形握りバー浴槽背面を選択の場合は取付
不可

記号 1620 1616
X 500

■Ｌ形握りバー 600×800　浴槽側面（オプション）

※�Ｉ形握りバー浴槽側面を選択の場合は取付
不可

■Ｌ形シャワーフック付握りバー　洗場正面

記号 1620 1616
Ｘ 875 675
Ｙ 815
Ｗ 1000 800

※アクアシェイプの場合はXが25mm小さく
なります

※浴槽正面にI形握りバーを選択の場合は取
付不可

※バステレビを選択の場合は取付不可

Ｌ形握りバーの推奨位置は下記の通りです。

■Ｌ形握りバー 600×800　浴槽正面（オプション）

記号 1620 1616

Ｘ 700

※�Ｌ形シャワーフック付握りバー選択の場合は
取付不可
※�浴槽正面にＩ形握りバーを選択の場合は取
付不可
※バステレビを選択の場合は取付不可

X

Y床水
上面

1000

Y

浴槽
上縁面

380

浴槽
上縁面

X
W

170浴槽
上縁面

X
600

170浴槽
上縁面

800

600

浴槽
上縁面

浴槽
上縁面

600または800

X

Y床水
上面

W

1000

800

600
1000

600または800

800
浴槽
上縁面

390

295

295

100

730

床水
上面

400

X

X

X

X

X

90 91



8  住 宅 性 能 表 示 制 度と対 応 商 品について
■「 住 宅 性 能 表 示 制 度 」の 評 価 項目
住宅における性能の表示項目には10分野があります。

■「 住 宅 性 能 表 示 制 度 」とバスルーム
性能表示10分野の内、バスルームに関連する分野は、「劣化の軽減」「維持
管理・更新への配慮」「高齢者などへの配慮」の３分野となります。

●住宅性能表示の10分野
分野 内容

構造の安定 地震などが起きた時の倒壊のしにくさや損傷の受けにくさ

火災時の安全性 火災発生時の、燃え広がりにくさや避難のしやすさ、延
焼のしにくさ

劣化の軽減 土台や柱の木材の腐食、鉄のサビなど建物の劣化のしに
くさ

維持管理・更新への配慮
給水管・給湯管・ガス管・排水管といった配管類の点検・
清掃のしやすさ。及び新しい配管に更新する工事のしや
すさや、間取り変更のしやすさ

温熱環境 暖房や冷房を効率的に行うための壁や窓の断熱対策の
程度

空気環境 接着剤を使用している建材等のホルムアルデヒド放散量
の少なさ、換気の方法など

光・視環境 東西南北及び上方の5方向についての窓の大きさ

音環境（選択項目） 上の住戸からの音や下の住戸への音、隣の住戸への音な
どの伝わりにくさ

高齢者などへの配慮
高齢者や障害者などが暮らしやすいよう、出入り口の段
差をなくしたり、階段の勾配を緩くしたりというような
配慮の程度

防犯 外部開口部（ドアや窓など）について、防犯上有効な建
物部品や雨戸等が設置などの侵入防止対策

●劣化の軽減

劣
化
対
策
等
級

（
構
造
躯
体
等
）

基本概念 構造躯体に使用する材料の交換等大規模な改修工事を必
要とするまでの期間を伸長するために必要な対策の程度

等級 3
通常想定される気象条件及び維持管理条件下で 3世代
（おおむね 75 年〜 90 年）まで伸長するために必要な
対策が講じられている

等級 2
通常想定される気象条件及び維持管理条件下で 2世代
（おおむね 50 年〜 60 年）まで伸長するために必要な
対策が講じられている

等級 1 建築基準法に定める対策が講じられている

●維持管理・更新への配慮

維
持
管
理
対
策
等
級

（
専
用
配
管
）

基本概念 専用部分の給排水管、給湯管及びガス管の維持管理（清
掃、点検及び補修）を容易とするため必要な対策の程度

等級 3 掃除口および点検口が設けられているなど、維持管理を
容易にするために必要な対策が講じられている

等級 2 配管をコンクリートに埋め込まないなど、維持管理を行
うための基本的な処置が講じられている

等級 1 その他

＜バスルームの関連基準＞

等級３ 防水上有効な仕上げが施されている、もしくは
JIS A 4416に規定する浴室ユニットである

等級 2 防水上有効な仕上げが施されている、もしくは
JIS A 4416に規定する浴室ユニットである

等級 1 －

＜バスルームの関連基準＞

等級３
排水管は内面平滑で清掃可能なトラップが設けられている
設備機器と給水・給湯・排水管との接合部は点検可能な
構造となっている

等級 2 －
等級 1 －

●高齢者などへの配慮

高
齢
者
な
ど
配
慮
対
策
等
級
（
専
用
部
分
）

基本概念 住戸内における高齢者等への配慮のために必要な対策の
程度

等級 5

高齢者などが安全に移動することに特に配慮した措置が
講じられており、介助式車いす使用者が基本的な生活行
為を行うことを容易にすることに特に配慮した措置が講
じられている

等級 4

高齢者などが安全に移動することに配慮した措置が講じ
られており、介助式車いす使用者が基本的な生活行為を
行うことを容易にすることに配慮した措置が講じられて
いる

等級 3
高齢者などが安全に移動するための基本的な措置が講じ
られており、介助式車いす使用者が基本的な生活行為を
行うための基本的な措置が講じられている

等級 2 高齢者などが安全に移動するための基本的な措置が講じ
られている

等級 1 建築基準法に定める移動時の安全性を確保する措置が
講じられている

＜バスルームの関連基準＞
面積 短辺 出入り口有効 出入り口段差※ 手すり（握りバー）部屋の配慮※

等級５ 有効で
2.5㎡以上

内寸
1400mm
以上

800mm以上 仕上寸法5mm以下

浴槽出入り用
１本
浴室出入り用
１本
洗い場の立ち
座り用１本
浴槽内姿勢
保持用１本

高齢者の寝
室と同一階

等級４ 有効で
2.5㎡以上

内寸
1400mm
以上

650mm以上 20mm以下の単純段差
浴槽出入り用
１本

高齢者の寝
室と同一階

等級３ 有効で
2.0㎡以上

内寸
1300mm
以上

600mm以上 20mm以下の単純段差
浴槽出入り用
１本

高齢者の寝
室と同一階

等級２ － － － 20mm以下
の単純段差

浴槽出入り用
１本 －

等級１ － － － － － －
※建築側に要求される条件です。

※１　雑排水管を洗面所側で接続する場合は、洗面所側に配管点検口の設置をお願いします。

●バスルーム対応表

サイズ ドア
握りバーの設置位置 適応等級

劣化の軽減 維持管理・更新への配慮 高齢者などへの配慮
浴槽出入り用 浴室出入り用 洗い場立ち座り用 浴槽内姿勢保持用 3 3 5 4 3 2 1

1620

２枚引戸 ○ ○ ○ ○

○ ○※1

○
片引戸 ○ ○
開き戸 ○ ○
アタッチメント付開き戸 ○ ○
折戸 ○ ○
アタッチメント付折戸 ○ ○

1616

２枚引戸 ○ ○ ○ ○ ○
片引戸 ○ ○
開き戸 ○ ○
アタッチメント付開き戸 ○ ○
折戸 ○ ○
アタッチメント付折戸 ○ ○

7  節 湯 水 栓・高 断 熱 浴 槽について

エネルギーの使用の合理化に関する法律（省エネ法）の「エネルギーの使用の合理化に関する建築主等及び特定建築物の所有者の判断の基準」に基づき、
節湯水栓の定義を満たしている商品です。

エネルギーの使用の合理化に関する法律（省エネ法）の「住宅事業建築主の判断の基準」に基づき、給湯設備における省エネ措置の1つとして、（一社）日本バルブ
工業会において設定した基準に該当する商品です。

節湯水栓の基準（浴室）

節湯水栓対象組み合わせ一覧

対象となる水栓の種類（シャワー水栓） 備考

基準

節湯A1 手元などで容易に止水操作ができる節湯水栓
［従来の水栓に対して20％の節湯効果］

節湯B1 小流量吐水機構を持つ節湯水栓
［従来の水栓に対して15％の節湯効果］

節湯A1 　 節湯B1 節湯A1および節湯B1の機能をあわせ持った節湯水栓 
［従来の水栓に対して32％の節湯効果］

対象となる水栓の種類（シャワー水栓） 備考

判断基準

節湯A
手元などで容易に止水操作ができる節湯水栓
［従来の水栓に対して20％の節湯効果］

節湯B
吐水時の最適流量が少ない（最適流量が8.5リットル/分以下）節湯水栓
［従来型 10リットル/分に対して15％の節湯効果］

節湯AB
節湯Aおよび節湯Bの機能をあわせ持った節湯水栓 
［従来の水栓に対して32％の節湯効果］

eシャワーNf
（メタル調）

ワンストップ eシャワーNf
（メタル調）

タッチサーモ水栓
節湯A1
節湯B1

節湯AB
節湯A1
節湯B1

節湯AB

フラットメタル水栓 節湯B1 節湯 B
節湯A1
節湯B1

節湯AB

壁付サーモ水栓
（メタル） 節湯B1 節湯 B

節湯A1
節湯 B1

節湯 AB

シャワーヘッド

水栓本体

■洗場水栓（K)

■ 算 定 対 象となるエネル ギ ー 消 費 用 途 ： 給 湯（ 浴 槽 の 保 温 処 置 ）
下記のシステムバスルームにある高断熱浴槽仕様は、JIS A 5532（平成23年1月28日改正）に規定する「高断熱浴槽」で示された評価方法に基づく基
準値を満たすものです。

エネルギーの使用の合理化に関する法律（省エネ法）の「エネルギーの使用の合理化に関する建築主等及び特定建築物の所有者の判断の基準」に基づき、
高断熱浴槽の定義を満たす商品です。

高断熱浴槽の基準

低炭素建築物の認定制度における定量的評価項目の対象となる商品性能一覧

＜高断熱浴槽　性能＞
商品区分 シリーズ名 浴槽仕様 浴槽名称 浴槽パン仕様 性能 フロフタ

浴室ユニット コキュアス 高断熱浴槽 ラグゼ
アクアシェイプ 浴槽パンあり 高断熱浴槽 断熱クミフタ

■洗場水栓（G)

スプリー90ハンドシャワー
（メタル調）

グローサーモ
コンフォート水栓

節湯A1
節湯B1

節湯AB

シャワーヘッド

水栓本体

※手配時の浴室用湯水混合水栓本体との組合せで節湯水栓と証明されます。
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すので、はがさないでください。
鏡にシャワーをかけると、しばらく特殊フィル
ム表面に水のまくがとどまり、くもり止め効果
が現れるとともに汚れが付きにくくなります。
お手入れは、浴室用中性洗剤をつけた柔らか
いスポンジで洗ってください。
クリンミラーの効果は徐々に落ちていきますの
で、定期的なお手入れが必要です。
特殊フィルムの性能が落ちた場合、普通の鏡
としてご使用いただけます。特殊フィルムの貼
り替えはできません。
【マグネットでつけるミラー】
本品は樹脂製です。表面がわずかに歪んで見
える場合があります。
表面を研磨剤やたわし等で清掃すると、キズ
が付きますので使用しないでください。
表面に硬いものをぶつけたり落とさないようご
注意ください。表面にキズがつくおそれがあり
ます。
鏡に熱湯をかけたり、湯水や洗剤へのつけ置
き、および長期間高湿環境へさらし続ける事
をしないでください。鏡面が劣化しやすくなり
ます。
鏡表面に吸盤をつけたり、荷重をかけないで
ください。

洗濯用残り湯給水システム
循環金具中央より下の残り湯は吸い込むこと
ができません。

照明
・�壁付照明は、バスルームサイズによって灯数が
異なります。どの仕様でも、ベターリビングで
定められている基準（75lx以上）を満たしてい
ますが、年齢や好みによって暗く感じる場合が
あります。照明を数種ご用意していますので、
お好みに合わせて照明を追加・変更してくださ
い。
・�LED照明は、LEDの特性上、同じ商品でも 
光色、明るさが異なる場合があります。

調色調光ダウンライト
・�調光器付スイッチは、調色調光ダウンライト
（LED）（調光器付スイッチタイプ）専用です。
他の照明では、ご使用いただけません。

・�調光器付スイッチと他機器のスイッチを連結
してご使用いただくことはできません。
・�調光器付スイッチは、バスルーム内ではご使
用いただけません。脱衣室などに取り付けて
ください。
・�調色調光ダウンライト（LED）（調光器付スイッ
チタイプ）は調光器付スイッチをご使用しな
い場合でも、電球色⇔昼白色の切替は可能で
す。

マグネットでつけるワイヤーラック・
マグネットプレート
・�ワイヤーラックの隙間より落下する場合があり
ます。貴重品・壊れ易いもの・刃物などを収
納しないでください。ポンピングはできません。

マグネットでつけるフロフタ収納フック
・�浴槽の上にフロフタを載せた状態でフックの
スライド動作範囲を確認し、高さ位置を合わ
せてご使用ください。横方向の位置は、フロ
フタ幅の中央に合わせてご使用ください。
・�フックに手をついたり荷重をかけないでくだ
さい。ケガをするおそれがあります。

天井
天井の断熱仕様は、いかなる場合においても
結露を防止するものではありません。また、
換気扇・暖房換気乾燥機は断熱仕様となって
いないため、気温・湿度条件によっては結露
する場合があります。
チェリーブラウン柄天井選択時、天井と点検
口の木目柄は連続しません。

ドア
ドアを開閉する時はこすれ音や風切り音が発
生する場合があります。

水栓金具類
水栓金具は安全・快適にご使用いただくため
に定期的に部品の交換が必要です。サーモス
タット水栓の、温調機能を十分に発揮させるた
めには、使用する温度より、給湯器の温度設
定を10℃以上高く設定する必要があります。
また、水栓金具は凍結すると部品が破損し、
水漏れの原因になります。凍結のおそれがあ
る地域では、寒冷地用を選択し、水抜きを行っ
てください。なお、凍結による破損は保証期
間内でも有償修理になります。
シャワーヘッドは内部に溜まった水が、垂れ続
けることがあります。
ワンストップシャワーは減圧して取り付けます
ので、シャワーの勢いが弱くなります。

暖房換気乾燥機
入浴中に暖房機能を使う場合、送風が身体に
あたり寒く感じる場合があります。暖房機能は
入浴前の予備暖房としてお使いください。

換気扇
入浴中に換気扇を動作させると、ドアのガラリ
からの流入風により、 寒く感じられる場合があり
ますので、換気扇の動作を停止させてください。

換気扇（24時間・強弱付タイプ）
強弱機能を使用するためには、オプションの
換気扇用スイッチを別途手配するか、強弱付
きのスイッチを現地手配してください。

24 時間換気について
24 時間換気に対応していない換気扇での 24
時間換気運転では、換気扇のご使用年数が極
端に短くなります。

バステレビ
地上デジタル放送を受信するためには、地上デ
ジタル放送対応のUHFアンテナが必要です。
液晶パネルは非常に精密度の高い技術で作ら
れており、99.99％以上の有効画素があります
が、0.01％以下の画素欠けや常時点灯するも
のがありますので、あらかじめご了承ください。

鏡
【一般タイプの鏡】
鏡は湯気によってくもります。
【クリンミラー】
鏡には無色透明の特殊フィルムが貼ってありま

ご購入前のお知らせ（お客様へ）

バスルーム全般
【入浴動作について】
浴槽から勢いよくお湯をあふれさせないでくだ
さい。
ドア枠よりバスルーム外へ漏水するおそれがあ
ります。

【汚れについて】
バスルームを長くきれいに保つには、汚れを
溜めないようにする日常のお手入れと、定期
的なメンテナンスの他に、寿命になった部品
の交換が必要です。
浴槽やカウンターなどに残った水や汚れをそ
のままにしておきますと、カビの原因となった
り、白い水垢などがこびりき、落としづらくな
ります。
また、汚れの度合いは家族構成や水質、地域
によって異なります。

【洗剤について】
洗剤は、長時間付着したままにしないでくだ
さい。中性の表示があっても部材の表面や器
具、パッキン類を傷め、変色や割れ、漏水の
原因となります。
また、かび取り剤は必要な部分のみの使用と
してください。どちらも洗剤の説明書をお読み
いただき、正しくご使用ください。

【音について】
バスルーム内の湿度や温度などの条件によっ
ては、天井・壁・ドア・浴槽・カウンターな
どから、パキという音や擦れ音が発することが
あります。

【結露について】
気温や湿度により、天井や壁・窓などに結露
することがあります。

【ご使用できる小物の重さについて】
棚やタオル掛けなどに置いたり、掛けたりする
小物類は以下に示す重さを超えないようにして
ください。
（1）小物棚

 ・ スマートシェルフ：3kg
 ・ ワイヤーラック（浅型、平型、深型）：3kg 
 ・ ワイヤーラック（コーナー型）：6kg
 ・ 足元ラック：3kg
 ・ ワイヤーボトル掛け：3kg
 ・ �マグネットでつけるワイヤーラック 
（浅型・平型・深型・ボトル掛け）：2kg 
※�ポンピングはできません。

（2）�タオル掛け
 ・ タオル掛け：1kg
 ・ ワイヤータオル掛け：1kg
 ・ ドア外タオル掛け：1kg

（3）ランドリーパイプ：10kg

【マグネットアイテム全般について】
・�マグネットがついています。ペースメーカーな
ど植込み型医療機器をご使用の方が近づくこ

とは大変危険です。正常な動作を損なうおそ
れがあります。
・�電子機器（バステレビ等）や、磁気カード
などの磁気の影響を受ける可能性のあるも
のには近づけないでください。正常な動作を
損なうおそれがあります。
・�開き戸や折戸を開いたときに干渉する位置
に取付けないでください。
・�消耗品です。マグネットの貼り替えはできません。
・�マグネットが剥がれたり浮いた場合は使用し
ないでください。
・�取付け前は壁パネル表面を清掃してください。
・�鋼板製のマグネットの持つ磁力で取付けが可
能な壁パネル以外に取り付けできません。
・�壁パネルをまたぐ位置（目地など凹凸を含
む面）には取り付けないでください。落下に
よりケガをするおそれがあります。
・�落下した時に危険となる位置で使用しないで
ください。
・�壁パネルに長期間つけた状態のままにすると、
マグネット成分が付着し壁パネルが変色する
場合があります。定期的に取り外して壁面と
マグネット面を掃除してください。

浴槽
【ご使用について】
温泉水や硫黄系入浴剤、塩素系洗剤、風呂水
洗浄剤を使わないでください。
また、浴室用中性洗剤であっても、長時間付
着したままにしないでください。浴槽表面や
排水栓などのパッキン類を傷め、変色や割れ、
漏水の原因となります。

【24時間風呂装置】
24 時間風呂装置は使用できません。使用しま
すと浴槽の寿命が著しく短くなるおそれがあり
ます。

【浴湯温低下について】
浴槽の湯温低下の測定条件は以下の通りです。
（1）高断熱浴槽の場合

「JIS A 5532 浴槽」で示された評価方法
に基づき、当社が測定した実験値です。
使用条件
 ・ 外気温 10℃
 ・ フロフタ使用
 ・ 窓なし
 ・ 浴槽内取付器具なし

（2）�以下の場合は、当社測定実験値より湯温
が低下する場合があります。
 ・ �追いだき循環金具の機器を設置した場合
 ・ �窓を付けた場合（特に開口の大きい窓）

（3）�器具が付く場合、背もたれ部などに、断
熱材がつかない部分があります。

【給湯温度】
浴槽の寿命が著しく短くなるおそれがあります
ので、浴槽に60℃以上の熱湯を直接入れない
でください。また、下記に示す給湯機器はそ
の可能性がありますのでご注意ください。

（1）�温度調節ができない自然循環式給湯機器
（2）�貯湯式給湯器（電気温水器、ソーラー温

水器）
（3）�高温（60℃以上）の差し湯を行う給湯機器

【ポップアップ排水栓】
浴槽のお湯が低水位の状態ではポップアップ
排水栓からお湯が抜けて減る場合があります。
250mm以上の水位でご使用ください。

【フロフタ】
フロフタは必ず当社専用品をご使用ください。
一般市販品には一部可塑剤が入っているもの
があり、浴槽表面を傷めるおそれがあります。
フロフタは浴槽の開口部を均等に覆うように
載せてください。

床（洗い場）
【快適にご使用いただくために】
温クリンフロア・クリンフロア・プレーンフロ
アは、汚れがたまるとポツポツと水玉ができる
ようになり、その部分は他と比べて乾きが遅く
なります。
乾きやすさを維持させ、快適にご使用いただく
ためには、汚れの成分となる石けんカスや皮
脂、シャンプー・リンス成分を毎回シャワーで
洗い流してください。また週に一度、浴室用中
性洗剤で床の洗浄をお願いします。

【残水について】
以下のご使用・気候状況によっては残水する
ことがあります。
（1）�リンスやトリートメント、クレンジングオイ

ルやバスオイルなど水をはじく成分が残っ
ている場合。

（2）�フロイスや洗面器など物を置いている部
分。

（3）�湿度の高い雨の日や寒い冬期間。
（4）�フロフタの未使用時や、十分な換気を怠っ

た場合。

【温クリンフロア・クリンフロア】
温クリンフロア・クリンフロアは皮脂汚れが付
きにくく、落としやすくなるように配慮した商
品ですが、汚れが付かない商品ではありませ
ん。必ず定期的にお手入れをお願いします。

【排水口フタ】
洗い場床と排水口フタは材質の違いにより色
味、柄の有無が異なります。排水口フタには、
温クリンフロア・クリンフロア・プレーンフロア
の機能はありません。

【楽すてヘアキャッチャー】
排水口が詰まるおそれがありますので、入浴
後は髪の毛を取り除いてください。

【除菌楽すてヘアキャッチャー・除菌排水口】
銅は表面が酸化して変色したり緑

ろく

青
しょう

が発生す
ることがあります。効果は持続しますが、気に
なる場合はクエン酸を溶かした水に漬けるな
ど、酸性液で除去できます。

商品の特性についてご購入前にお読みください。

9594



トータルプランニング

保証規定・他

本カタログ掲載製品の性能値は当社が想定した使用条件での試験値であり、保証値ではありません。これらの値は、設置環境や使用
状況により変わります。製品は改良のため予告なく変更されることがあります。

製品について

修理・メンテナンス
修理・メンテナンスなどのアフターサービスは、お買い上げの販売店または当社窓口にご相談ください。
電化製品は、電化製品の製造元によるサービスで対応いたします。

保証期間経過後について
保証期間経過後は、修理によって機能が維持できる場合、ご要望により有償にて修理をいたします。
ただし、補修用性能部品の保有期間が過ぎていると、修理できない場合があります。
※修理料金：部品代＋技術料＋出張料

アフターサービス

保証期間
お引き渡し日を起点として、下記期間保証致します。お引き渡し日とは、建築主様へ引き渡された日とします。建築
主様への引き渡しとは、検査完了日とします。ただし、消耗品は除きます。

防水性能※ 電化製品 防水性能・電化製品以外
5年 1年 2年

※保証期間の「防水性能」とは、適正な使用状態でバスルーム外へ漏水しないことを言います。ただし、下記の場合は含みません。
・ドアガラリからのはねおよび他に損傷を与えない漏水など。
・当社の取付・設置範囲外での現場施工部分による漏水。
・浴槽のゴム排水栓やポップアップ排水栓のパッキンなど、消耗品による故障および損傷による漏水。
・クリン軟水は、防水性能・電化製品以外に含みます。

品質保証
商品の品質保証の内容は下記の通りとさせていただきます。
（1） 取扱説明書、本体ラベル、その他の注意書きに基づく適正なご使用状態で保証期間中に故障が発生した場合、無償で当該部品のお

取り替えまたは修理をいたします。
（2） 当該部品のお取り替えまたは修理につきましては当社お引き渡し状態までとさせていただきます。当該部品に当社の取付・設置範囲

外の改造（後付部品・機器やコーティングなど）があった場合も同様です。
（3） 保証期間中であっても次のような場合には適用を除外し、有償修理とさせていただきます。
　　1） 保証書のご提示がない場合
　　2） 保証書にお引き渡し日、お客様名、販売店名の記入がない場合、または字句を書き換えられた場合
　　3） 保証期間経過後に申し出があったもの、または保証該当事項の発生後、速やかに申し出がなかったもの
　　4） 仕上げのキズなどで、お引き渡し時に申し出がなかったもの
　　5） 取付・設置説明書に記載された方法以外の作業内容に起因する損傷や故障
　　6） 専門業者以外の修理・分解・改造・移設などによる故障および損傷
　　7） 当社の取付・設置範囲外および関連設備工事による故障および損傷
　　8） 当社製品以外での追いだき対応セットについて、以下の理由による漏水や不具合。
　　　・循環金具の選択不良、取り付け不良によるもの。
　　　・建築側で、壁や床パンに開口したことによるもの。
　　　・循環金具部品の劣化、不良によるもの。
　　9） 火災、地震、水害、落雷、凍害、その他天変地異および公害、塩害、ガス害（硫化ガスなど）、などによる故障および損傷
　　10） ねずみなどの動物や昆虫などによる故障および損傷
　　11） 温泉水・井戸水など水道関連法令に定める飲料用水水質基準に適合しない水を使用したことによる故障および損傷
　　12） 当社の取付・設置範囲外の給水・給湯配管からの錆等異物流入に起因する故障および損傷
　　13） 指定規格以外の条件（電源・水圧など）による故障および損傷
　　14） 寒冷地仕様でない製品の場合の凍結による故障および損傷
　　15） 消耗部品（電球・ヒューズ・ゴム栓・排水栓のパッキンなど）の消耗による故障および損傷
　　16） 経年変化による変色、磨耗、カビの発生、汚れの固着や使用に伴う外観変化
　　17） 車両、船舶などにご使用になった場合に生じた故障および損傷
　　18） 取扱説明書に準拠しない取り扱い、日常の維持管理を行わなかったことによるもの、および不当な修理や改造による故障および損傷
　　19） 使用頻度の高い業務使用での不具合
　　20） 使用上および当社の取付・設置範囲外の故意または過失。
　　21） 維持管理の不備による汚れ、さび、給水管、排水管の詰まりなどの不具合
　　22） 樹脂、金属に対して影響を与える洗剤、薬剤を使用したことに起因する故障および損傷
　　23） 当社製品以外の機器等の設置、または使用に起因する故障および損傷
　　24） 不具合の原因が製品以外にある場合、および当社の取付・設置範囲外に起因するもの
　　25） お買い上げ後の取付場所の移設、輸送、落下などによる故障および損傷

保証規定

ブラックカラーのアイテムをまとい、キッチンに上質な高級感を演出する「マルーレ ブラックセレクション」。
コキュアスと合わせてプランニングすることで、ブラックを基調とした統一感のある水まわり空間が実現します。

Total Planning
マルーレブラックセレクションとコキュアスで叶える
上質で洗練された大人の空間
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「知りたいこと」がすぐに「見つかる」。デジタル媒体のご案内

ハウステック　メタバースショールーム ー理想のキッチン・お風呂をつくろうー
メタバース空間でアバターを通して実際のサイズ感が体験でき、商品のコーディネートを楽しむことができます。

ハウステック　ショールーム来場予約・オンライン接客サービス
商品を見て、触って、体験できるショールームの来場予約、
オンライン接客サービスの予約ができます。

ハウステック　ホームページ
商品やリフォーム情報、カラーシミュレーションなど
充実のコンテンツをご用意しています。

ハウステック　ビジネスサイト

・設置説明書、図面、認定書類ダウンロード
・カタログ請求、画像ダウンロード

ビジネスユーザーの皆様に向けたコンテンツをご用意しています。

ハウステックHP

オンラインショップ

ビジネスサイト

インフォメーション デジタル媒体
●お客様ご相談窓口のご案内

商品のお問い合わせは（お客様相談窓口）

●�受付時間    平日 9：00〜17：00（12：00〜13：00を除く）
（土・日・祝祭日・年末年始・夏期休暇など弊社の休日を除く）

0120-801-761

0570-071-761（有料）

個人のお客様

0570-001-761（有料）※携帯電話の場合

販売・施工など業者様

修理のご用命は

●��受付時間  365日　24時間
（修理訪問は日中、地域により休日あり）

0120-102-471

0570-022-471（有料）

個人のお客様

0570-002-471（有料）※携帯電話の場合

販売・施工など業者様

補修部品のご購入は（代引き販売窓口）

●�受付時間    平日 9：00〜17：00（12：00〜13：00を除く）
（土・日・祝祭日・年末年始・夏期休暇など弊社の休日を除く）

0120-455-621

0570-022-350（有料）

個人のお客様

0570-002-621（有料）※携帯電話の場合

販売・施工など業者様

窓口  全般
●�商品のお問い合わせ・修理のご依頼は、電話混雑時には繋がりにくいため、弊社ホームページwww.housetec.co.jp�
お客様サポートの 「よくあるご質問」 「商品のお問い合わせ」「修理のご依頼」のWeb画面からのご利用をおすすめいたします。 
●補修部品のご購入は、弊社ホームページでご案内のショップをご利用ください。 メールでのお問い合わせも受付しております。

お電話での問い合わせは下記にて承っております。

●商品ご購入の時には、商品本体の取扱説明書および付帯する設備機器の取扱説明書を必ず受取り、ご使用の前によく
お読みの上、正しくお使いください。●商品および付帯する設備は、専門の工事を必要とするものがあります。ご購入先
又は専門業者にご相談ください。工事に不備があると、感電や器具の落下・水もれなどの原因になることがあります。●
電気工事は、関連する法令・法規にしたがって、必ず「有資格者」が行ってください。アースを必要とする電気器具は、必
ずアース工事を行ってください。誤った工事を行うと故障や漏電の時に感電する恐れがあります。●浴室床面は、石けん
水などにより、すべりやすくなります。ころんでけがをしたりする原因にもなりますので、充分ご注意ください。●お子様が
浴槽のお湯の中にもぐっておぼれたりする危険がありますので、小さなお子様は必ず大人の方と一緒に入浴させてくださ
い。●お年寄りや体力の弱っている方、血圧の高い方は、特に冬場など気分が悪くなったり、体調をくずすこともあります
ので、体の具合によっては医師とご相談の上、ご入浴ください。●高温のお湯でヤケドをする危険がありますので、水栓や
シャワーからお湯を出す際は充分ご注意ください。●付属の器具につきましても、それぞれの取扱説明書をよくお読みに
なり、正しくお使いください。●カタログ掲載のモデルプランの写真にはイメージ演出のために小物類や植物等を飾ってい
ますが、破損したりけがをする原因になりますので、浴室内には入浴グッズ以外は置かないでください。●商品には安全
にお使いいただくための注意ラベルが貼ってあるものがあります。ご使用の際はよくご確認の上、正しくお使いください。

本商品にはアスベストは含まれておりません。

●�ご使用期間中はいつでも読みなおせるよう、取扱説明書を保管しておいてください。
●�取扱説明書が万一なかった場合は、お求めの販売店にご請求ください。
●�このカタログに記載の内容は2026年4月1日現在のものです。
●�このカタログに記載の価格には、消費税は含まれておりません。
●�商品の仕様・価格は予告なく変更することがありますのでご了承ください。
●�本カタログの記載価格はすべてメーカー希望小売価格です。 

取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。
●�商品の写真は、印刷上実際の商品と多少色柄が異なる場合がありますのでご了承ください。

このカタログに記載の価格は、メーカー希望小売価格です。特に記載がある場合を除き消費税は含まれておりません。

ご相談、ご用命はお気軽にどうぞ。安全に関するご注意

● 本社・営業所等（業者様向け）　2026年2月1日現在

本 社 （027）395-0410
札幌営業所 （011）839-8812
青森営業所 （017）715-9557
八戸営業所 （0178）85-9907
秋田営業所 （018）808-9671
盛岡営業所 （019）681-8555
仙台営業所 （022）771-8352
山形営業所 （023）666-6509
郡山営業所 （024）933-6449
いわき出張所 （0246）35-1116
埼玉営業所 （048）788-3483
群馬営業所 （027）395-7700
太田出張所 （お問い合わせは群馬

営業所で承ります）

栃木営業所 （028）689-8656
水戸営業所 （029）277-0091
つくば営業所 （0297）21-2532
新潟営業所 （025）383-8411
長岡営業所 （0258）28-8100
長野営業所 （026）214-5046
松本営業所 （0263）87-1522
東京営業所 （03）5927-1382
立川営業所 （042）595-7153
山梨営業所 （055）288-1339
千葉営業所 （043）356-0629
横浜営業所 （045）286-5378
相模原営業所 （042）752-5466
厚木営業所 （046）259-5671

首都圏住建営業部 （03）6903-5386
集合住宅営業部 （048）778-7662
開発営業部 （048）782-6187
名古屋営業所 （052）433-2415
愛知東営業所 （0564）89-1674
岐阜営業所 （058）333-1837
三重営業所 （059）340-6072
静岡営業所 （054）277-9888
沼津営業所 （055）919-9921
浜松営業所 (053)548-6965
金沢営業所 （076）295-9801
富山営業所 （076）461-5731
福井営業所 （0776）43-1105
大阪営業所 （06）6563-9412

大阪南営業所 （072）275-8427
京都営業所 （075）286-8441
滋賀営業所 （077）509-9680
奈良営業所 （0742）81-3471
和歌山営業所 （073）488-5758
神戸営業所 （0798）22-3801
姫路営業所 （079）289-5870
広島営業所 （082）245-6660
福山出張所 （お問い合わせは広島

営業所で承ります）
岡山営業所 （086）289-8704
山陰営業所 （0859）21-0200
山口営業所 （083）902-6520
高松営業所 （087）813-9390

松山営業所 （089）989-6481
徳島営業所 （088）678-2491
福岡営業所 （092）292-5548
北九州営業所 （093）287-9531
大分営業所 （097）574-5490
長崎営業所 （095）808-0460
熊本営業所 （096）240-5832
宮崎営業所 （0985）23-1030
鹿児島営業所 （099）297-4066

事業所情報詳細はこちら
www.housetec.co.jp/company/group.html

● ショールーム　2026年2月1日現在

札 幌 (011)839-9562
青 森 （017）715-9930
盛 岡 （019）681-8566
秋 田 （018）808-9850
山 形 （023）666-6514
郡 山 （024）933-7225
宇 都 宮 （028）689-8621
水 戸 （029）277-0633
つ く ば （0297）21-2551
高 崎 （027）395-7701

千 葉 （043）356-0733
相 模 原 （042）730-3600
長 野 （026）214-5082
新 潟 （025）383-8425
長 岡 （0258）28-8110
富 山 （076）461-5735
金 沢 （076）295-9906
福 井 （0776）43-1035
静 岡 （054）277-9790
浜 松 （053）548-6951

沼 津 （055）919-9921
岐 阜 （058）333-1863
四 日 市 （059）340-6074
滋 賀 （077）509-9870
京 都 （075）286-8504
和 歌 山 （073）488-5787
姫 路 （079）269-8953
米 子 （0859）21-0900
岡 山 （086）289-8863
山 口 （083）902-6600

高 松 （087）813-9688
松 山 （089）989-6483
小 倉 （093）287-9647
長 崎 （095）808-0881
大 分 （097）574-4151
熊 本 （096）240-5977
宮 崎 （0985）45-0710
鹿 児 島 （099）297-4101

ショールーム情報詳細はこちら
www.housetec.co.jp/showroom/

フラッグシップショールーム  （ラフィステ）

新宿（03）6258-1871
仙台（022）771-8351

大宮（048）788-3810
横浜（045）286-6985

名古屋（052）753-3701
大阪 (06)7222-0442

広島（082）245-6662
博多（092）292-5130

ハウステック　オンラインショップ

・オプション部品や消耗品、交換パーツの購入
・浄水カートリッジなどの消耗品の定期便お申込み、ご決済
・長期保証制度（ハウステックプラスワン）のお申込み、ご決済

インターネットから気軽に商品やサービスの購入、申込みができます。
ハウステックHP

オンラインショップ

ビジネスサイト

ハウステックHP

オンラインショップ

ビジネスサイト

ハウステック　公式Instagram
施工事例やお得なキャンペーン情報、商品の魅力を
発信しています。

・全国にあるショールームの検索
・ショールームの来場予約
・オンライン接客サービスのご予約

※コード読み込み後にアプリケーションソフトウェアのダウンロードが必要になります。
※対応機種・動作環境はクラスター株式会社のホームページをご確認ください。
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